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1. Úvod

Předkládaný dokument je složen ze dvou částí.

První část analyzuje území jako celek, kde se hodnotí, popisuje a srovnává území MAS s vyššími územními celky v současnosti a minulosti. 

Druhá část dokumentu analyzuje cílové skupiny, a jejich možnosti v novém plánovacím období na roky 2007 – 2013. 

Data ke zpracování materiálu vychází z českého statistického úřadu, ministerstva zemědělství ČR, rejstříku ekonomických subjektů a místního šetření po celém regionu. Dané šetření probíhalo v rámci projektu „Příprava MAS Východní Slovácko na LEADER+“, který je realizován MAS Východní Slovácko. 

Cílem daného dokumentu bylo analyzovat území a připravenost cílových skupin a jejich konkrétních projektových záměrů, zvýšit absorpční kapacitu na území MAS Východní Slovácko, podpořit připravenost všech cílových skupin na území MAS, navázat konkrétní spolupráci - partnerství a zvýšit vzdělanost jednotlivých skupin v oblasti Programu rozvoje venkova.  

K řádnému splnění zvolených úkolů byla zvolena metoda expertního zpracování s metodou řízených hovorů při osobních jednání s jednotlivými subjekty. 

Dalším cílem dané analýzy vytvořit přehled zásobníků projektů z území MAS a následně dané výstupy představit zástupcům MAS, kteří připravují Strategický plán LEADER+ na území Východního Slovácka na roky 2007 - 2013. Tento materiál jednoznačně vytváří přehled o absorpční schopnosti regionu v členění na typ subjektu, dobu realizace a zaměření projektů do Priorit.

2. Popisná nalýza území MAS

Geografická charakteristika

MAS Východní Slovácko (dále jen „MAS“) se nachází v malebné a členité krajině jihovýchodní Moravy dříve nazývané Moravské Slovensko, dnes Slovácko. Jedná se u území ležící na východ od města Uherské Hradiště, které je považováno za perlu Slovácka.

MAS Východní Slovácko zahrnuje katastry šesti obcí, rozkládající se v Hlucké pahorkatině (obce Bánov, Nivnice a Vlčnov) a v Bílých Karpatech (obce Bystřice pod Lopeníkem, Korytná a Suchá Loz). Hlucká pahorkatina, tvořící vnější předhůří Bílých Karpat, dosahuje nejvyššího bodu vrchem Jasenová (410 m n. m.) jižně od Vlčnova. V bělokarpatské části mikroregionu Východní Slovácko se nejvyšší bod nachází na vrcholu Studeného vrchu (646 m n. m.), který se tyčí nad obcí Suchá Loz. Z celého území MAS můžete na jihu až jihovýchodě pozorovat panorama hlavního hřebene Bílých Karpat s dominantním vrcholem Velké Javořiny (970 m .n. m.) zvýrazněným charakteristickou stavbou slovenské televizní věže.

Členitá krajina Východního Slovácka je velice rozmanitá, neboť je tvořena mozaikou polí, luk, vinohradů, světlých hájů a leží na okraji hlubokých bělokarpatských lesů. Vesnice jsou protkány zelení a jsou doširoka lemovány zahradami, záhumenkami a často prastarými ovocnými sady. 

MAS Východní Slovácko (dále jen „MAS“) se nachází v jihovýchodní části Zlínského kraje v blízkosti hranic České republiky a Slovenska.  MAS Východní Slovácko leží na shodném území s mikroregionem Východní Slovácko.
MAS je součástí regionu NUTS II - Střední Morava, Zlínského kraje a okresu Uherské Hradiště. Součástí MAS je 6 obcí: Bánov, Bystřice pod Lopeníkem, Nivnice, Korytná, Suchá Loz a Vlčnov.

Území MAS Východní Slovácko je velice rozmanité - je tvořeno mozaikou polí, luk, vinohradů, světlých hájů a leží na okraji hlubokých bělokarpatských lesů.

Téměř 55% území MAS Východní Slovácko se rozkládá ve zvlněném předhůří  Bílých Karpat a 45% území spadá do území Chráněné krajinné oblasti Bílých Karpat. V MAS se také nachází řada maloplošných chráněných krajinných území.

Celková rozloha MAS je 106,26 km2. Touto rozlohou se rozprostírá na 6,3 % území  Zlínského kraje. Největší katastr v MAS má obec Nivnice (2548 ha), naopak nejmenší katastr zaujímá obec Korytná (1279 ha).

Administrativní členění

MAS Východní Slovácko tvoří 6 obcí. Všechny obce mají statut obce. Území náleží ke správnímu obvodu obce s rozšířenou působností a pověřený obecní úřad Uherský Brod. Území MAS Východní Slovácko odpovídá mikroregionu Východní Slovácko (6 obcí).

Tabulka č.1: Obce území MAS Východní Slovácko (stav k 31.12. 2005)

	Obec
	Počet obyvatel
	Rozloha v ha
	Hustota zalidnění

obyv./km2

	
	Bánov
	2 080
	1 624,9
	128,7

	
	Bystřice pod Lopeníkem
	803
	1 342,7
	59,7

	
	Korytná
	959
	1 278,3
	75,1

	
	Nivnice
	3 235
	2 547,6
	127,7

	
	Suchá Loz
	1 071
	1 701,2
	62,9

	
	Vlčnov
	3 027
	2 130,1
	141,8

	Území celkem
	11 175
	10 624,8
	99,32










       (pramen: ČSÚ)

Tabulka č.2: Obce MAS Východní Slovácko dle příslušnosti k obci s pověřeným obecním úřadem

	Obec s pověřeným obecním úřadem
	Spadající obce

	Uherský Brod
	Bánov, Bystřice pod Lopeníkem, Korytná, Nivnice, Suchá Loz, Vlčnov


       (pramen: Zlínský kraj)
Obyvatelstvo a Demografie

Území MAS Východní Slovácko tvoří 6 obcí, z nichž populačně největšími jsou obce Vlčnov a Nivnice, ve kterých počet obyvatel přesahuje 3000. Naopak nejmenšími obcemi jsou Bystřice pod Lopeníkem a Korytná, jež mají méně než 1000 obyvatel.  Velikostní strukturu obcí zájmového území přibližuje tabulka 4. Z ní je patrné, že v zájmovém území se nachází třetina obcí ve velikostní skupině do 1000 obyvatel, třetina obcí ve skupině 1000 – 3000 obyvatel. 

Z pohledu počtu obyvatel žije více než 85% v obcích nad 2000 obyvatel. 

Tabulka č.3: Velikostní kategorie obcí území MAS Východní Slovácko (stav k 31.12. 2006)

	Velikostní skupina obce
	Počet obcí
	Podíl obyvatel (v%)

	            0 -   1 000
	2
	15,93

	      1 000 –   1 500 
	1
	9,58

	      1 500 –   2 000
	0
	0

	      2 000 –   3 000 
	1
	18,52

	      3 000 -   
	2
	55,97

	Úhrn
	6
	100


                                                                                       (pramen: ČSÚ)

      Graf 1. Velikostní kategorie obcí na území MAS Východní Slovácko (stav k 31.12. 2006)
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Vývoj počtu obyvatel

Při sledování retrospektivního vývoje počtu obyvatel území MAS Východní Slovácko v padesátiletém období 1961 – 2001 je zřejmé, že v území dochází k celkovému dlouhodobému úbytku obyvatel. U všech obcí lze mezi sčítacími lety 1950 – 1961 zaznamenat mírný nárůst počtu obyvatel, který byl však v následujících sčítacích letech nahrazen jeho poklesem. Nejvýznačnější pokles za sledované období je v obci Bystřice pod Lopeníkem a to o více než 36%. 

Na území MAS během sledovaného období tři obce (Suchá Loz, Vlčnov a Nivnice) mají kladný přírustek počtu obyvatel. Největší přírustek je v obci Suchá Loz a to o 11,3%. 

Komentář:

Tyto rozdílné změny jsou dány dopravním přístupem do obce, nabídkou práce v dané obci v daném čase a také kvalitním prostředím v obci.

Změnu počtu obyvatel v jednotlivých obcích zájmového území mezi lety 1991 – 2001 vyjadřuje tabulka č.4 

Retrospektivní vývoj počtu obyvatel území MAS Východní Slovácko

	 
	1950
	1961
	1970
	1980
	1991
	2001

	Bánov
	2 181
	2 391
	2 286
	2 159
	2 053
	2 081

	Bystřice pod Lopeníkem
	962
	1 260
	1 152
	1 013
	872
	800

	Korytná
	1 042
	1 236
	1 178
	1 182
	1 048
	987

	Nivnice
	2 943
	3 283
	3 198
	3 213
	3 259
	3 236

	Suchá Loz
	982
	1 213
	1 251
	1 254
	1 158
	1 093

	Vlčnov
	3 002
	3 473
	3 414
	3 276
	3 108
	3 030

	území celkem
	11 112
	12 856
	12 479
	12 097
	11 498
	11 227











         (pramen: ČSÚ)

          Graf 2. Vývoj počtu obyvatel území MAS Východní Slovácko v letech 1950 - 2001
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Vývoj počtu obyvatel v obcích území MAS Východní Slovácko mezi lety 2001 – 2006 (k 1.1. daného roku)

	Název obce
	2001
	2002
	2003
	2004
	2005
	2006
	2007
	Pokles/
přírustek

	Bánov
	2 080 
	2 075 
	2 087 
	2 095 
	2 091 
	2 080 
	2 083 
	100,1

	Bystřice pod Lopeníkem
	798 
	802 
	819 
	801 
	801 
	803 
	810
	101,5

	Korytná
	989 
	979 
	974 
	963 
	960 
	959 
	982
	99,3

	Nivnice
	3 245 
	3 236 
	3 243 
	3 278 
	3 253 
	3 235 
	3269
	100,7

	Suchá Loz
	1 094 
	1 094 
	1 085 
	1 078 
	1 070 
	1 071 
	1077
	98,4

	Vlčnov
	3 022 
	3 015 
	3 029 
	3 037 
	3 020 
	3 027 
	3027
	100,2

	Celkem území MAS
	11 228 
	11 201 
	11 237 
	11 252 
	11 195 
	11 175 
	11 248 
	100,2


Komentář:

Za období 2001 – 2007 je na území MAS Východní Slovácko mírný nárůst obyvatelstva. Největší nárůst je v obci Bystřice pod Lopeníkem, který je porodností obyvatel narozených v letech 1975 – 1985. Pokles obyvatelstva je v obcích Suchá Loz a Korytná, což jsou obce které mají nejslabší dopravní přístup k hlavním komunikacím.
V následujících letech lze předpokládat trvale vyrovnaný počet obyvatel. Celkový počet obyvatel bude záviset jak na celospolečenské situaci v ČR, tak i na vnitřních podmínkách sledovaného území (struktura obyvatel, ekonomická stabilita území, atraktivita území pro bydlení a další). 

Pohyb obyvatel

V období let 2001 – 2006 byl celkový přírůstek počtu obyvatel na území MAS Východní Slovácko kladný. Záporné přírustek byl za sledované období v letech 2001, 2004,2005. K největšímu úbytku obyvatel došlo v roce 2004 (úbytek 57 osob). Nejvyšší přírustek byl v roce 2006.

Při srovnání jednotlivých obcí zájmového území nejvyšší přírustek měla obec Nivnice (24 osob), nevyšší úbytek zase obec Suchá Loz (- 17 osob). 

Ve sledovaném území mimo roku 2006, je trvale záporná hodnota přirozeného přírůstku. Od roku 2003 však hodnota trvale klesá a to vlivem růstu nově narozených osob.

Celkové migrační saldo v území MAS za sledované období je kladné ve výši 69 osob. Všechny roky byly kladné mimo roku 2004, kdy byla hodnota –24 osob.

Z hlediska přírůstku počtu obyvatel stěhováním, nejvíce ziskovou obcí byly Vlčnov (průměrný roční přírůstek 52 osob na 1000 obyvatel) a Nivnice. 

V rámci Zlínského kraje a okresu Uherské Hradiště jsou hodnoty celkového přírůstku obyvatel území MAS Východní Slovácko příznivé. Zatímco Východní Slovácko dosahovaly průměrného ročního celkového přírůstku 3,3 osoby na 1000 obyvatel, ve Zlínském kraji to bylo pouze 1,5 osob na 1000 obyvatel a v okrese Uherské Hradiště 0,1 osob na 1000 obyvatel. 

Celkové přírustky/úbytky na území MAS Východní Slovácko (2001 - 2006) 

	Název obce
	2001
	2002
	2003
	2004
	2005
	2006
	Rozdíl celkem

	Bánov
	-5 
	12 
	8 
	-4 
	-11 
	3 
	3 

	Bystřice pod Lopeníkem
	4 
	17 
	-18 
	0 
	2 
	7 
	12 

	Korytná
	-10 
	-5 
	-11 
	-3 
	-1 
	23 
	-7 

	Nivnice
	-9 
	7 
	35 
	-25 
	-18 
	34 
	24 

	Suchá Loz
	0 
	-9 
	-7 
	-8 
	1 
	6 
	-17 

	Vlčnov
	-7 
	14 
	8 
	-17 
	7 
	0 
	5 

	Celkem území MAS
	-27 
	36 
	15 
	-57 
	-20 
	73 
	20


(pramen: ČSÚ)
Tabulka č.4: Pohyb obyvatel území MAS Východní Slovácko v letech 2001 - 2006

	
	2001
	2002
	2003
	2004
	2005
	2006

	počet narozených
	86
	96
	84
	84
	116
	109

	počet zemřelých
	-136
	-117
	-135
	-125
	-157
	-105

	přirozený přírůstek
	-50
	-21
	-51
	-41
	-41
	4

	počet přistěhovalých
	179
	231
	216
	168
	176
	226

	počet vystěhovalých
	- 156
	- 174
	- 150
	- 184
	- 155
	- 157

	migrační saldo
	23
	57
	66
	-16
	21
	69

	celkový přírůstek
	-27 
	36 
	15 
	-57 
	-20 
	73 


          (pramen: ČSÚ)

Tabulka č.5: Pohyb obyvatel v obcích na území MAS Východní Slovácko, 2001–2006

	
	přirozený přírůstek
	migrační saldo
	celkový přírůstek

	Bánov
	-1
	34
	33

	Bystřice pod Lopeníkem
	-32
	44
	12

	Korytná
	-24
	17
	-7

	Nivnice
	-29
	53
	24

	Suchá Loz
	-22
	5
	-17

	Vlčnov
	-62
	67
	5








      (Pramen: ČSÚ)

Důležitým demografickým ukazatelem je věkové složení populace. Podle údajů sčítání lidu, domů a bytů byl v roce 2001 regresivní typ populace (poproduktivní skupina obyvatel převažovala nad předproduktivní složkou obyvatelstva), přičemž složení populace kopíruje složení populace v okrese Uherské Hradiště.Ve Zlínském kraji je vývoj populace progresivní

Tabulka č. 1. Věková struktura obyvatelstva v MAS v roce 2001 podle hlavních věkových skupin (v %)

	území
	rok
	podíl obyvatelstva ve věku v %

	 
	
	0 – 14 let
	15 - 59 let
	60 a více

	MAS Východní Slovácko
	2001
	16,70%
	63,00%
	20,30%

	Okr.Uherské Hradiště
	2001
	16,52%
	64,62%
	18,86%

	Zlínský Kraj
	2001
	16,19%
	70,00%
	13.81%


Pramen: ČSÚ Zlín

Při rozlišení pohlaví obyvatelstva má lepší věkovou strukturu populace mužů než žen. Muži mají větší podíl v zastoupení jak předproduktivní složky, tak produktivní, a naopak menší podíl poproduktivní složky oproti ženám. Z toho vyplývá, že u osob starších 60-ti let převažují ženy.

Index stáří – V MAS připadá na 100 obyvatel do 15-let  121 občanů ve věku 60 a více let.

Kromě vyjádření generačních posunů vykazuje výše indexu stáří velké rozdíly z hlediska jednotlivých pohlaví. U žen je výrazně vyšší než u mužů, neboť se v průměru dožívají vyššího věku než muži. 

Nepříznivý populační vývoj zakládá negativní dlouhodobou tendenci potenciálu pracovních sil.  

Důležitým faktorem pro další populační vývoj bude stabilizace  obyvatel v obcích a přilákání nových, který bude záviset na nové výstavbě rodinných domků, nebo využití stávajícího nevyužívaného bytového fondu a vytvoření pracovních příležitostí.

Osídlení

MAS zahrnuje 6 obcí Bánov, Bystřice pod Lopeníkem, Korytná, Nivnice, Suchá Loz, Vlčnov. Největší obcí MAS je Nivnice (3 236 obyvatel, 2548 ha), nejmenší obcí je rozlohou Korytná (1 279 ha) a počtem obyvatel Bystřice pod Lopeníkem (800 obyvatel).

Přirozeným spádovým centrem oblasti je město Uherský Brod. Samotný MAS takové přirozené centrum nemá, i když jsou zde významnější střediska s možností pracovních příležitostí, zejména obec Nivnice a Bánov.

Tabulka č. 2. Velikostní skupiny obcí v MAS Východní Slovácko

	Velikostní skupina obce
	Počet obcí
	Podíl obyvatel (v%)

	            0   -   1 000
	2
	15,92

	      1 000 –   1 500 
	1
	                         9,73

	      1 500 –   2 000
	0
	                              0

	      2 000 –   3 000 
	1
	                         18,53

	      3 000 -   
	2
	    55,82

	Úhrn
	6
	100


Tabulka č. 3. Základní charakteristika MAS

	Rok
	Počet obcí
	Počet obyvatel
	Rozloha v ha
	Průměr na 1 obec
	Hustota obyvatel na 1 km2

	
	
	
	
	Počet ob.
	Rozloha 
  (v ha)
	

	2001
	       6 
	  11 227
	   10626
	     1871
	    1771
	   105,65


Pramen: ČSÚ Zlín

Hustota zalidnění MAS (105,65 obyv. na 1 km2) je výrazně nižší než je hustota obyvatel na 1 km2 u Zlínského kraje (151 obyv. na 1 km2) a také výrazně nižší než je průměr okresu Uherské Hradiště (147 obyv. na 1 km2). Nižší hustotu obyvatel způsobuje nízká koncentrace obyvatel v jednotlivých obcích MAS. Nejvyšší hustotu obyvatel mají obce Vlčnov (145 obyv. na 1 km2 a Nivnice (127 obyv. na 1 km2) , naopak nejnižší obec Bystřice pod Lopeníkem  (59,56 obyv. na 1 km2).

Bydlení

Domovní fond je jedním z rozhodujících faktorů životní úrovně obyvatelstva. Při posledním Sčítání lidu, domů a bytů roku 2001 byl na území MAS Východní Slovácko zjištěn celkový počet 3 808 domů, z nichž 84,64% tvořily domy trvale obydlené. Největší podíl trvale obydlených domů (přes 85%) byl zjištěn u obcí Bánov, Nivnice, Suchá Loz. Naopak nízké zastoupení trvale obydlených domů (méně než 80 %) bylo evidováno v obci Bystřice pod Lopeníkem (77,34%). 

Většina obydlených domů na území MAS Východní Slovácko byla postavena v období 1946 – 1980 (59,30 %). Výstavba z období 1981 – 2001 tvoří 23,89 % domovního fondu v zájmovém území, což činí celkem 807 domů. Největší zastoupení nejstaršího domovního fondu je v obci Vlčnov, kde domy postavené do roku 1919 tvoří 7,8 % (73  obydlených domů) domovního fondu obce. Nejmladší domovní fond měly v roce 2001 obce Nivnice, Bánov, Bystřice pod Lopeníkem ve kterých podíl domů postavených po roce 1980 přesahoval 26 % celkového obytného domovního fondu. Stáří domovního fondu, konkrétně výstavba nových domů, je přitom odrazem atraktivity dané obce  pro bydlení. 

V MAS je celkem neobydleno 580 domů a 606 bytů. K rekreačním účelům je využíváno 87 domů.

Z dlouhodobého hlediska se počet domů a bytů na území MAS mírně zvyšuje. Od roku 1930 je zaznamenán prudký nárůst počtu domů, což bylo způsobeno hlavně rychlejším tempem nové bytové výstavby a tedy většího přírůstku než byl úbytek v důsledku demolicí či převodů mezi neobydlené pro rekreační účely. Takový byl i vývoj v jednotlivých obcích MAS Východní Slovácko. 

Bytová výstavba se v MAS od roku 1970 zvýšila o cca. 10 %. Při posledním SLDB v roce 2001 měla MAS 3 579 trvale obydlených bytů. Největší navýšení bylo zaznamenáno u obce Nivnice (o 28 % oproti roku 1970), naopak ke snížení trvale obydlených bytů došlo u obcí Bystřice pod Lopeníkem  ( o 5 %).

Z hlediska jednotlivých druhů budov je většina rodinných domů (98,76%) a z celkového množství bytů je 94,38% v rodinných domech.  

Srovnání počtů trvale obydlených domů a bytů v obcích MAS dle SDLB 1970 - 2001 ukazuje následující tabulka. 

Tabulka č. 4. Trvale obydlené domy a byty

	Územní útvar
	domy
	byty

	
	 1970
	1980
	1991
	2001
	1970
	1980
	1991
	2001

	Bánov
	    534  
	542
	554
	569
	562
	597
	597
	619

	Bystřice pod Lopeníkem
	304
	     307
	289
	273
	303
	307
	299
	288

	Korytná
	294
	333
	319
	314
	306
	363
	332
	326

	Nivnice
	795
	822
	847
	837
	821
	944
	1010
	1022

	Suchá Loz
	   278
	291
	288
	295
	287
	307
	327
	333

	Vlčnov
	940
	977
	976
	940
	965
	1016
	1014
	991

	 celkem
	3 145
	3 272
	3 273
	3 228
	3 244
	3 534
	3 280
	3 579


Pramen:CSU Zlín

Tabulka č.6: Domovní fond ve Zlínském kraji, okrese Uherské Hradiště a území MAS Východní Slovácko (stav k 1.3. 2001 – SLDB)
	 
	domy úhrnem
	z toho trvale obydlené       v %
	trvale obydl. domy podle období výstavby v %

	
	
	
	do roku 1945
	1946- 1980
	1981- 2001
	nezjištěno

	Zlínský kraj
	133 402
	85,9
	25,7
	48,8
	24,7
	0,8

	Okres Uherské Hradiště
	37 513
	85,27
	21,19
	52,50
	25,79
	0,52

	MAS Východní Slovácko
	3 808
	84,64
	16,54
	59,30
	23,89
	0,31


                            






 (pramen: ČSÚ, SLDB 2001)
Tabulka č.7: Domovní fond území MAS Východní Slovácko (stav k 1.3. 2001 – SLDB)

	 
	domy úhrnem
	z toho trvale obydlené       v %
	trvale obydl. domy podle období výstavby v %

	
	
	
	do roku 1945
	1946- 1980
	1981- 2001
	nezjištěno

	Bánov
	638
	89,18
	16,52
	55,89
	26,19
	1,41

	Bystřice pod Lopeníkem
	353
	77,34
	18,68
	55,31
	26,01
	0,00

	Korytná
	383
	81,98
	14,33
	66,56
	18,47
	0,64

	Nivnice
	951
	88,01
	16,61
	54,36
	28,67
	0,36

	Suchá Loz
	328
	89,94
	13,56
	66,78
	19,32
	0,34

	Vlčnov
	1 155
	81,39
	17,55
	56,91
	24,68
	0,86

	území celkem
	3 808
	84,64
	16,54
	59,30
	23,89
	0,31


     






                             (pramen: ČSÚ, SLDB 2001)

V obcích území MAS bylo ke Sčítání lidu, domů a bytů 2001 napojeno na kanalizaci v průměru 66,34 % trvale obydlených domů. Nejvíce bylo přitom napojeno domů v obci Nivnice (86% domů) a nejméně v obci Suchá Loz (50% domů). Vodovodní přípojkou byla vybavena převážná většina domů zájmového území (97%). Nejméně napojených domů na vodovod (95,9%) se nacházelo v obci Vlčnov. Převážná část domů území MAS Východní Slovácko byla rovněž napojena na plyn (74%), z toho největší podíl napojených domů byl evidován v obci Korytná (82%) a nejmenší v obci Bystřice pod Lopeníkem – méně něž 60% domů. Celková technická vybavenost domů v obcích na území MAS Východní Slovácko je téměř shodná s průměrem Zlínského kraje (napojení na vodovod 97% domů a na plyn 78% domů).

Tabulka č.8: Technické vybavení domovního fondu ve Zlínském kraji, okrese Uherské Hradiště a území MAS Východní Slovácko podle výsledků SLDB 2001

	 
	trvale obydlené domy celkem
	z toho podle tech. vybavení v %:

	
	
	přípojka na kanalizaci
	vodovod
	plyn

	Zlínský kraj
	114 576
	58,2
	97,3
	68,0

	Okres Uherské Hradiště
	31 989
	69,19
	96,96
	78,36

	Území MAS Východní Slovácko
	3 228
	66,34
	97,94
	73,69


(pramen: ČSÚ, SLDB 2001)
Tabulka č.9: Technické vybavení domovního fondu území MAS Východní Slovácko podle výsledků SLDB 2001

	 
	trvale obydlené domy celkem
	z toho podle tech. vybavení v %:

	
	
	přípojka na kanalizaci
	vodovod
	plyn

	Bánov
	569
	65,55
	99,12
	68,37

	Bystřice pod Lopeníkem
	273
	64,10
	99,27
	58,61

	Korytná
	314
	56,05
	96,82
	82,48

	Nivnice
	837
	85,90
	98,09
	76,82

	Suchá Loz
	295
	50,17
	98,64
	80,00

	Vlčnov
	940
	76,28
	95,85
	75,85

	území celkem
	3 228
	66,34
	97,94
	73,69


       







   (pramen: ČSÚ, SLDB 2001)

Ekonomická charakteristika

Z počtu bydlícího obyvatelstva v MAS Východní Slovácko bylo při posledním sčítání v roce 2001 celkem 5 178 ekonomicky aktivních, tj. 46,12 %. V jejich složení podle pohlaví převládali muži (59,1 %). 

Rozdělení ekonomicky aktivních obyvatel mezi jednotlivé sektory hospodářství ukazuje, že nejvíce pracovníků je zaměstnáno v sekundárním sektoru. V primárním sektoru  (zemědělství, lesnictví a vodní hospodářství) pracuje 349 osob – tj. 6,74%; V sekundárním sektoru (průmysl a stavebnictví) pracuje 2 761 osob – tj. 53,32 % a podíl terciární sféry (ostatní odvětví) činí 40,06%. Mimo svou obec vyjíždělo za prací 3279 osob, tj. 63,3% z celkového počtu ekonomicky aktivních.

Tabulka č. 5. Ekonomická aktivita obyvatelstva k 1.3.2001 (dle SLDB)

	 
	Ekonomicky aktivní
	                 V tom pracujících v odvětví


	Územní útvar
	celkem
	z toho
	zeměděl.,
	prů-
	staveb-
	obchod
	doprava
	ostatní
	nezjištěno

	 
	 
	muži
	ženy
	les., vodní
	myslu
	nictví
	opravy 
	tel.kom.


	
	

	 
	 
	 
	 
	hospodář.
	 
	 
	 
	
	
	

	Bánov
	1023
	585
	438
	52
	349
	112
	112
	52
	272
	74

	Bystřice pod Lopeníkem
	334
	204
	130
	25
	130
	55
	23
	17
	73
	11

	Korytná
	442
	248
	194
	31
	167
	55
	24
	27
	96
	42

	Nivnice                       
	1 505
	846
	659
	85
	703
	138
	141
	43
	353
	42

	Suchá Loz                    
	486
	292
	194
	52
	204
	60
	50
	23
	88
	9

	Vlčnov                       
	1 388
	793
	595
	104
	624
	164
	137
	68
	273
	18

	Východní Slovácko
	5 178
	2968
	2210
	349
	2177
	584
	487
	230
	1155
	196


Pramen: ČSÚ Zlín
Míra nezaměstnanosti byla v červnu roku 2007 v MAS Východní Slovácko vyšší než v okrese Uherské Hradiště. Současně míra nezaměstnanosti je v MAS nižší než v ČR a ve Zlínském kraji a to o více než 0,5%. V MAS míra nezaměstnanosti činila 5,73 %, v okrese Uherské Hradiště 5,10 % ve Zlínském kraji 6,3 %. V porovnání s celostátními průměry je nezaměstnanost nižší pod celostátním průměrem ČR (6,3 %). 

Graf 3. Ekonomicky aktivní obyvatelstvo území MAS Východní Slovácko podle odvětví NH (stav k 1.3. 2001 – SLDB)

[image: image3.wmf]Ekonomicky aktivní obyvatelstvo území MAS 

Východní Slovácko podle odvětví NH

7%

43%

9%

4%

22%

4%

11%

zemědělství, lesnictví vodní hospodářství

průmysl

stavebnictví

obchod, opravy

doprava, telekomunikace

ostatní

nezjištěno


Míra nezaměstnanosti k 31.6.2007 je znázorněna v následující tabulce.

Tabulka č. 6.  Míra nezaměstnanosti

	Míra nezaměstnanosti
	v %

	ČR
	6,3

	Zlínský kraj
	6,3

	okr. Uh. Hradiště
	5,1

	MAS Východní Slovácko
	5,73











zdroj: úřad práce Zlín

	Míra nezaměstnanosti v obcích MAS
	v %

	Bánov
	5,3

	Bystřice pod Lopeníkem
	6,3

	Korytná
	7,0

	Nivnice
	4,1

	Suchá Loz
	6,8

	Vlčnov
	4,9


Zdroj: úřad práce Zlín
Průmysl a zemědělství:

Struktura  hospodářství MAS Východní Slovácko je ovlivněna historickým vývojem a zdejšími přírodními podmínkami.

Na území MAS Východní Slovácko se nenachází velký podnik. Zaměstnanost poskytují především malé a střední podniky. 

Na území MAS působí celkem 1 808 ekonomických subjektů. Hodnotíme-li strukturu podnikatelských subjektů podle jejich ekonomické činnosti, dominující postavení zaujímají organizace podnikající v odvětví průmyslu a stavebnictví (45 %), druhé místo zaujímají organizace podnikající v obchodě (37 %).

Úroveň zemědělství je do jisté míry již předurčena geografickou polohou MAS a strukturou půdního fondu. Zemědělství je rozšířeno převážně v oblasti předhůří Bílých Karpat, kde jsou ideální podmínky. V regionu MAS je celkem registrováno 30 zemědělských podnikatelů, kteří hospodaří celkem na 5726 ha. 

Tabulka č. 7. Přehled zemědělských subjektů a zaměření zemědělské výroby na území MAS Východní Slovácko

	IČO
	Obchodní Jméno
	Zaměření zemědělské výroby
	Datum evidence do EZP
	Sídlo 
	Evidovaná výměra zemědělské půdy (ha)

	60755253
	ZEAS Bánov, a.s.
	Živočišná výroba zahrnující - chov hospodářských a jiných zvířat či živočichů za účelem získávání a výroby živočišných produktů
	18.5.2004
	Bánov
	1369,41

	42342295
	ZÁLEŠÁK JOSEF, BÁNOV 528
	Rostlinná výroba Živočišná výroba
	27.4.2005
	Bánov
	11,71

	26935015
	BANMILK, s.r.o.
	Živočišná výroba - včetně chovu hospodářských a jiných zvířat či živočichů za účelem získávání a výroby živočišných produktů
	2.6.2004
	Bánov
	0

	65321901
	Hynek Machalík - MACHYS
	Živočišná výroba Produkce chovných plemenných zvířat a využití jejich genetického materiálu
	27.4.2005
	Bánov
	0

	75734494
	Irena Machalíková
	Živočišná výroba - chov koní
	1.7.2005
	Bánov
	0

	46253262
	Zdeněk Matějíček
	Rostlinná výroba Živočišná výroba
	30.3.2005
	Bystřice pod Lopeníkem
	16,99

	62833332
	Josef Navláčil
	Rostlinná výroba Živočišná výroba
	1.8.2005
	Korytná
	74,64

	47905891
	Zemědělská akciová společnost Nivnice
	Rostlinná výroba - pěstování rostlin pro technické využití Živočišná výroba - chov hospodářských a jiných zvířat či živočichů za účelem získávání a výroby živočišných produktů Produkce chovných plemenných zvířat a využití jejich genetického materiálu
	20.5.2004
	Nivnice
	1942,76

	62828321
	Josef Bartek
	Rostlinná výroba
	23.3.2005
	Nivnice
	0

	26217074
	Vlčnovská zemědělská a.s.
	Rostlinná výroba - včetně pěstování rostlin pro technické využití Živočišná výroba - včetně chovu hospodářských a jiných zvířat či živočichů za účelem získávání a výroby živočišných produktů Úprava, zpracování a prodej vlastní produkce zemědělské výroby
	7.6.2004
	Vlčnov
	1627,15

	43444229
	TYKAL ANTONÍN, VLČNOV 11
	Rostlinná výroba
	20.12.2004
	Vlčnov
	279,59

	44959907
	Petr Šobáň
	Rostlinná výroba Živočišná výroba
	23.3.2005
	Vlčnov
	100,07

	46200169
	Rostislav Králíček
	Rostlinná výroba - sadařství
	15.2.2005
	Vlčnov
	2,24

	46255737
	Jiří Zemek
	Rostlinná výroba
	29.9.2004
	Vlčnov
	9,51

	70892253
	Zdeněk Tykal
	Rostlinná výroba včetně chmelařství, ovocnářství, vinohradnictví a pěstování zeleniny, hub, okrasných rostlin, léčivých a aromatických rostlin, rostlin pro technické a energetické užití na pozemcích vlastních, pronajatých, nebo užívaných na základě jiného právního důvodu, popřípadě provozovaná bez pozemků.
	23.1.2006
	Vlčnov
	52,52

	46257187
	Mlýnek Milan 
	Rostlinná výroba
	23.2.2005
	Vlčnov
	 

	65322851
	Ing. Mlýnek Radomír 
	Rostlinná výroba
	30.3.2005
	Vlčnov
	0

	25581830
	BISSOLO GABRIELE REP.CECA s.r.o.
	Rostlinná výroba Úprava, zpracování a prodej vlastní produkce zemědělské výroby
	23.3.2005
	Suchá Loz
	106,04

	42342422
	VELECKÝ JOSEF, SUCHÁ LOZ 247
	Živočišná výroba Rostlinná výroba
	27.4.2005
	Suchá Loz
	8,86

	46195386
	Mahdal Josef, rostlinná a živočišná výroba
	Rostlinná výroba Živočišná výroba
	13.4.2005
	Suchá Loz
	27,77

	46955640
	Mahdal Antonín, rostlinná a živočišná výroba
	Rostlinná výroba Živočišná výroba
	30.3.2005
	Suchá Loz
	24,27

	46954678
	Josef Velecký
	Rostlinná výroba Živočišná výroba
	18.10.2004
	Suchá Loz
	43,84

	46254129
	VELECKÁ LADISLAVA, SUCHÁ LOZ ROSTLINNÁ A ŽIVOČIŠNÁ VÝROBA
	Živočišná výroba Rostlinná výroba
	29.4.2005
	Suchá Loz
	0

	71202421
	Petr Mahdal
	Rostlinná výroba Živočišná výroba
	 
	Suchá Loz
	 

	13404229
	Josef Mlýnek
	 
	 
	Vlčnov
	13,77

	47346671
	Ctibor Mlýnek
	 
	 
	Vlčnov
	0

	62833391
	Antonín Pavelčík
	 
	 
	Vlčnov
	0

	12715824
	Josef Koníček - Plyno - top
	 
	 
	Vlčnov
	3,99

	46954261
	Josef Polanský
	 
	 
	Suchá Loz
	0

	41599331
	Ing. Silvestr Malušek
	 
	 
	Nivnice
	5,27

	42342601
	Ing. František Smetana
	 
	 
	Nivnice
	4,45

	46195301
	Borák Cyril, ing., rostlinná a živočišná výroba
	 
	 
	Bánov
	0

	48504475
	Petr Horňák
	
	
	Bánov
	1,81











Zdroj: www.mze.cz 

Komentář:

Žádný zemědělský subjekt nevyrábí výrobky typu biopotravin.

1 subjekt (ZEAS Bánov, a.s.) hospodaří systémem ekologického zemědělství a to na ploše 993 ha.

V MAS působí 26 úspěšných zemědělských podniků zabývajících se rostlinou výrobou kombinovanou s živočišnou výrobou (smíšené hospodářství). Zvyšuje se význam chovu dobytka a lesnictví. 4 subjekty jsou zaměřené pouze na rostlinnou výrobu a jejichž hlavní činností je sadařství tradičních druhů. 

Zemědělská půda v MAS představuje 72,55 % celkové výměry, z toho orná půda tvoří 80,29 % zemědělské půdy a louky tvoří 15,81% zemědělské půdy.

Největší podíl v nezemědělské půdě, která činí 27,45 % celkové výměry, představuje  69,33% lesní půda. 

Historie

Oblast MAS náleží k nejstarším osídlením vůbec. Archeologické nálezy v Nivnici a na jiných lokalitách dokazují osídlení již v době ledové.

Vyšší polohy byly kolonizovány až ve středověku. Některé názvy, které se zde dochovaly dodnes, svědčí o existenci velkomoravských hradisek (např. Hrad v Bánově, Vala ve Vlčnově a další), mající značný význam pro vývoj osídlení v době od 10. století.  Nejstarší písemné zmínky se týkají obcí Bánov z 10. století (viz. Kosmova kronika) a Suchá Loz z roku 1261. Nejpozději v průběhu 11. století vznikla vesnice Nivnice, ale první zprávy o ní v historických pramenech spadají až do druhé poloviny 13. a do 14. století. 

Z historického hlediska se MAS rozprostírá na území dvou bývalých panství, Uherský Brod a Uherský Ostroh.

Toto rozdělení trvalo až do roku 1850.  Převážná většina sídel měla vlastní samosprávu.  

15. století – husitská doba a doba uherských válek převratně proměnila mnohé v tehdejším životě na Moravě. Válečná tažení zanechala v kraji trvalé následky. Zaniklo mnoho vesnic, proměnila se tak struktura osídlení v tomto kraji. 

V 16. století se uklidnily poměry při uherské hranici, nastává dlouhé období míru, období hospodářského vzestupu (rozkvět řemesel i obchodu, zejména s Uhrami jako jeden z hlavních zdrojů bohatství)  a vzrůstajícího zalidnění trvající téměř 130 let až do vpádu Bočkajovců roku 1605. 

V 17. století byl celý tento kraj těžce postižen nájezdy povstalců ze sousedních Uher a válečnými operacemi třicetileté války. Důsledkem válečných událostí, ale i neúrody a přírodních pohrom (požáry,  povodně ) byla bída a hlad a s tím spojené epidemie (mor, cholera, tyfus). 

Z nedostatku zaměstnání vzrostlo vystěhovalectví do USA zejména v letech 1900 – 1910) a po první světové válce odcházeli obyvatelé také do Kanady a Jižní Ameriky. Mnozí také odcházeli za prací do Vídně. 

Větší hospodářský rozkvět a změnu ve skladbě obyvatelstva přinesla až doba po první světové válce a vznik Baťových závodů ve Zlíně a zvláště pak po roce 1935 vybudování zbrojovek v Bojkovicích, v Uherském Brodě, ve Slavičíně a vznik Slováckých strojíren v Uherském Brodě v roce 1951, které významně přispěly k rozvoji celého území. 

Od 1. 1. 2000 byla České republika nově rozdělena do 13 krajů. MAS Východní Slovácko je součástí Zlínského kraje (okresu Uherské Hradiště).

Kultura

V rámci národopisného vymezení řadíme území MAS Východní Slovácko z větší části do etnografického subregionu Dolňácko, přičemž obce Bystřice pod Lopeníkem a Suchá Loz již inklinují k sousedním Kopanicím a obec Korytná lne ke Straňanské kotlině a jejímu svébytnému kulturnímu projevu.

Pojem Dolňácko se v oblasti středního Pomoraví se vžil se až někdy v meziválečném období. 
Vymezení Dolňácka z hlediska národopisného prošlo řadou větších či menších změn. Dnes tvoří Dolňácko katastry více než jednoho sta obcí, které leží převážně v rovinaté nivě řeky Moravy a nebo zasahují do podhůří Chřibů a Bílých Karpat.

V obcích mikroregionu se stále udržují staré zvyky a lidové tradice, dělící se z dřívějších dob do cyklů jarního a zimního novoročí (převážně v období vegetačního klidu) a cyklů rodinných obyčejů, spojovaných s přelomovými okamžiky v životě člověka. Patří sem průvody masek, hody, dožínky, mikulášské a vánoční obyčeje, tzv. „fašanky“, zvyky velikonoční (např. velikonoční hrkání), poutě, stavění a kácení máje atd. 

Vyvrcholením těchto obyčejů je dosud udržovaná letniční (svatodušní) Jízda králů v obci Vlčnov, kde se k ní přiřazují národopisné slavnosti. Vlčnovské slavnosti patří pro svoji krásu k nejnavštěvovanějším festivalům v České republice.  Dlouhou tradici mají folklórní soubory, které prezentují svůj region doma i v zahraničí.

Architektura

Tak jako jinde na jižní a střední Moravě tak i zde byla vždy základem vesnice individuální usedlost s uzavřeným dvorem, přičemž převážila tendence sdružovat usedlosti v uzavřenou souvislou zástavbu. Ta byla většinou vedena podél hlavní obecní cesty jež vedla souběžně s potokem. Postupně se zformovala okapová orientace domů směrem k cestě, kdy štíty domů neční kolmo k silnici, ale domy na sebe navazují v podélných řadách.
Základem sídla je široká centrální ulice uprostřed vsi rozšířená v náves. Za linií domů se nacházejí zahrady, humna a sady, dále pak pole nebo lesy. Mnoho zeleně se nachází i ve vsi, zejména na návsi, kolem kostela apod. S růstem vsí vznikaly nové souvislé zástavby podél původně polních cest vedoucích z obce, ulicový typ zástavby tak většinou zůstal zachován. 

Lidová hudba

V lidové hudbě i písních jihovýchodní Moravy, tedy i MAS Východního Slovácka, převažují molové tóniny nad durovými. Typické jsou spíše táhlé písně ve volném tempu. Kontrastem jsou pak taneční nápěvy s výraznou rytmizací.

Památky

Území MAS je oblastí s bohatou historií. Nalézá se zde řada kulturních a historických památek. V následujícím  přehledu jsou uvedeny kulturní a historické památky v jednotlivých obcích. 

· Bánov

· Římskokatolický farní kostel sv. Martina – barokní stavba ze 17. století

· Dvůr č.p. 97 a 98 – komplex hosp. budov z 2. poloviny 17. století

· Socha sv. Jana Nepomuckého – barokní sochařská práce z 2. poloviny 18. století

· Dům č.p. 293 a komora u č.p. 73 – památky lidového stavitelství

· Korytná

· Římskokatolický farní kostel sv. Václava – ranně barokní stavba ze 17. století

· Suchá Loz 

· Zvonice

· Kaple sv. Cyrila a Metoděje

· Kaple sv. Petra a Pavla

· Kaple sv. Rocha

· Nivnice

· Památník – expozice J. A. Komenského – ZŠ Nivnice

· Římskokatolický farní kostel sv. Anděla Strážného – pozdně barokní stavba z r. 1741

· Pamětní kříž – kamenická práce z r. 1786 v části Podhradí

· Dům č.p.  137 – památka lidového stavitelství

· Mlýn – ukázka lidového stavitelství

· Kaple sv.Trojice

· Nivnický zvon – Nadační dům Dr.Kachníka

· Vlčnov

· Areál vinných búd – památková rezervace lidové architektury

· Dům č.p. 57 – obydlí středního zemědělce, expozice bydlení

· Římskokatolický kostel sv. Jakuba staršího – ranně gotická stavba ze 13. století

· Kaplička na návsi – barokní stavba z konce 18. století

· Domy č.p. 12, 65, 80, 255, 301, 770 – památky lidového stavitelství

· Komora u č.p. 47

· Nově navržené domy č.p. 47, 49, 719, 58, 59, 736, 322, 187, 754, 14

· Kaplička v ulici Rybářská 

· Bystřice pod Lopeníkem

· Kaplička Nanebevzetí Panny Marie 

· Kaplička sv. Anny

· Kaple sv. Josefa
· Zvonice

Sociální charakteristika

V rámci MAS Východní Slovácko jsou základní služby v každé obci. Významnějším střediskem služeb pro celé území MAS je však město Uherský Brod. 

Celé území disponuje dostatkem potencionálních pracovních sil využitelných pro rozvoj služeb. V malých sídlech se projevuje ekonomická nerentabilnost provozoven služeb, což je však obecný jev obtížně řešitelný, pokud obec neposkytuje možnosti a atraktivity, které přitáhnou větší množství návštěvníků. Vybudovaná zařízení služeb jsou převážně pro koncentrované služby.
Zdravotnická péče pro oblast MAS Východní Slovácko je soustředěna do Uherského Brodu a Bojkovic, kam musí obyvatelé za odbornou zdravotní péčí vyjíždět. Z hlediska potřeb MAS tato nabídka nevyhovuje.  

V řadě větších obcí jsou  stálé samostatné lékařské  ordinace s různým zastoupením specializované zdravotnické péče. Do některých obcí lékař pouze dojíždí ve stanovenou dobu. Menší obce lékařskou službu většinou nemají. Alespoň jedna z odborných ordinací je v obcích Bánov, Bystřice pod Lopeníkem, Korytná, Nivnice, Suchá Loz, Vlčnov.

V MAS jsou celkem 3 lékárny, a to v obcích: Nivnice, Bánov, Vlčnov, 

Ze zařízení sociální péče jsou v MAS zastoupeny domovy důchodců v obcích Nivnice a Vlčnov, dům s pečovatelskou  službou v obcích Bánov a Korytná.
· Veřejná knihovna je k dispozici v každé obci, i když ne ve všech případech je z technického hlediska vyhovující. (Knihovny poskytují základní knihovnické činnosti) 

· Samostatná pošta se v MAS nachází ve všech obcích Bánov, Bystřice pod Lopeníkem, Korytná, Nivnice, Suchá Loz a Vlčnov. 

· Odborný Peněžní ústav se nachází v obci Suchá Loz a dále na pobočkách České pošty. V MAS se nenácházejí bankomaty.

· Pojišťovny se v MAS nacházejí pouze v Bánově  a Vlčnově

· Hasičský záchranný sbor se na území Východního Slovácka nenachází. Ve všech obcích MAS působí  Sbor dobrovolných hasičů. 

· Turistické informační centrum se nachází v obci Vlčnov

· Veřejné internetové místo je v obci Vlčnov a Suchá Loz. 

Úroveň vzdělání:

Mezi posledními dvěma sčítáními v roce 1991 a 2001 došlo v MAS k výraznému snížení podílu osob se základním vzděláním a také osob se středním odborným vzděláním bez maturity a nárůst osob se středním vzděláním s maturitou a vyšším odborným a vysokoškolským. Srovnáme-li však úroveň vzdělání v měřítku okresu Uherské Hradiště, Zlínského kraje a MAS, je vzdělanostní struktura nižší. Například  podíl vysokoškoláků je ve Zlínském kraji 10,4%, v okrese Uherské Hradiště 7.05 %, v MAS 4,48 %. 

Tabulka č. 8. Vzdělanostní struktura obyvatelstva staršího 15 let věku v MAS dle SLDB(2001) 

	
	Základní, neukončené
	Vyučení a střední odborné bez maturity
	Úplné střední s maturitou, Vyšší odborné a nástavbové
	Vysokoškolské
	Nezjištěno

	
	      2 865
	    3 865
	    2 167
	       419
	     35

	MAS Východní Slovácko
	 30,93%          
	    41,65% 
	    22,57%
	       4,48%
	    0,37%

	Okres  Uh.Hradiště
	 27,11%
	    39,98%
	    25,33%
	       7,05%
	0,53%

	Zlínský kraj
	  7,79%
	    48,43% 
	    33,29%
	      10,4%
	


Pramen: ČSÚ Zlín

Životní prostředí

Na geologické stavbě MAS se podílí především předčtvrtohorní regionálně geologická jednotka - flyšové pásmo Západních Karpat, což je soubor usazených hornin, charakteristický rytmickým střídáním pískovců, prachovců, jílovců, slínovců, vzácně i vápenců a slepenců, které tvoří jednotlivé vrstvy. 

Z geomorfologického hlediska je část MAS  tvořena Bílými Karpaty. 

Na nerostné suroviny je MAS velmi chudý.  V oblasti je jen několik již uzavřených lomů s nízkou kvalitou kamene a malými zásobami této suroviny. V některých z nich se těží  ojediněle, pouze pro místní potřebu

Reliéf MAS Východní Slovácko zahrnuje katastry šesti obcí, rozkládající se v Hlucké pahorkatině (obce Bánov, Nivnice a Vlčnov) a v Bílých Karpatech (obce Bystřice pod Lopeníkem, Korytná a Suchá Loz). Hlucká pahorkatina, tvořící vnější předhůří Bílých Karpat, dosahuje nejvyššího bodu vrchem Jasenová (410 m n. m.) jižně od Vlčnova. V bělokarpatské části mikroregionu Východní Slovácko se nejvyšší bod nachází na vrcholu Studeného vrchu (646 m n. m.), který se tyčí nad obcí Suchá Loz.

Podnebí oblasti MAS je příznivé. Převážná část území je začleněna do mírně teplé oblasti s krátkým, mírně suchým létem, průměrná roční teplota 7,6oC; vrcholové části jsou řazeny do chladné klimatické oblasti (průměrná teplota 6( C). 

Celé území lze přiřadit k  tzv. středoevropskému typu ročního chodu srážek s maximem v letních měsících a minimem v zimě. MAS Východní Slovácko patří k mírně vlhčím územím. Průměrné roční úhrny srážek činí 650 mm. Průměrná roční oblačnost je pod 60% všech dnů v roce, nejvíce jich je v zimě, nejméně v létě.

MAS je v důsledku geologické stavby celkově chudý na podzemní vody neboť málo propustné horniny karpatského flyše se vyznačují nepříznivými podmínkami pro výskyt a oběh podzemních vod. Tyto skutečnosti podmiňují nepříznivé hydrogeologické poměry a nedostatek zdrojů podzemních vod z hlediska vodohospodářského. Hydrologicky patří území k povodí řeky Moravy a úmoří Černého moře.

Z pestré škály půd jsou zde zastoupeny černozemě (z hlediska zemědělské výroby řepařské zóny přírodní oblasti černozemní teplé – Nivnice). Převažují však typické kambizemě (tj. nepříliš úrodné hnědé půdy), zpravidla jílovité s různým stupněm oglejení. Z hlediska zemědělské výroby hnědozemní zóny řepařského výrobního typu (Bánov, Suchá Loz aj.). Směrem do Bílých Karpat se s přibývající nadmořskou výškou vyskytují oblasti pahorkatinných a vrchovinných hnědých půd bramborářské, bramborářsko-ovesné až horské výrobní zóny. 

Využití půdy

Více než polovinu území MAS Východní Slovácko (72,5%) zaujímá zemědělská půda, z níž většinu (80,3%) tvoří orná půda. V rámci nezemědělské půdy zaujímá ve sledovaném území největší podíl lesní půda (27,5%), přičemž více než 43% celkové výměry dosahuje u obcí Korytná, Bystřice pod Lopeníkem, které spadají svými katastry z velké části do území CHKO Bílé Karpaty. Zastavěné plochy představují v průměru pouze 1,8% z celkové plochy území MAS Východní Slovácko (6,67% nezemědělské půdy).

Využití ploch na území MAS Východní Slovácko (stav k roku 2003) 

	 
	Celková
	v tom

	Územní útvar
	výměra
	zemědě-
	v tom
	nezemě-
	v tom

	 
	ha 
	lská
	orná
	vinice
	zahrady
	sady
	louky
	dělská
	lesní
	vodní
	zastav.
	ostatní

	 
	 
	půda
	 
	chmelnice 
	 
	 
	 
	půda
	půda 
	plochy
	plochy
	plochy

	Bánov
	1 625
	1 205
	1 073
	1
	39
	2
	90
	420
	264
	21
	36
	99

	Bystřice p.Lopeníkem
	1343
	672
	314
	0
	27
	2
	328
	671
	564
	12
	25
	69

	Korytná
	1279
	673
	290
	0
	32
	0
	352
	606
	519
	6
	19
	62

	Nivnice
	2548
	2178
	1909
	1
	59
	3
	206
	369
	163
	45
	40
	121

	Suchá Loz
	1707
	1130
	943
	0
	22
	0
	166
	571
	431
	16
	27
	97

	Vlčnov 
	2130
	1852
	1662
	17
	95
	0
	77
	278
	110
	17
	48
	102

	MAS Východní Slovácko
	10 632
	7  710
	6 191
	19
	274
	7
	1219
	2915
	2021
	117
	195
	550


  




                     (pramen: ČSÚ, Městská a Obecní Statistika)

Z hlediska vegetace jsou pro danou oblast typické karpatské dubohabřiny, okrajově se zastoupením buku. Přirozená náhradní vegetace je reprezentována především subxerofilními lučními společenstvími. Flóra je druhově velmi bohatá. Z fauny jsou hojně zastoupeny teplomilné druhy typické pro zkulturněnou krajinu. V MAS není významnější vodní tok.
3. Výběr subjektů

V prosinci 2006 a v první ¼ roku 2007 proběhly na území MAS 4 semináře.  Každý seminář byl zaměřen na odbornou cílovou skupinu, pro kterou byly představeny možnosti z Programu rozvoje venkova a možnosti programu LEADER+. Subjekty, které projevily zájem na semináři o možnosti připravit a realizovat projekt z Programu byly osloveny a zařazeny do zpracovaného materiálu.

Tento materiál slouží také pro členy MAS Východní Slovácko, kteří připravují Strategický rozvojový plán LEADER +. Výstupy dokumentu analyticky zobrazují schopnost absorpční kapacity v blízkém údobí na celé území a z toho lze definovat potřeby a možnosti dotčených cílových skupin.

K vyplnění informací o jednotlivých projektech byl vytvořen dotazník, který byl s každým zájemcem vyplněn a naformulován tak, aby odpovídal potřebám subjektu a Programu rozvoje venkova.

K řádnému zařazení vhodnosti projektových záměrů do priorit bylo využito Programu rozvoje venkova České republiky na období 2007 – 2013.

Předpokládaná predikce přípravy projektových záměrů:

Na základě zkušeností zpracovatele lze odhadovat nárůst projektových záměrů po úspěšné realizaci prvních pilotních projektů obzvláště z oblasti podnikatelské a neziskové sféry. Dané cílové skupiny začínají aktivně spolupracovat s veřejnými subjekty až po prvních úspěšných záměrech. Na základě zkušeností z jiných regionů působnosti MAS ve Zlínském kraji se předpokládá příprava stejného počtu záměrů. 

Vzhledem k velikosti území a její absorpční kapacity v oblasti

· Subjekty s registrací v OKEČ 020000 - Lesnictví a související činnosti:

	Číslo
	Sídlo
	IČO
	Název subjektu
	Právní forma (FO, PO)

	1
	Bánov
	10099930
	František Krsička
	FO

	2
	Bánov
	47343486
	František Šimanský
	FO

	3
	Bystřice pod Lopeníkem
	12415979
	Libor Beníček
	FO

	4
	Bystřice pod Lopeníkem
	61705721
	Zdeněk Buček
	FO

	5
	Bystřice pod Lopeníkem
	73780928
	Michaela Baránková
	FO

	6
	Bystřice pod Lopeníkem
	67588042
	Michal Beníček
	FO

	7
	Korytná
	75733455
	Kamil Vaškových
	FO

	8
	Korytná
	71868259
	Marcela Máčalíková
	FO

	9
	Korytná
	48491462
	SINGULÁRNÍ SPOLEK V KORYTNÉ
	FO

	10
	Korytná
	61702781
	Bronislav Máčalík
	FO

	11
	Korytná
	63410478
	Josef Gazdík
	FO

	12
	Korytná
	65324188
	Vladimír Janča
	FO

	13
	Korytná
	62833332
	Josef Navláčil
	FO

	14
	Nivnice
	25529366
	Josef Kadlček, spol. s r.o.
	PO

	15
	Nivnice
	13084119
	Josef Kadlček
	FO

	16
	Nivnice
	48488348
	Roman Pavelka
	FO

	17
	Nivnice
	60369396
	Stanislav Výmola
	FO

	18
	Nivnice
	61702811
	Michal Máčalík
	FO

	19
	Nivnice
	61707953
	Michal Velecký - MIVEL
	FO

	20
	Nivnice
	65321791
	Josef Kubáník
	FO

	21
	Nivnice
	67589910
	Julius Kováč
	FO

	22
	Nivnice
	70443050
	František Bláha
	FO

	23
	Nivnice
	75734427
	Mgr. Jitka Jančová
	FO

	24
	Nivnice
	72006919
	Jaroslav Halaxa
	FO

	25
	Nivnice
	68686196
	Václav Konečný
	FO

	26
	Nivnice
	65324021
	Vlastimil Hruda
	FO

	27
	Vlčnov
	62833367
	Petr Zálešák
	FO

	28
	Vlčnov
	65323432
	Ivan Nevařil
	FO

	29
	Vlčnov
	69670668
	Vlastimil Straňák
	FO

	30
	Vlčnov
	75702509
	Michal Zpěvák
	FO

	31
	Vlčnov
	46255737
	Jiří Zemek
	FO

	32
	Vlčnov
	65324650
	Josef Kolek
	FO

	33
	Vlčnov
	42346789
	Petr Zemek
	FO

	34
	Suchá Loz
	42676070
	Lubomír Bělík
	FO











Zdroj: ARES

Z dané tabulky vyplývá, že nejvíce subjektů podnikajících v lesnictví je v obci Nivnice a to 38,2%, následují 20,6 % obce Korytná a Vlčnov. Nejméně subjektů je v obci Suchá Loz a to pouze 1.

Z pohledu právní subjektivity je pouze 1 subjekt právnická osoba, zbývajících 33 subjektů jsou zaregistrovány jako fyzické osoby.
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· Subjekty s registrací OKEČ 010000 - Zemědělství, myslivost a související činnosti:

	Číslo
	Sídlo
	IČO
	Název subjektu
	Právní forma 

	1
	Bánov
	60755253
	ZEAS Bánov, a.s.
	Akciová společnost

	2
	Bánov
	63488531
	VIZA Bánov, s.r.o.
	Společnost s ručením omezením

	3
	Bánov
	26935015
	EKOZEAS Bánov, s.r.o.
	Společnost s ručením omezením

	4
	Bánov
	48490881
	Jaromír Čumíček
	101 - Fyzická osoba podnikající dle živnostenského zákona nezapsaná v obchodním rejstříku

	5
	Bánov
	48490881
	Vitaliy Stepanyuk
	101 - Fyzická osoba podnikající dle živnostenského zákona nezapsaná v obchodním rejstříku

	6
	Bánov
	46255257
	Alena Vajdíková
	103 - Samostatně hospodařící rolník nezapsaný v obchodním rejstříku

	7
	Bánov
	48487708
	Ing. Holásek Petr
	103 - Samostatně hospodařící rolník nezapsaný v obchodním rejstříku

	8
	Bánov
	46254064
	HORŇÁK FRANTIŠEK, ZEMÉDÉLEC
	103 - Samostatně hospodařící rolník nezapsaný v obchodním rejstříku

	9
	Bánov
	70287767
	Myslivecké sdružení Háj Bánov
	701 - Sdružení (svaz, spolek, společnost, klub aj.)

	10
	Bánov
	42342295
	ZÁLEŠÁK JOSEF, BÁNOV 528
	107 - Zemědělský podnikatel - fyzická osoba nezapsaná v obchodním rejstříku

	11
	Bánov
	46195301
	Borák Cyril, ing., rostlinná a živočišná výroba
	103 - Samostatně hospodařící rolník nezapsaný v obchodním rejstříku

	12
	Bánov
	48504475
	Petr Horňák
	103 - Samostatně hospodařící rolník nezapsaný v obchodním rejstříku

	13
	Bánov
	16377575
	Ing. Martin Kočica - BAMKO
	103 - Samostatně hospodařící rolník nezapsaný v obchodním rejstříku

	14
	Bánov
	46195866
	Madaj Josef, Ing., zemědělství, rostlinná výroba
	103 - Samostatně hospodařící rolník nezapsaný v obchodním rejstříku

	15
	Bánov
	46256644
	HONEBNÍ SPOLEČENSTVO BÁNOV
	711 - Honební společenstvo

	16
	Bánov
	75734494
	Irena Machalíková
	107 - Zemědělský podnikatel - fyzická osoba nezapsaná v obchodním rejstříku

	17
	Bánov
	43444105
	PÍŠKA JAROSLAV, BÁNOV 105
	103 - Samostatně hospodařící rolník nezapsaný v obchodním rejstříku

	18
	Bánov
	46253114
	Mandík Josef, rostlinná výroba
	103 - Samostatně hospodařící rolník nezapsaný v obchodním rejstříku

	19
	Bánov
	65321901
	Hynek Machalík - MACHYS
	107 - Zemědělský podnikatel - fyzická osoba nezapsaná v obchodním rejstříku

	20
	Bánov
	13403958
	Ivan Vajdík
	103 - Samostatně hospodařící rolník nezapsaný v obchodním rejstříku

	21
	Bánov
	46256903
	KUBIŠOVÁ BOŽENA, ŽIVOČIŠNÁ VÝROBA
	103 - Samostatně hospodařící rolník nezapsaný v obchodním rejstříku

	22
	Bánov
	71203141
	Ing. Josef Ťulpík
	103 - Samostatně hospodařící rolník nezapsaný v obchodním rejstříku

	23
	Bystřice pod Lopeníkem
	46192182
	Ing. Danuše Hlaváčová
	101 - Fyzická osoba podnikající dle živnostenského zákona nezapsaná v obchodním rejstříku

	24
	Bystřice pod Lopeníkem
	46200355
	Antonín Kročil
	101 - Fyzická osoba podnikající dle živnostenského zákona nezapsaná v obchodním rejstříku

	25
	Bystřice pod Lopeníkem
	46256911
	Anežka Guryčová
	103 - Samostatně hospodařící rolník nezapsaný v obchodním rejstříku

	26
	Bystřice pod Lopeníkem
	46956077
	Jan Vystrčil
	103 - Samostatně hospodařící rolník nezapsaný v obchodním rejstříku

	27
	Bystřice pod Lopeníkem
	71191321
	Myslivecký spolek Troják Bystřice pod Lopeníkem
	701 - Sdružení (svaz, spolek, společnost, klub aj.)

	28
	Bystřice pod Lopeníkem
	46253262
	Zdeněk Matějíček
	107 - Zemědělský podnikatel - fyzická osoba nezapsaná v obchodním rejstříku

	29
	Bystřice pod Lopeníkem
	47346205
	Eva Parýzková
	103 - Samostatně hospodařící rolník nezapsaný v obchodním rejstříku

	30
	Bystřice pod Lopeníkem
	46956000
	Miloslav Kovář
	103 - Samostatně hospodařící rolník nezapsaný v obchodním rejstříku

	31
	Bystřice pod Lopeníkem
	46195149
	Pavel Vystrčil
	103 - Samostatně hospodařící rolník nezapsaný v obchodním rejstříku

	32
	Bystřice pod Lopeníkem
	46254706
	HONEBNÍ SPOLEČENSTVO BYSTŘICE POD LOPENÍKEM
	711 - Honební společenstvo

	33
	Bystřice pod Lopeníkem
	61702153
	František Mikšík
	103 - Samostatně hospodařící rolník nezapsaný v obchodním rejstříku

	34
	Korytná
	11521457
	Ing. Rostislav Janča
	101 - Fyzická osoba podnikající dle živnostenského zákona nezapsaná v obchodním rejstříku

	35
	Korytná
	44090552
	Ing. Josef Haničinec
	101 - Fyzická osoba podnikající dle živnostenského zákona nezapsaná v obchodním rejstříku

	36
	Korytná
	61705594
	Ing. Marie Juřenová
	101 - Fyzická osoba podnikající dle živnostenského zákona nezapsaná v obchodním rejstříku

	37
	Korytná
	46195823
	Petr Tomanec
	103 - Samostatně hospodařící rolník nezapsaný v obchodním rejstříku

	38
	Korytná
	48491195
	Honební společenstvo Korytná
	711 - Honební společenstvo

	39
	Korytná
	46255061
	František Navrátil
	103 - Samostatně hospodařící rolník nezapsaný v obchodním rejstříku

	40
	Korytná
	46255893
	Miroslav Flasar
	103 - Samostatně hospodařící rolník nezapsaný v obchodním rejstříku

	41
	Korytná
	46956051
	Josef Janča
	103 - Samostatně hospodařící rolník nezapsaný v obchodním rejstříku

	42
	Korytná
	61702781
	Bronislav Máčalík
	103 - Samostatně hospodařící rolník nezapsaný v obchodním rejstříku

	43
	Korytná
	65324056
	Ludmila Navláčilová
	103 - Samostatně hospodařící rolník nezapsaný v obchodním rejstříku

	44
	Korytná
	46253955
	Břetislav Gál
	103 - Samostatně hospodařící rolník nezapsaný v obchodním rejstříku

	45
	Korytná
	46255656
	Marie Jančová
	103 - Samostatně hospodařící rolník nezapsaný v obchodním rejstříku

	46
	Korytná
	46954091
	Josef Borýsek
	103 - Samostatně hospodařící rolník nezapsaný v obchodním rejstříku

	47
	Korytná
	46195831
	Božena Flasarová
	103 - Samostatně hospodařící rolník nezapsaný v obchodním rejstříku

	48
	Korytná
	46954821
	Josef Haničinec
	103 - Samostatně hospodařící rolník nezapsaný v obchodním rejstříku

	49
	Korytná
	65325842
	Myslivecké sdružení HLUBOČEK
	701 - Sdružení (svaz, spolek, společnost, klub aj.)

	50
	Korytná
	65324188
	Vladimír Janča
	103 - Samostatně hospodařící rolník nezapsaný v obchodním rejstříku

	51
	Korytná
	12710768
	Pavel Kubiš - K.I.S.
	103 - Samostatně hospodařící rolník nezapsaný v obchodním rejstříku

	52
	Korytná
	44959893
	Bohumír Gazdík
	103 - Samostatně hospodařící rolník nezapsaný v obchodním rejstříku

	53
	Korytná
	46195840
	František Flasar
	103 - Samostatně hospodařící rolník nezapsaný v obchodním rejstříku

	54
	Korytná
	46956042
	Klement Navláčil
	103 - Samostatně hospodařící rolník nezapsaný v obchodním rejstříku

	55
	Korytná
	62833332
	Josef Navláčil
	107 - Zemědělský podnikatel - fyzická osoba nezapsaná v obchodním rejstříku

	56
	Suchá Loz
	25560328
	EUTRAIN s.r.o
	Společnost s ručením omezením

	57
	Suchá Loz
	25581830
	BISSOLO GABRIELE REP.CECA s.r.o.
	Společnost s ručením omezením

	58
	Suchá Loz
	44959885
	Kubiš František, rostlinná výroba
	103 - Samostatně hospodařící rolník nezapsaný v obchodním rejstříku

	59
	Suchá Loz
	46255575
	Anažka Velecká
	103 - Samostatně hospodařící rolník nezapsaný v obchodním rejstříku

	60
	Suchá Loz
	48504793
	Josef MAHDAL
	103 - Samostatně hospodařící rolník nezapsaný v obchodním rejstříku

	61
	Suchá Loz
	48506796
	Josef Matějíček
	103 - Samostatně hospodařící rolník nezapsaný v obchodním rejstříku

	62
	Suchá Loz
	42342074
	VELECKÝ LADISLAV, SUCHÁ LOZ 230
	103 - Samostatně hospodařící rolník nezapsaný v obchodním rejstříku

	63
	Suchá Loz
	42342422
	VELECKÝ JOSEF, SUCHÁ LOZ 247
	107 - Zemědělský podnikatel - fyzická osoba nezapsaná v obchodním rejstříku

	64
	Suchá Loz
	43445128
	Smrtková Libuše, rostlinná výroba
	103 - Samostatně hospodařící rolník nezapsaný v obchodním rejstříku

	65
	Suchá Loz
	46257527
	KUBIŠOVÁ MARIE, ROSTLINNÁ VÝROBA
	103 - Samostatně hospodařící rolník nezapsaný v obchodním rejstříku

	66
	Suchá Loz
	46955640
	Mahdal Antonín, rostlinná a živočišná výroba
	107 - Zemědělský podnikatel - fyzická osoba nezapsaná v obchodním rejstříku

	67
	Suchá Loz
	46955739
	Mahdal Jan, Suchá Loz rostlinná výroba
	103 - Samostatně hospodařící rolník nezapsaný v obchodním rejstříku

	68
	Suchá Loz
	48504386
	Beníčková Anna
	103 - Samostatně hospodařící rolník nezapsaný v obchodním rejstříku

	69
	Suchá Loz
	46255800
	BENÍČKOVÁ FRANTIŠKA, ZEMÉDÉLEC
	103 - Samostatně hospodařící rolník nezapsaný v obchodním rejstříku

	70
	Suchá Loz
	46954261
	Polanský Josef
	103 - Samostatně hospodařící rolník nezapsaný v obchodním rejstříku

	71
	Suchá Loz
	61702081
	Milan Velecký
	103 - Samostatně hospodařící rolník nezapsaný v obchodním rejstříku

	72
	Suchá Loz
	75037432
	Myslivecká společnost "Březina"
	701 - Sdružení (svaz, spolek, společnost, klub aj.)

	73
	Suchá Loz
	42343101
	VELECKÁ BOHUMILA, SUCHÁ LOZ 261
	103 - Samostatně hospodařící rolník nezapsaný v obchodním rejstříku

	74
	Suchá Loz
	42676070
	Lubomír Bělík
	103 - Samostatně hospodařící rolník nezapsaný v obchodním rejstříku

	75
	Suchá Loz
	46195386
	Mahdal Josef, rostlinná a živočišná výroba
	107 - Zemědělský podnikatel - fyzická osoba nezapsaná v obchodním rejstříku

	76
	Suchá Loz
	46254137
	ČUBÍK JOSEF, SUCHÁ LOZ ROSTLINNÁ A ŽIVOČIŠNÁ VÝROBA
	103 - Samostatně hospodařící rolník nezapsaný v obchodním rejstříku

	77
	Suchá Loz
	46255532
	VELECKÝ EDUARD, ZEMÉDÉLEC
	103 - Samostatně hospodařící rolník nezapsaný v obchodním rejstříku

	78
	Suchá Loz
	46255541
	VELECKÁ FRANTIŠKA, ZEMÉDÉLEC
	103 - Samostatně hospodařící rolník nezapsaný v obchodním rejstříku

	79
	Suchá Loz
	46255559
	PETRŮJOVÁ FRANTIŠKA, ZEMÉDÉLEC
	103 - Samostatně hospodařící rolník nezapsaný v obchodním rejstříku

	80
	Suchá Loz
	46255621
	POLANSKÝ JAN, ZEMÉDÉLEC
	103 - Samostatně hospodařící rolník nezapsaný v obchodním rejstříku

	81
	Suchá Loz
	46257047
	HORŇÁKOVÁ ANEŽKA, ZEMĚDĚLEC
	103 - Samostatně hospodařící rolník nezapsaný v obchodním rejstříku

	82
	Suchá Loz
	46257241
	ROŽKOVÁ BOŽENA, ZEMĚDĚLĚC
	103 - Samostatně hospodařící rolník nezapsaný v obchodním rejstříku

	83
	Suchá Loz
	46955747
	Bradáč Zdeněk, Suchá Loz rostlinná výroba
	103 - Samostatně hospodařící rolník nezapsaný v obchodním rejstříku

	84
	Suchá Loz
	48504319
	Kunovský Martin
	103 - Samostatně hospodařící rolník nezapsaný v obchodním rejstříku

	85
	Suchá Loz
	46255516
	MAHDAL FRANTIŠEK, ZEMÉDÉLEC
	103 - Samostatně hospodařící rolník nezapsaný v obchodním rejstříku

	86
	Suchá Loz
	46956387
	Jančíková Marie, Suchá Loz rostlinná výroba
	103 - Samostatně hospodařící rolník nezapsaný v obchodním rejstříku

	87
	Suchá Loz
	48504742
	Jiří PADRTA
	103 - Samostatně hospodařící rolník nezapsaný v obchodním rejstříku

	88
	Suchá Loz
	71202412
	Josef Velecký
	103 - Samostatně hospodařící rolník nezapsaný v obchodním rejstříku

	89
	Suchá Loz
	71202421
	Petr Mahdal
	107 - Zemědělský podnikatel - fyzická osoba nezapsaná v obchodním rejstříku

	90
	Suchá Loz
	71207864
	Josef Mahdal
	103 - Samostatně hospodařící rolník nezapsaný v obchodním rejstříku

	91
	Suchá Loz
	46955488
	Rožek František, rostlinná a živočišná výroba
	103 - Samostatně hospodařící rolník nezapsaný v obchodním rejstříku

	92
	Suchá Loz
	70908516
	Josef Velecký
	103 - Samostatně hospodařící rolník nezapsaný v obchodním rejstříku

	93
	Suchá Loz
	46255524
	MAHDALOVÁ MARIE, ZEMÉDÉLEC
	103 - Samostatně hospodařící rolník nezapsaný v obchodním rejstříku

	94
	Suchá Loz
	60370602
	Ludmila Rožková
	103 - Samostatně hospodařící rolník nezapsaný v obchodním rejstříku

	95
	Suchá Loz
	46253394
	Horňák Bohumil, rostlinná výroba
	103 - Samostatně hospodařící rolník nezapsaný v obchodním rejstříku

	96
	Suchá Loz
	46255567
	VELECKÝ FRANTIŠEK, ZEMÉDÉLEC
	103 - Samostatně hospodařící rolník nezapsaný v obchodním rejstříku

	97
	Suchá Loz
	46255630
	VYSTRČIL FRANTIŠEK, ZEMÉDÉLEC
	103 - Samostatně hospodařící rolník nezapsaný v obchodním rejstříku

	98
	Suchá Loz
	46256750
	Honební společenstvo Suchá Loz
	711 - Honební společenstvo

	99
	Suchá Loz
	46954678
	Josef Velecký
	107 - Zemědělský podnikatel - fyzická osoba nezapsaná v obchodním rejstříku

	100
	Suchá Loz
	48504297
	Navrátil Antonín
	103 - Samostatně hospodařící rolník nezapsaný v obchodním rejstříku











Zdroj:ARES

Z dané tabulky vyplývá, že nejvíce subjektů zaregistrovaných v zemědělství je v obci Nivnice a to 37 %, následují 26 % obce Vlčnov a 17% Suchá Loz. Nejméně subjektů pouze 11 je v obci Bystřice pod Lopeníkem.
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Z pohledu právní subjektivity je převažující subjekt hospodařící rolník nezapsaný v obchodním rejstříku s téměř 80%, který je následován s 10% zemědělským podnikatelem nezapsaným v obchodním rejstříku.

Dále v každé obci regionu se nachází Honební společnost a Myslivecké sdružení.
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· Samospráva a veřejná správa

	Číslo
	Sídlo
	IČO
	Název subjektu
	Právní forma 

	1
	Bánov
	00290785
	Obec Bánov
	Obec nebo městská část

	2
	Bystřice pod Lopeníkem
	00290874
	Obec Bystřice pod Lopeníkem
	Obec nebo městská část

	3
	Nivnice
	00291170
	Obec Nivnice
	Obec nebo městská část

	4
	Korytná 
	00291030
	Obec Korytná
	Obec nebo městská část

	5
	Suchá Loz
	00291374
	Obec Suchá Loz
	Obec nebo městská část

	6
	Vlčnov
	00291561
	Obec Vlčnov
	Obec nebo městská část

	7
	Vlčnov
	75051745
	Východní Slovácko
	Sdružení obcí










Zdroj: www.epusa.cz

Dotazník 

Během analyzování bylo celkem osloveno více než 250 subjektů z celého regionu. Jednalo se o:

· subjekty samosprávy a veřejné správy 

· subjekty zemědělství a lesnictví

· subjekty drobných živnostníků nezemědělských

· neziskové organizace

Následný podrobný dotazník ohledně projektových záměrů byl vyplněn 38 projektových záměrů.

Z daného počtu je 6 projektových záměrů nevhodných k podání Programu rozvoje venkova (OPŽP, ROP).
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29 projektových záměrů je vhodných k podání do Programu rozvoje venkova.

· Členění typu žadatele lze rozdělit dané záměry:

	Typ subjektu
	Počet záměrů

	podnikatelské subjekty: 
	8 záměrů

	samospráva a veřejná správa 
	21 záměrů

	nezisková sféra: 
	0 záměrů


Komentář:

Samospráva a veřejná správa má připravené projektové záměry technicky a částečně i na profinancování.

Záměry z podnikatelské sféry jsou připravené technicky ale nemají dostatek finančních prostředků na jejich realizaci. 

· Členění záměrů dle vhodnosti do Priorit a opatření v PRV:

· Priorita 1 – 1 projektový záměr

· Priorita 2 – 0 projektových záměrů

· Priorita 3 – 28 projektových záměrů
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· Členění záměrů dle opatření v prioritách

Priorita 1 – opatření 1.3. – 1 záměr

Priorita 3 – opatření 1.2. – 7 záměrů

Priorita 3 – opatření 1.3. – 7 záměrů

Priorita 3 – opatření 2.1. – 10 záměrů

Priorita 3 – opatření 2.2. – 4 záměry


[image: image9.wmf]Členění projektových záměrů dle 

opatření a priorit

3%

24%

24%

35%

14%

Priorita 1 – opatření 1.3. 

Priorita 3 – opatření 1.2. 

Priorita 3 – opatření 1.3. 

Priorita 3 – opatření 2.1. 

Priorita 3 – opatření 2.2. 


Komentář:

14 záměrů  je z oblasti rozvoje kvality života venkovských oblastech, což je způsobené samosprávou, která má zpracovaný strategický rozvojový plán Východního Slovácka a zástupci obcí jsou aktivní v rozvoji svých obcích.

14 záměrů pochází z opatření diverzifikace hospodářství venkova. Toto opatření je primárně otevřeno pro místní podnikatelskou sféru. Z daných záměrů polovina záměrů je předložena podnikateli a další část samosprávou.

· Členění záměrů dle finanční náročnosti – rozpočtu

Priorita 1 – opatření 1.3. – 2,5 mil kč

Priorita 3 – opatření 1.2. – 3,85 mil kč

Priorita 3 – opatření 1.3. – 116,30 mil kč

Priorita 3 – opatření 2.1. – 107,20 mil kč

Priorita 3 – opatření 2.2. – 8,5 mil kč
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Komentář:

Největší projekty se připravují do oblasti rozvoje cestovního ruchu a následovaný obnovou a rozvojem vesnic rozšířením občanského vybavení a službami. Daný zájem vychází z možností území MAS, které na základě historických, geografických a tradičních hodnot a možností je předurčen k rozvoji cestovního ruchu. Projekty rozvoje venkova vychází z potřeb obcí, které danými projekty své cíle nastavené pro dané období.

· Členění projektů dle plánované doby realizace projektů 

	Celkem
	2007
	2008
	2009
	2010
	2011
	2012
	2013

	
	0,325
	32,375
	52,55
	67,2
	46,95
	30,95
	19,5
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Komentář:

Z dané tabulky vyplývá že projekty chystané na území MAS jsou rozloženy po dobu plánovacího období.  Z předložených záměrů vyplývá že nejvyšší zájem bude v období 2009 – 2010 a to o 50 – 60 mil kč/rok.

Představené finanční požadavky bodu v průběhu realizace Strategie plánu Leader+ budou průběžně rozšiřovány o nové záměry dle zkušeností úspěšných žadatelů.

4. Oslovené subjekty: Samospráva a veřejná správa

	PROJEKTOVÝ ZÁMĚR

	A. Všeobecné informace

	1. Název projektu: 

Čistička odpadních vod Bánov

	2. Zaměření projektu:

Projekt je zaměřen na vybudování čističky odpadních vod, která bude sloužit  k odstraňování nečistot odpadních vod, čímž dojde ke splnění podmínek EU a ke zkvalitnění životního prostředí obce.  



	3. Umístění projektu: 

· k. ú. Bánov

	4. Celkový rozpočet:

50 000 000,-

	B. Předkladatel

	1. Plný název a úřední adresa předkladatele projektu:

Bánov 700, 687 54 Bánov

	2. Právní statut:

Obec

	3. Přehled partnerů participujících na projektu:

Mikroregion Východní Slovácko(obce Bánov, Bystřice pod Lopeníkem, Korytná, Nivnice, Suchá Loz, Vlčnov), MAS Východní Slovácko, Podnikatelské subjekty v obci

	C. Popis PROJEKTU

	1. Všeobecný cíl projektu

Snížení znečištění povrchových vod a implememtovat Směrnici 91/271/EHS na území obce Bánov.

	2. Specifické cíle projektu:

- splnění podmínek EU

- zkvalitnění čistoty odpadních vod

- zlepšení stavu životního prostředí

- zlepšení ekologické stability v obci, mikroregionu, kraji

 

	3. Přehled cílových skupin:

- obyvatelé obce Bánov

- občané mikroregionu Východní Slovácko

- občané kraje

	4. Zdůvodnění projektu:

Dle pravidel EU je povinností každé obce, která má nad 2000 obyvatel, mít samostatnou čističku odpadních vod. Obec Bánov má v současnosti 2081 obyvatel, čímž realizací projektu splní strategii, kterou stanovila EU.   

Navíc obec leží v malé kotlince podhůří Bílých Karpat. Realizací projektu dojde ke zkvalitnění odpadních vod, čímž se zlepší jak životní prostředí obce, tak životní prostředí Bílých Karpat, které ho je obec nedílnou součástí, neboť s krajinou Bílých Karpat sousedí. 



	5. Aktivity projektu:

Přípravná fáze:

- projektová dokumentace pro územní a stavební řízení

Realizační fáze:

- vybudování čističky odpadních vod

- vybudování kanalizačních sběračů

Provozní fáze:

- provoz čističky

- permanentní školení provozního personálu



	6. Výstupy projektu:

- 1 čistička odpadních vod

- 10 kanalizačních sběračů

	7. Udržitelnost projektu

Veškeré aktivity realizované projektem budou udržitelné z technické, finanční a věcné stránky obcí Bánov.

	D. Doba trvání PROJEKTU

	2009 - 2012

	E. Zdroje financování projektu

	Zdroj financování

Částka včetně DPH

%

Dotace SF

42500

85

Zdroje partnerů

Vlastní zdroje žadatele

7 500

15

Zdroje celkem

 50 000

100

Rozpočet projektu a finanční zdroje (v tis. Kč )




	PROJEKTOVÝ ZÁMĚR

	A. Všeobecné informace

	1. Název projektu: 

Multifunkční budova

	2. Zaměření projektu:

Projekt je zaměřen na  rozvoj území, služeb, zájmových a volnočasových  aktivit, včetně kulturních, sportovních a multifunkčních zařízení aj. 



	3. Umístění projektu: 

· Obec Bystřice pod Lopeníkem

	4. Celkový rozpočet:

18 000 000,-

	B. Předkladatel

	1. Plný název a úřední adresa předkladatele projektu:

Bystřice pod Lopeníkem 262, 687 55 Bystřice pod Lopeníkem

	2. Právní statut:

Obec

	3. Přehled partnerů participujících na projektu:

Mikroregion Východní Slovácko(obce Bánov, Bytřice pod Lopeníkem, Korytná, Nivnice, Suchá Loz, Vlčnov), MAS Východní Slovácko, místní podnikatelé, nevládní a neziskové organizace

	C. Popis PROJEKTU

	8. Všeobecný cíl projektu

Zvýšení atraktivity území vesnic a podpora rozvoje základních služeb v obcích.

	9. Specifické cíle projektu:

- soustředění všech  služeb do jednoho komplexu

- zkvalitnění služeb v oblasti sociální a zdravotní

-  zabezpečení kvalitní infrastruktury pro poskytování zájmových a volnočasvých aktivit

- zajištění prostor pro kulturní a sportovní činnost

	10. Přehled cílových skupin:

- občane obce Bystřice pod Lopeníkem

- obyvatelé mikroregionu

- obyvatelé kraje

- podnikatelské subjekty

	11. Zdůvodnění projektu:
Obec Bystřice pod Lopeníkem v současné době vlastní komplex budov, jejíchž prostory jsou z větší části nevyužity. Realizací projektu by došlo k propojení těchto budov za účelem vytvoření komplexní multifunkční budovy. Navíc by došlo ke soustředění všech služeb, jako jsou obecní úřad, pošta, zdravotní středisko, knihovna aj. do jednoho místa v obci, což by uvítali turisté a hlavně občané obce, protože nyní jsou právě tyto služby rozmístěny po celé obci . Vytvořili by se prostory pro provádění zájmových a volnočasových aktivit, včetně kulturních a sportovních, což by vedlo ke sdružování občanů a rozvoji kulturních, sportovních aj. kroužků. 



	12. Aktivity projektu:

Přípravná fáze:

- projektová dokumentace pro územní a stavební řízení

Realizační fáze:

- vybudování multifunkční budovy

- vytvoření prostor pro kulturní a sportovní aktivit

- přístupová komunikace

- parkoviště

Provozní fáze:

- provoz multifunkční budovy



	13. Výstupy projektu:

· 1 multifunkční budova – obecní úřad, pošta, zdravotní středisko, knihovna, kavárna, sociální byty, kulturní sál včetně zázemí

· 1 přístupová komunikace

· 1 parkoviště

	14. Udržitelnost projektu

Veškeré aktivity realizované projektem budou udržitelné z technické, finanční a věcné stránky obcí Bystřice pod Lopeníkem.

	D. Doba trvání PROJEKTU

	2009 - 2011

	E. Zdroje financování projektu

	Zdroj financování

Částka včetně DPH

%

Dotace SF

15 300

85

Zdroje partnerů

Vlastní zdroje žadatele

2 700

15

Zdroje celkem

18 000 

100

1. Rozpočet projektu a finanční zdroje (v tis. Kč )




	PROJEKTOVÝ ZÁMĚR

	A. Všeobecné informace

	1. Název projektu: 

Založení obecní firmy 

	2. Zaměření projektu:

Vytvoření obecní společnosti pro potřeby a zakázky obecní i občanů se stavební, údržbářskou a dopravní skupinou, dále skupinou pro lesnické pěstební a těžební práce a výrobu palivového dřeva a stavebního řeziva. 

Projekt je zaměřen na snížení nezaměstnanosti v obci vytvořením 4 pracovních míst.  



	3. Umístění projektu: 

· Obec Bystřice pod Lopeníkem

	4. Celkový rozpočet:

1 300 000,-

	B. Předkladatel

	1. Plný název a úřední adresa předkladatele projektu:

Bystřice pod Lopeníkem 262, 687 55 Bystřice pod Lopeníkem

	2. Právní statut:

Obec

	3. Přehled partnerů participujících na projektu:

Mikroregion Východní Slovácko(obce Bánov, Bytřice pod Lopeníkem, Korytná, Nivnice, Suchá Loz, Vlčnov), MAS Východní Slovácko, Správa CHKO Bílé Karpaty

	C. Popis PROJEKTU

	1. Všeobecný cíl projektu

Rozšíření možností zaměstnanosti občanů včetně dlouhodobě nezaměstnaných v Bystřici pod Lopeníkem v oblasti poskytování služeb se současným zvyšováním kvalifikace pracovníků a zvýšením efektivity využití ekonomického potenciálu obce.

	2. Specifické cíle projektu:

- snížení nezaměstnanosti

- zkvalitnění lesů v CHKO Bílé Karpaty

- zkvalitnění zpracování dřeva

	3. Přehled cílových skupin:

- občané obce Bystřice pod Lopeníkem

- obyvatelé mikroregionu

- obyvatelé kraje

	4. Zdůvodnění projektu:

Obec Bystřice pod Lopeníkem vlastní cca 500 hektarů lesního porostu. Tento porost se skládá z části z kvalitních  smrkových a listnantých porostů, ale z části se skládá i z horších porostů, které nejsou pro jednotlivé těžařské firmy zajímavé. Realizací projetu by se obec mohla o tyto porosty starat sama, tzn. prováděla by drobné prořezávky a těžby, výsadbu nových mlazin, obsékání stromků, zpracovávala by zbytky dřeva po těžbě a  prodávala ho jako palivové, čistění lesa aj.

Tímto by došlo ke čištěním lesa, zkvalitňování lesních porostů a jak je již uvedeno, vytvořili by se 4 nové pracovní místa.       



	5. Aktivity projektu:

Přípravná fáze:

- zajištění finančních prostředků 

Realizační fáze:

- vytvoření týmu pracovníků

- vytvoření prostoru pro řezání dřeva

- vybudování skladovací haly

Provozní fáze:

- provoz firmy

- permanentní školení pracovníků



	6. Výstupy projektu:

- 1 hala na zpracování dřeva

- 1 skladovací hala

- 1 vybavení haly

	7. Udržitelnost projektu

Veškeré aktivity realizované projektem budou udržitelné z technické, finanční a věcné stránky obcí Bystřice pod Lopeníkem.

	D. Doba trvání PROJEKTU

	2009 - 2010

	E. Zdroje financování projektu

	Zdroj financování

Částka včetně DPH

%

Dotace SF

1 105 

85

Zdroje partnerů

Vlastní zdroje žadatele

195

15

Zdroje celkem

1 300 

100

Rozpočet projektu a finanční zdroje (v tis. Kč )




	PROJEKTOVÝ ZÁMĚR

	A. Všeobecné informace

	1. Název projektu: 

Sběrný dvůr obce Bánov

	2. Zaměření projektu:

Projekt je zaměřen na zvyšování nakládání s odpady a zlešpení základních služeb pro občany v obci Bánov a na území MAS Východní Slovácko 



	3. Umístění projektu: 

· k. ú. Bánov

	4. Celkový rozpočet:

1 250 000,-

	B. Předkladatel

	1. Plný název a úřední adresa předkladatele projektu:

Bánov 700, 687 54 Bánov

	2. Právní statut:

Obec

	3. Přehled partnerů participujících na projektu:

Mikroregion Východní Slovácko(obce Bánov, Bystřice pod Lopeníkem, Korytná, Nivnice, Suchá Loz, Vlčnov), MAS Východní Slovácko, CHKO Bílé Karpaty, Podnikatelské subjekty v obci

	C. Popis PROJEKTU

	1. Všeobecný cíl projektu

Zlepšení kvality života ve venkovských oblastech rozvojem základních služeb

	2. Specifické cíle projektu:

- zlepšování environmentální infrastruktury životního prostředí

- zkvalitnění nakládání s odpady

- odstraňování starých zátěží

- snížení zakládání černých skládek

	3. Přehled cílových skupin:

- občané obce Bánov

- podnikatelské subjekty v obci

- obyvatelé mikroregionu

- návštěvníci z ČR

	4. Zdůvodnění projektu:

Předmětem projektu je vybudování sběrného dvora pro odkládání komunálního, nebezpečného a objemného odpadu. Tímto projektem obec přispívá k řešení problematiky výskytu a následné likvidaci nebezpečného odpadu, které se dostávají do odpadu komunálního a jsou ukládány na skládku.

Navíc samotný provoz sběrného dvora bude mít výrazně kladný vliv na životní prostředí – zamezení vzniku černých skládek, třídění odpadu, ekologická výchova obyvatelstva obce atd. 



	5. Aktivity projektu:

Přípravná fáze:

- projektová dokumentace pro územní a stavební řízení

Realizační fáze:

- vybudování sběrného dvora

- rozdělení sběrného dvora na části pro ukládání – nebezpečného odpadu, bioodpadu, pevného materiálu atd.

Provozní fáze:

- provoz sběrného dvora

- permanentní školení provozního personálu



	6. Výstupy projektu:

- 1 sběrný dvůr

- 7 kontejnerů

- 1 kancelář



	7. Udržitelnost projektu

Veškeré aktivity realizované projektem budou udržitelné z technické, finanční a věcné stránky obcí Bánov.

	D. Doba trvání PROJEKTU

	2009-2010

	E. Zdroje financování projektu

	Zdroj financování

Částka včetně DPH

%

Dotace SF

1062

85

Zdroje partnerů

Vlastní zdroje žadatele

187

15

Zdroje celkem

1250 

100

Rozpočet projektu a finanční zdroje (v tis. Kč )




	PROJEKTOVÝ ZÁMĚR

	A. Všeobecné informace

	1. Název projektu: 

Sběrný dvůr v Korytné

	2. Zaměření projektu:

Projekt je zaměřen na zvyšování nakládání s odpady a zlešpení základních služeb pro občany v obci Korytná a na území MAS Východní Slovácko



	3. Umístění projektu: 

· Obec Korytná

	4. Celkový rozpočet:

1 100 000,-

	B. Předkladatel

	1. Plný název a úřední adresa předkladatele projektu:

Korytná 297, 687 52 Korytná

	2. Právní statut:

Obec

	3. Přehled partnerů participujících na projektu:

Mikroregion Východní Slovácko(obce Bánov, Bystřice pod Lopeníkem, Korytná, Nivnice, Suchá Loz, Vlčnov), MAS Východní Slovácko, místní podnikatelé, CHKO Bílé Karpaty

	C. Popis PROJEKTU

	8. Všeobecný cíl projektu

Zlepšení kvality života ve venkovských oblastech rozvojem základních služeb

	9. Specifické cíle projektu:

- zlepšování environmentální infrastruktury životního prostředí v CHKO Bílé Karpaty

- zkvalitnění nakládání s odpady

- odstraňování starých zátěží

- snížení zakládání černých skládek

	10. Přehled cílových skupin:

- občané obce Korytná

- podnikatelské subjekty v obci

- obyvatelé mikroregionu

- návštěvníci z celé ČR

	11. Zdůvodnění projektu:

Předmětem projektu je vybudování sběrného dvora pro odkládání komunálního, nebezpečného a objemného odpadu. Tímto projektem obec přispívá k řešení problematiky výskytu a následné likvidaci nebezpečného odpadu, které se dostávají do odpadu komunálního a jsou ukládány na skládku.

Navíc samotný provoz sběrného dvora bude mít výrazně kladný vliv na životní prostředí – zamezení vzniku černých skládek, třídění odpadu, ekologická výchova obyvatelstva obce atd. 



	12. Aktivity projektu:

Přípravná fáze:

- projektová dokumentace pro územní a stavební řízení

Realizační fáze:

- vybudování sběrného dvora

- rozdělení sběrného dvora na části pro ukládání – nebezpečného odpadu, bioodpadu, pevného materiálu atd.

Provozní fáze:

- provoz sběrného dvora

- permanentní školení provozního personálu

	13. Výstupy projektu:

- 1 sběrný dvůr

- 7 kontejnerů

- 1 kancelář

	14. Udržitelnost projektu

Veškeré aktivity realizované projektem budou udržitelné z technické, finanční a věcné stránky obcí Korytná.

	D. Doba trvání PROJEKTU

	2010 - 2011

	E. Zdroje financování projektu

	Zdroj financování

Částka včetně DPH

%

Dotace SF

935

85

Zdroje partnerů

Vlastní zdroje žadatele

165

15

Zdroje celkem

1 100 

100

2. Rozpočet projektu a finanční zdroje (v tis. Kč )




	PROJEKTOVÝ ZÁMĚR

	A. Všeobecné informace

	1. Název projektu: 

Sběrny dvůr v Nivnici

	2. Zaměření projektu:

Projekt je zaměřen na zvyšování nakládání s odpady a zlešpení základních služeb pro občany v obci Nivnici a na území MAS Východní Slovácko



	3. Umístění projektu: 

· Obec Nivnice

	4. Celkový rozpočet:

1 500 000,-

	B. Předkladatel

	1. Plný název a úřední adresa předkladatele projektu:

Obec Nivnice, Sídliště 1000, 687 51 Nivnice

	2. Právní statut:

Obec

	3. Přehled partnerů participujících na projektu:

Mikroregion Východní Slovácko(obce Bánov, Bystřice pod Lopeníkem, Korytná, Nivnice, Suchá Loz, Vlčnov), MAS Východní Slovácko, místní podnikatelé, CHKO Bílé Karpaty

	C. Popis PROJEKTU

	15. Všeobecný cíl projektu

Zlepšení kvality života ve venkovských oblastech rozvojem základních služeb

	16. Specifické cíle projektu:

- zlepšování environmentální infrastruktury životního prostředí

- zkvalitnění nakládání s odpady

- odstraňování starých zátěží

- snížení zakládání černých skládek

	17. Přehled cílových skupin:

- občané obce Nivnice

- podnikatelské subjekty v obci

- obyvatelé mikroregionu



	18. Zdůvodnění projektu:

Předmětem projektu je vybudování sběrného dvora pro odkládání komunálního, nebezpečného a objemného odpadu. Tímto projektem obec přispívá k řešení problematiky výskytu a následné likvidaci nebezpečného odpadu, které se dostávají do odpadu komunálního a jsou ukládány na skládku.

Navíc samotný provoz sběrného dvora bude mít výrazně kladný vliv na životní prostředí – zamezení vzniku černých skládek, třídění odpadu, ekologická výchova obyvatelstva obce atd. 



	19. Aktivity projektu:

Přípravná fáze:

- projektová dokumentace pro územní a stavební řízení

Realizační fáze:

- vybudování sběrného dvora

- rozdělení sběrného dvora na části pro ukládání – nebezpečného odpadu, bioodpadu, pevného materiálu atd.

Provozní fáze:

- provoz sběrného dvora

- permanentní školení provozního personálu



	20. Výstupy projektu:

- 1 sběrný dvůr

- 7 kontejnerů

- 1 kancelář



	21. Udržitelnost projektu

Veškeré aktivity realizované projektem budou udržitelné z technické, finanční a věcné stránky obcí Nivnice.

	D. Doba trvání PROJEKTU

	2010 - 2011

	E. Zdroje financování projektu

	Zdroj financování

Částka včetně DPH

%

Dotace SF

1 275

85

Zdroje partnerů

Vlastní zdroje žadatele

225

15

Zdroje celkem

1 500 

100

3. Rozpočet projektu a finanční zdroje (v tis. Kč )




	PROJEKTOVÝ ZÁMĚR

	A. Všeobecné informace

	1. Název projektu: 

Víceučelové hriste

	2. Zaměření projektu:

Projekt je zaměřen na vybudování víceúčelového hřiště v obci Korytná za účelem rozšíření služeb v oblasti cestovního ruchu v mikroregionu Východní Slovácko.  



	3. Umístění projektu: 

· Obec Korytná

	4. Celkový rozpočet:

1 700 000,-

	B. Předkladatel

	1. Plný název a úřední adresa předkladatele projektu:

Korytná 297, 687 52 Korytná

	2. Právní statut:

Obec

	3. Přehled partnerů participujících na projektu:

Mikroregion Východní Slovácko(obce Bánov, Bystřice pod Lopeníkem, Korytná, Nivnice, Suchá Loz, Vlčnov), MAS Východní Slovácko, místní podnikatelé v oblasti služeb cestovního ruchu,  HB Tour, s.r.o., nevládní a neziskové organizace

	C. Popis PROJEKTU

	22. Všeobecný cíl projektu

Zlepšení základních služeb a zvýšení atraktivity venkova

	23. Specifické cíle projektu:

- zkvalitnění turistické infrastruktury

- rozšíření možností rekreace, sportu a zábavy v mikroregionu Východní Slovácko

- zkvalitnění služeb v oblasti cestovního ruchu v mikroregionu Východní Slovácko

- rozšíření volnočasových aktivit pro obyvatele obce



	24. Přehled cílových skupin:

- návštěvníci obce Korytná

- obyvatelé mikroregionu Východní Slovácko

- obyvatelé Zlínského kraje

- návštěvníci z celé ČR a zahraničí

	25. Zdůvodnění projektu:

Obec Korytná se  nachází v CHKO Bílé Karpaty, prochází zde také hřeben Bílých Karpat a státní hranice. Nachází se v blízkosti významných turistických cílů, a proto je velmi vyhledávanou oblastí turistů. Je jednou z vesnic, které jsou součástí mikroregionu Východní Slovácko. Mikroregion má ve své strategii prioritu  týkající se rozvoje cestovního ruchu, proto vybudování víceúčelového hřiště přispěje k rozšíření služeb v této oblasti. 

Navíc předkládaný projekt využije, rozvine stávající výstupy projektů a vytvoří nové turistické cíle, produkty čímž se podpoří naplňování strategie mikroregionu. 



	

	26. Aktivity projektu:

Přípravná fáze:

- projektová dokumentace pro územní a stavební řízení

Realizační fáze:

- vybudování víceúčelového hřiště 

- oplocení víceúčelového hřiště

- osvětlení hřiště

- úprava okolí

- přístupová komunikace

- parkoviště

Provozní fáze:

- provoz víceúčelového hřiště

- marketingové akce mikroregionu (propagační materiály, veletrhy cestovního ruchu, informační centra



	27. Výstupy projektu:

- 1 víceúčelové hřiště 

- 1 osvětlovací zařízení

- 1 přístupová komunikace

- 1 parkoviště

	28. Udržitelnost projektu

Veškeré aktivity realizované projektem budou udržitelné z technické, finanční a věcné stránky obcí Korytná.

	D. Doba trvání PROJEKTU

	2011 - 2012

	E. Zdroje financování projektu

	Zdroj financování

Částka včetně DPH

%

Dotace SF

1 445

85

Zdroje partnerů

Vlastní zdroje žadatele

255

15

Zdroje celkem

1 700 

100

4. Rozpočet projektu a finanční zdroje (v tis. Kč )




	PROJEKTOVÝ ZÁMĚR

	A. Všeobecné informace

	1. Název projektu: 

Kabelizace památkově chráněných objektů situovaných ve vesnické památkové rezervaci „Vlčnovské bůdy“

	2. Zaměření projektu:

Projekt je zaměřen na zkvalitnění prostředí významné kulturní památky, která je vyhledávaným turistickým cílem.  

   

	3. Umístění projektu: 

- Obec Vlčnov

	4. Celkový rozpočet:

3 000 000,-

	

	B. Předkladatel

	1. Plný název a úřední adresa předkladatele projektu:

Vlčnov 124, 687 61 Vlčnov

	2. Právní statut:

Obec

	3. Přehled partnerů participujících na projektu:

 Mikroregion Východní Slovácko(obce Bánov, Bystřice pod Lopeníkem, Korytná, Nivnice, Suchá Loz, Vlčnov), MAS Východní Slovácko, místní podnikatelé v oblasti služeb cestovního ruchu,  HB Tour, s.r.o., nevládní a neziskové organizace, vlastníci památkově chráněných objektů

	C. Popis PROJEKTU

	29. Všeobecný cíl projektu



	30. Specifické cíle projektu:

- zkvalitnění prostředí v oblasti kultury

- zvýšení přitažlivosti významného turistického cíle ležícího na připravované cyklostezce(„Na kole po vinohradech Uherskobrodského panství)

- uchování tradičního prostředí



	31. Přehled cílových skupin:

- majitelé památkově chráněných objektů

- občané obce Vlčnova

- obyvatelé mikroregionu Východní Slovácko

- turisté a návštěvníci z ČR a zahraničí



	32. Zdůvodnění projektu:

Realizací projektu dojde ke zvýšení atraktivity vesnické památkové rezervace a zachování původního prostředí. Kabelizace zvýší uživatelský komfort jak návštěvníkům, tak i vlastníkům objektů.  



	33. Aktivity projektu:

Přípravná fáze:

- projektová dokumentace pro územní a stavební řízení

Realizační fáze:

- vytvoření kompletní kabelizace kulturních objektů - vlčnovských búd

Provozní fáze:

- realizace marketingového plánu (propagace, podpora prodeje,...)

- popularizace vinařství v okrajových oblastech

 

	34. Výstupy projektu:

- 1 projektová dokumentace pro UR a SP

- 1 kompletní kabelizace

- 1 připojení stávajících objektů

	35. Indikátory dopadů projektu a udržitelnost projektu

Veškeré aktivity realizované projektem budou udržitelné z technické, finanční a věcné stránky obcí Vlčnov.

	D. Doba trvání PROJEKTU

	2008 - 2012

	E. Zdroje financování projektu

	Zdroj financování

Částka včetně DPH

%

Dotace SF

Zdroje partnerů

Vlastní zdroje žadatele

Zdroje celkem

3000 

5. Rozpočet projektu a finanční zdroje (v tis. Kč )

      


	PROJEKTOVÝ ZÁMĚR

	A. Všeobecné informace

	1. Název projektu: 

Lázně Suchá Loz

	2. Zaměření projektu:

Využití minerálních pramenů Slatina, k léčebným a rekreačním účelům.



	3. Umístění projektu: 

Obec Suchá Loz

	4. Celkový rozpočet:

40 000 000,- kč

	B. Předkladatel

	1. Plný název a úřední adresa předkladatele projektu:

Obec Suchá Loz, Suchá Loz č.72, 687 53

	2. Právní statut:

Obec

	3. Přehled partnerů participujících na projektu:

Mikroregion Východní Slovácko, MAS Východní Slovácko, lázně Luhačovice,a.s., město Luhačovice, region Uherskobrodsko, podnikatelé v oblasti cestovního ruchu v mikroregionu

	C. Popis PROJEKTU

	36. Všeobecný cíl projektu



	37. Specifické cíle projektu:

- rozvoj lázeňské infrastruktury 

       - rozvoj služeb v oblasti lázeňského a cestovníhu ruchu v mikroregionu 

       - výrazné zvýšení zaměstnanosti v obci a regionu



	38. Přehled cílových skupin:

- lázeňští hosté z Lázní Luhačovice

- obyvatelé obce a mikroregionu Východní Slovácko

 -místní a regionální turisti 

 - zahraniční turisté

	39. Zdůvodnění projektu:

Obec spadá do oblasti Nezdenického zlomu, v jehož okolí se vyskytují minerální prameny a jehož součástí jsou i lázně Luhačovice a jejich prameny.  Složení minerální vody a její účinky jsou velmi podobné luhačovským vodám.

Do roku 1945 byla již minerální voda Slatina využívána pro své léčivé účinky, byla stáčena a lahvována. Z důvodu znárodnění a pozdější socializace vesnice nebyl původní vrt využíván k léčebným účelům. Od r. 1995 probíhají majetkové spory s majitelem původního pramenu. Obec nechala zpracovat rozsáhlý hydrogeologický průzkum z kterého vyplývá, že v dané lokalitě se nachází vysoká kapacita kvalitní minerální vody, kterou je možno využívat lázeňským a léčebným účelům.



	40. Aktivity projektu:

Přípravná fáze:

- projektová dokumentace pro územní a stavební řízení

Realizační fáze:

 -vybudování nového vrtu přírodní minerální vody Slatina

 -vybudování infrastruktury pro lázeňství (bazén, zázemí k poskytování lázeňských služeb)

- vybudování stáčírny minerální vody

 - ubytovací kapacity (lázeňský dům)

 - úprava okolí, přístupové komunikace, parkové úpravy, zeleň

Provozní fáze:

- provoz lázní 

- realizace marketingového plánu (propagace, podpora prodeje,...)

- permanentní školení provozního personálu a managementu lázní



	41. Výstupy projektu:

1 objekt léčebného domu k poskytování služeb

1 objekt lázeňského domu – ubytovacího zařízení

1 objekt stáčírny vody

1 nový vrt pramene Slatina

	42. Indikátory dopadů projektu a udržitelnost projektu

Veškeré aktivity realizované projektem budou udržitelné z technické, finanční a věcné stránky obcí Suchá Loz.

	D. Doba trvání PROJEKTU

	2007 - 2012

	E. Zdroje financování projektu

	Zdroj financování

Částka včetně DPH

%

Dotace SF

34 000

85

Zdroje partnerů

2 000

5

Vlastní zdroje žadatele

4 000

10

Zdroje celkem

40 000 

100

6. Rozpočet projektu a finanční zdroje (v tis. Kč )

      


	PROJEKTOVÝ ZÁMĚR

	A. Všeobecné informace

	1. Název projektu: 

Pohádkový les aneb z pohádky do pohádky

	2. Zaměření projektu:

Projekt je zaměřen na zatraktivnění mikroregionu Východní Slovácko v oblasti infrastruktury a služeb cestovního ruchu pro návštěvníky s dětmi. Realizací projektu dojde k vytvoření pohádkových atrakcí, tzn. vytvoří se typické pohádkové obydlí, jeskyně, zámky, hrady atd. Každý návštěvník, hlavně děti, si prohlédne např. perníkovou chaloupku v životní velikosti, podívá se do údolí sedmi trpaslíků, do jeskyně, kde se nachází sedmi-hlavý drak atd.  



	3. Umístění projektu: 

Obec Korytná

	4. Celkový rozpočet:

3 500 000

	B. Předkladatel

	1. Plný název a úřední adresa předkladatele projektu:

Korytná 297, 687 52 Korytná

	2. Právní statut:

Obec

	3. Přehled partnerů participujících na projektu:

 Mikroregion Východní Slovácko(obce Bánov, Bystřice pod Lopeníkem, Korytná, Nivnice, Suchá Loz, Vlčnov), MAS Východní Slovácko, místní podnikatelé v oblasti služeb cestovního ruchu,  HB Tour, s.r.o., nevládní a neziskové organizace

	C. Popis PROJEKTU

	43. Všeobecný cíl projektu



	44. Specifické cíle projektu:

- vytvoření významného turistického cíle

- zkvalitnění turistické infrastruktur

- rozšíření turistického vyžití pro návštěvníky regionu

- z atraktivnění území Východního Slovácka a obce Korytná známými prvky z pohádek 

	45. Přehled cílových skupin:

- děti

- obyvatelé mikroregionu Východní Slovácko

- obyvatelé Zlínského kraje

- návštěvníci z celé ČR a zahraničí

	46. Zdůvodnění projektu:

Obec Korytná se  nachází v CHKO Bílé Karpaty, prochází zde také hřeben Bílých Karpat a státní hranice. Má krásné přírodní rezervace, rozsáhlé lesy a lesní louky. Právě tato oblast je pro realizaci „Pohádkového lesa“ velmi vhodná. Obec Korytná je také součástí mikroregionu Východní Slovácko, který má jednu z hlavních priorit právě podporu cestovního ruchu, přičemž realizace „Pohádkového lesa“  přispěje ke splnění cílů strategie.


	47. Aktivity projektu:

Přípravná fáze:

- povolení od CHKO Bílé Karpaty

- projektová dokumentace pro územní a stavební řízení

Realizační fáze:

- úprava terénu

- vybudování pohádkových atrakcí

- přístupová komunikace

- parkoviště

Provozní fáze:

- provoz atrakce

- marketingové akce mikroregionu (propagační materiály, veletrhy cestovního ruchu, informační centra



	48. Výstupy projektu:

- 1 perníková chaloupka

- 1 jeskyně s drakem

- 1 zámek

- 1 hrad

- 1 obydlí pro trpaslíky



	49. Indikátory dopadů projektu a udržitelnost projektu

Veškeré aktivity realizované projektem budou udržitelné z technické, finanční a věcné stránky obcí Korytná.

	D. Doba trvání PROJEKTU

	2009 - 2010

	E. Zdroje financování projektu

	Zdroj financování

Částka včetně DPH

%

Dotace SF

1 700

85

Zdroje partnerů

Vlastní zdroje žadatele

300

15

Zdroje celkem

2000 

100

7. Rozpočet projektu a finanční zdroje (v tis. Kč )

      


	PROJEKTOVÝ ZÁMĚR

	A. Všeobecné informace

	1. Název projektu: 

Rozvoj turistického ruchu v mikroregionu Východní Slovácko

	2. Zaměření projektu:

Projekt je zaměřen na zatraktivnění mikroregionu Východní Slovácko v oblasti infrastruktury a služeb cestovního ruchu. Projektem se provede provázání projektů cestovního ruchu do uceleného systému.

Zatraktivnění turistické oblasti mikroregionu formou investic do infrastruktury cestovního ruchu vyvolá následné aktivity jiných organizací, působící jak v obcích regionu tak i v blízkém okolí. 

Principem je realizací záměrů nabídnout atraktivní prostředí pro podnikatelské subjekty z oblasti cestovního ruchu.



	3. Umístění projektu: 

Východní Slovácko (obce Bánov, Bytřice pod Lopeníkem, Korytná, Nivnice, Suchá Loz, Vlčnov).

	4. Celkový rozpočet:

7 000 000,-

	B. Předkladatel

	1. Plný název a úřední adresa předkladatele projektu:

Mikroregion Východní Slovácko, Vlčnov 124, 687 61 Vlčnov

	2. Právní statut:

Sdružený svazek obcí

	3. Přehled partnerů participujících na projektu:

Mikroregion Východní Slovácko(obce Bánov, Bytřice pod Lopeníkem, Korytná, Nivnice, Suchá Loz, Vlčnov), Region Slovácko, Podnikatelské subjekty v oblasti cestovního ruchu v mikroregionu Východní Slovácko, HB Tour, s. r. o., Český svaz ochránců přírody, Nadace partnerství 

	C. Popis PROJEKTU

	50. Všeobecný cíl projektu

nevyplňovat



	51. Specifické cíle projektu:

- Propojit stávající informační systémy obcí do jednoho komplexního informačního systému

- Rozšířit produkty cestovního ruchu pro jednotlivé cílové skupiny

- Vytvořit jedinečné turistické cíle v každé obci mikroregionu

- Certifikovat turistické informační body v mikroregionu

	52. Přehled cílových skupin:

- Návštěvníci z regionu v ČR i zahraničí

- Obyvatelé mikroregionu a Zlínského kraje

- Podnikatelé z oblasti cestovního ruchu

	53. Zdůvodnění projektu:

Mikroregion Východní Slovácko byl založen v roce 2005. V roce 2006 si zpracoval Strategii rozvoje mikroregionu, kde si vytyčil jako jednu z nejvyšších priorit rozvoj cestovního ruchu. Následně mikroregion již začal realizovat dva projekty na podporu cestovního ruchu. Druhý projekt vytvořil pilotní informační systém v každé obci mikroregionu, vytvořil partnerství mezi mikroregionem a podnikatelskými subjekty a první 4 produkty cestovního ruchu.

Předkládaný projekt využije, rozvine stávající výstupy projektů a vytvoří nové turistické cíle, produkty čímž se podpoří naplňování strategie mikroregionu. 



	54. Aktivity projektu:

Přípravná fáze:

      - projektová dokumentace pro územní a stavební řízení

Realizační fáze:

- propojování informačních systémů obcí do uceleného informačního systému – vybudování

   informačního systému

- budování naučných stezek(značení, infopanely, atd.)

- budování vyhlídek na vyvýšených a atraktivních místech mikroregionu a provázání těchto bodů

  informačním systémem (navazování na aktivitu č.1)

Provozní fáze:

- marketingové akce mikroregionu (propagační materiály, veletrhy cestovního ruchu, informační centra)

- vytvoření produktů cestovního ruchu

- certifikování mikroregionu a jednotlivých turistických prvků specifickými systémy (A. T. I. C., Cyklisté vítáni, aj.)  

	55. Výstupy projektu:

- 1 ucelený informační systém

- 6 ks naučných stezek v mikroregionu

- 6 ks výhlídek

- 1 komplex marketingových akcí

- 2 produkty cestovního ruchu

- certifikáty cestovního ruchu

	56. Indikátory dopadů projektu a udržitelnost projektu

Veškeré aktivity realizované projektem budou udržitelné z technické, finanční a věcné stránky mikroregionem Východní Slovácko.

	D. Doba trvání PROJEKTU

	2008

	E. Zdroje financování projektu

	Zdroj financování

Částka včetně DPH

%

Dotace SF

5 950

85

Zdroje partnerů

Vlastní zdroje žadatele

1 050

15

Zdroje celkem

7 000 

100

8. Rozpočet projektu a finanční zdroje (v tis. Kč )

      


	PROJEKTOVÝ ZÁMĚR

	A. Všeobecné informace

	1. Název projektu: 

Sjezdovka mikroregionu Východní Slovácko

	2. Zaměření projektu:
Vybudování kvalitní turistické infrastruktury k rozšíření služeb v mikroregionu Východního Slovácka. 

Využití vhodné polohy obce Korytná pro vytvoření sjezdovky v mikroregionu Východní Slovácko za účelem zatraktivnění služeb cestovního ruchu v mikroregionu a kraji.



	3. Umístění projektu: 

Obec Korytná

	4. Celkový rozpočet:

70 000 000,-

	B. Předkladatel

	1. Plný název a úřední adresa předkladatele projektu:

Mikroregion Východní Slovácko, Vlčnov 124, 687 61 Vlčnov

	2. Právní statut:

Sdružený svazek obcí

	3. Přehled partnerů participujících na projektu:

Mikroregion Východní Slovácko (obce Bánov, Bytřice pod Lopeníkem, Korytná, Nivnice, Suchá Loz, Vlčnov), Region Slovácko, Podnikatelské subjekty v oblasti cestovního ruchu v mikroregionu Východní Slovácko, HB Tour, s.r.o., základní a střední školy 

	C. Popis PROJEKTU

	57. Všeobecný cíl projektu



	58. Specifické cíle projektu:

- zkvalitnění turistické infrastruktury

- rozšíření turistického vyžití v zimním období pro návštěvníky regionu

- rozšíření možností rekreace, sportu a zábavy v mikroregionu Východní Slovácko
- zkvalitnění služeb v oblasti cestovního ruchu v mikroregionu Východní Slovácko

- výukové kurzy lyžování

- výuka dětí v původním prostředí Bílých Karpat, vytváření vztahů k přírodě

- vytváření vztahů k původní lidové architektuře


	59. Přehled cílových skupin:

- obyvatelé mikroregionu Východní Slovácko

- obyvatelé Zlínského kraje

- návštěvníci z celé ČR a zahraničí

	60. Zdůvodnění projektu:

Mikroregion Východní Slovácko se z části nachází v CHKO Bílé Karpaty, prochází zde také hřeben Bílých Karpat a státní hranice. Skládá ze šesti obcí a jednou z nich je i obec Korytná, která má pro realizaci projektu vhodnou polohu, jak z hlediska nadmořské výšky, tak i z hlediska dostupnosti.

Vede zde také turistická magistrála hlavního hřebene Bílých Karpat v délce víc jak 100 km. Na této trase je pouze Mikulčin vrch místem, kde je možné se ubytovat a občerstvit. Projekt řeší ubytování a občerstvení v replikách historické zástavby Bílých Karpat. V zimním období zde vede síť běžeckých tratí a právě tyto předpoklady situují dané místo jako ideální centrum pro rozvoj zimních sportů pro všechny skupiny obyvatel. Navíc tento projekt naváže na již realizované a připravované projekty, které se týkají rozvoje cestovního ruchu v mikroregionu Východní Slovácko.

Projekt je navržen na severním svahu, který patří do nejchladnější části dotčené lokality, která umožňuje z realizovat sjezdovku až do délky 1100 m.

Projekt pozitivně ovlivní možnost využívání zimních sportů i sociálně slabšími skupinami obyvatel, především dětí účastnících se lyžařských kurzů.



	61. Aktivity projektu:

Přípravná fáze:

- povolení od CHKO Bílé Karpaty

- projektová dokumentace pro územní a stavební řízení

Realizační fáze:

- úprava terénu

- vytvoření lyžařských vleků

- vybudování restaurace, ubytování, společenské místnosti, sociálních zařízení v podobě původních objektů

- přístupová komunikace a parkoviště

Provozní fáze:

- provoz sjezdovky

- marketingové akce mikroregionu (propagační materiály, veletrhy cestovního ruchu, informační centra

- lyžařské kurzy

- permanentní školení provozního personálu

- letní kurzy škol v přírodě

- semináře se zaměřením na přírodu, historii, architekturu a vytváření původního genofondu Bílých Karpat



	62. Výstupy projektu:

- úprava povrchu sjezdovky

- 2 lyžařské vleky

- 1 restaurace 

- 1 ubytování

- 1 konferenční místnost

- 1 přístupová komunikace

- 1 parkoviště



	63. Indikátory dopadů projektu a udržitelnost projektu

Veškeré aktivity realizované projektem budou udržitelné z technické, finanční a věcné stránky mikroregionem Východní Slovácko.

	D. Doba trvání PROJEKTU

	2010 - 2013

	E. Zdroje financování projektu

	Zdroj financování

Částka včetně DPH

%

Dotace SF

Zdroje partnerů

Vlastní zdroje žadatele

Zdroje celkem

70 000 

9. Rozpočet projektu a finanční zdroje (v tis. Kč )




	PROJEKTOVÝ ZÁMĚR

	A. Všeobecné informace

	1. Název projektu: 

 Sportovní zóna Vlčnov

	2. Zaměření projektu:

Realizací projektu se vybuduje komplexní sportovní zóna obce Vlčnov a mikroregionu Východní Slovácko, která podpoří rozvoj cestovního ruchu a kvalitu života v obci.  Projektem se vybuduje celoroční multifunkční hřiště, zmodernizuje stávající koupaliště, vybuduje ubytovací kemp, rekonstruuje stávající sportovní areál. Obnovou parkovištěm a oplocením všech okolních pozemků se provede propojení stávajícího sportovního areálu s novým kempem a koupalištěm a vytvoří se ucelená sportovní a turistická nabídka  v obci.  Součástí vybavení kempu a koupaliště budou včleněny jednotné moderní prvky a služby, které zvýší atraktivnost celého areálu (např. certifikace místa systémem „Cyklisté vítání“,  informační centrum, aj)


	3. Umístění projektu: 

- Obec Vlčnov

	4. Celkový rozpočet:

40 000 000,-

	B. Předkladatel

	1. Plný název a úřední adresa předkladatele projektu:

Vlčnov 124, 687 61 Vlčnov

	2. Právní statut:

Obec

	3. Přehled partnerů participujících na projektu:

Mikroregion Východní Slovácko(obce Bánov, Bytřice pod Lopeníkem, Korytná, Nivnice, Suchá Loz, Vlčnov), MAS Východní Slovácko, místní podnikatelé v oblasti služeb cestovního ruchu,  HB Tour, s.r.o., nevládní a neziskové organizace

	C. Popis PROJEKTU

	64. Všeobecný cíl projektu



	65. Specifické cíle projektu:

- zmodernizovat stávající koupaliště

- vybudovat celoroční multifunkční hřiště 

- vybudovat kempové ubytování 

- obnovit a upravit okolí sportovního areálu návaznou infrastrukturou (přístupová cesta s parkovištěm a zelení)

- certifikovat dané místo systémem „Cyklisté vítání“

- propojit stávající sportovní areál s koupalištěm a vytvořit ucelený sportovní areál 

- napojit sportovní areál na informační systém obce a mikroregionu


	66. Přehled cílových skupin:

- obyvatelé obce Vlčnov

- návštěvníci mikroregionu Východní Slovácko, regionu Uherskobrodsko a Zlínského kraje

- návštěvníci z celé ČR a zahraničí

- návštěvníci a turisté regionu

- cykloturisti

- obyvatelé obce a mikroregionu Východní Slovácko a Slovácko

- cestovní kanceláře

	67. Zdůvodnění projektu:
Obec Vlčnov vlastní v jihozápadní části obce stávající koupaliště a okolní pozemky. V roce 2006 obec Vlčnov a  partneři (VUT Brno, fakulta architektury) zpracovaly rozvojový záměr, Sportovní areál Vlčnov. Daná studie navrhuje rekonstruovat koupaliště, vybudovat kempové ubytování, doprovodnou infrastrukturu a propojit a rekonstruovat stávající sportovní hřiště (vlastní TJ Vlčnov o.s.) s novým areálem. Daná studie byla schválena zastupitelstvem v červnu 2006, jako vhodný záměr k rozvoji cestovního ruchu v obci a regionu. 

	68. Aktivity projektu:

Přípravná fáze:

- projektová dokumentace pro územní a stavební řízení

Realizační fáze:

- rekonstrukce a rozšíření koupaliště v obci Vlčnov

- výstavba celoročního multifunkčního hřiště 

- výstavba kempového ubytování a doprovodných služeb

- certifikace sportovního areálu systémem „Cyklisté vítání“

- výstavba doprovodné infrastruktury (parkoviště, příjezdové komunikace, úprava okolí)

- rekonstrukce sportovního oválu u stávajícího sportovního hřiště

- oplocení komplexní sportovní zóny 

- napojení Informačního systému areálu na systém obce

Provozní fáze:

- provoz koupaliště 

- realizace marketingového plánu (propagace, podpora prodeje,...)

- permanentní školení provozního personálu 



	69. Výstupy projektu:

- 1 ubytování

- 1 plocha pro stanování

- 1 moderní koupaliště

- 2 sportovní hřiště (multifunkční , sportovní ovál)

- 1 kempové ubytování

- 1 certifikát kvality

- plocha doprovodné infrastruktury a kapacita

- 1 sada oplocení areálu

- 1 Informační systém

	70. Indikátory dopadů projektu a udržitelnost projektu

Veškeré aktivity realizované projektem budou udržitelné z technické, finanční a věcné stránky obcí Vlčnov.

	D. Doba trvání PROJEKTU

	2009 - 2012

	E. Zdroje financování projektu

	Zdroj financování

Částka včetně DPH

%

Dotace SF

34 000

85

Zdroje partnerů

Vlastní zdroje žadatele

6 000

15

Zdroje celkem

40 000 

100

10. Rozpočet projektu a finanční zdroje (v tis. Kč )

      


	PROJEKTOVÝ ZÁMĚR

	A. Všeobecné informace

	1. Název projektu: 

Tématické parky 

	2. Zaměření projektu:

Projekt je zaměřen na využití vhodných ploch pro výsadbu tématických parků za účelem vytvoření  turistického cíle a místa vhodného pro odpočinek a relaxaci.


	3. Umístění projektu: 

Obec Nivnice

	4. Celkový rozpočet:

1 000 000,-

	B. Předkladatel

	1. Plný název a úřední adresa předkladatele projektu:

Obec Nivnice, Sídliště 1000, 687 51 Nivnice

	2. Právní statut:

Obec

	3. Přehled partnerů participujících na projektu:

 Mikroregion Východní Slovácko(obce Bánov, Bystřice pod Lopeníkem, Korytná, Nivnice, Suchá Loz, Vlčnov), MAS Východní Slovácko, místní podnikatelé v oblasti služeb cestovního ruchu,  HB Tour, s.r.o., nevládní a neziskové organizace

	C. Popis PROJEKTU

	71. Všeobecný cíl projektu

     Rozvoj turistického ruchu



	72. Specifické cíle projektu:

- zkvalitnění turistické infrastruktury 

- vytvoření jedinečného turistického cíle v obci
- vytvoření odpočinkového místa



	73. Přehled cílových skupin:

- obyvatelé Nivnice

- návštěvníci obce Nivnice

- obyvatelé mikroregionu Východní Slovácko

- obyvatelé Zlínského kraje

- návštěvníci z celé ČR a zahraničí

	74. Zdůvodnění projektu:

Obec Nivnice je součástí mikroregionu Východní Slovácko, který se nachází v CHKO Bílé Karpaty. Je významná jak z historického hlediska, protože je rodištěm Jana Ámose Komenského, tak z hlediska rozvoje cestovního ruchu. Obcí povede síť připravovaných cyklostezek mikroregionu Východní Slovácko, které navážou na cyklotrasu „Krajem Jana Ámose Komenského“ mezi Nivnicí a Uherským Brodem. Realizací tématických parků dojde k vytvoření turistického cíle, odpočinkového a naučného místa navazujícího na krajinu. Navíc tento projekt je navržen u míst (hřbitov, kaple Sv. Trojice), které realizací tohoto projektu dotvoří celkový vzhled, důstojnost a v neposlední řadě potrhnou pietu těchto míst.



	75. Aktivity projektu:

Přípravná fáze:

- projektová dokumentace pro územní a stavební řízení

Realizační fáze:

- úprava terénu

- výsadba zeleně

- vybudování chodníků 

- úprava okolí

Provozní fáze:

- údržba tematických parků

- marketingové akce mikroregionu (propagační materiály, veletrhy cestovního ruchu, informační centra)

  

	76. Výstupy projektu:

- 1 dřeviny 

- 1 rostliny

- 1 chodníky

- 1 zařízení

	77. Indikátory dopadů projektu a udržitelnost projektu

Veškeré aktivity realizované projektem budou udržitelné z technické, finanční a věcné stránky obcí Nivnice.

	D. Doba trvání PROJEKTU

	2008 - 2010

	E. Zdroje financování projektu

	Zdroj financování

Částka včetně DPH

%

Dotace SF

850

85

Zdroje partnerů

Vlastní zdroje žadatele

150

15

Zdroje celkem

1 000 

100

11. Rozpočet projektu a finanční zdroje (v tis. Kč )

      


	PROJEKTOVÝ ZÁMĚR

	A. Všeobecné informace

	1. Název projektu: 

Tradičně netradiční bydlení

	2. Zaměření projektu:

Projekt je zaměřen na zatraktivnění mikroregionu Východního Slovácka a cestovního ruchu. Umožňuje turistům vyzkoušet bydlení ve tradičním stylu, ve kterém žili naši předkové, tzn. turista si vyzkouší zatopit ve staré peci, vyspí se ve staré posteli atd. 



	3. Umístění projektu:

Východní Slovácko(obce Bánov, Bytřice pod Lopeníkem, Korytná, Nivnice, Suchá Loz, Vlčnov).

	4. Celkový rozpočet:

8 000 000,-

	B. Předkladatel

	1. Plný název a úřední adresa předkladatele projektu:

Mikroregion Východní Slovácko, Vlčnov 124, 687 61 Vlčnov

	2. Právní statut:

Sdružený svazek obcí

	3. Přehled partnerů participujících na projektu:

Mikroregion Východní Slovácko(obce Bánov, Bytřice pod Lopeníkem, Korytná, Nivnice, Suchá Loz, Vlčnov), Region Slovácko, Podnikatelské subjekty v oblasti cestovního ruchu v mikroregionuVýchodní Slovácko, HB Tour, s. r. o.

	C. Popis PROJEKTU

	Všeobecný cíl projektu

     Rozvoj turistického ruchu



	Specifické cíle projektu:

- zvýšení ubytovacích kapacit

- zvýšení výnosů z ubytovací činnosti

- zkvalitnění služeb v oblasti cestovního ruchu v mikroregionu Východní Slovácko

- rekonstrukce starých obydlí do původního stylu

- budování vztahu veřejnosti k historické lidové architektuře 

	Přehled cílových skupin:

- návštěvníci z regionu v ČR i zahraničí

- obyvatelé mikroregionu a Zlínského kraje

- podnikatelé z oblasti cestovního ruchu

	Zdůvodnění projektu:

Mikroregion Východní Slovácko se z části nachází v CHKO Bílé Karpaty, prochází zde také hřeben Bílých Karpat a státní hranice. Skládá ze šesti obcí – Vlčnov, Nivnice, Korytná, Suchá Loz, Bánov a Bystřice pod Lopeníkem. Každá z vesnic má bohatou kulturu, má typické kroje a vyznačuje se svou rozmanitou minulostí, kterou může každý z návštěvníků ochutnat a vcítit se do role našich předků.

Předkládaný projekt využije, rozvine stávající výstupy projektů a vytvoří nové turistické cíle.   


	Aktivity projektu:

Přípravná fáze:

- projektová dokumentace pro územní a stavební řízení
Realizační fáze:

- rekonstrukce starých domů  

- úprava okolí

- přístupová komunikace

- vybavení

Provozní fáze:

- provoz tradičně netradičního bydlení

- marketingové akce mikroregionu (propagační materiály, veletrhy cestovního ruchu, informační centra)

 

	Výstupy projektu:

- rekonstrukce 5 domů do tradiční podoby

-  5 přístupových komunikací

- vybavení



	Indikátory dopadů projektu a udržitelnost projektu

Veškeré aktivity realizované projektem budou udržitelné z technické, finanční a věcné stránky mikroregionem Východní Slovácko.

	D. Doba trvání PROJEKTU

	2010 - 2013

	E. Zdroje financování projektu

	Zdroj financování

Částka včetně DPH

%

Dotace SF

Zdroje partnerů

Vlastní zdroje žadatele

Zdroje celkem

8 000 

Rozpočet projektu a finanční zdroje (v tis. Kč )

      


	PROJEKTOVÝ ZÁMĚR

	A. Všeobecné informace

	1. Název projektu: 

Vybudování ubytování pro turisty

	2. Zaměření projektu:

Projekt je zaměřen na vybudování ubytování pro turisty, tzn. že dojde ke zkvalitnění služeb v oblasti cestovního ruchu. Realizací se vybuduje 50 míst pro ubytování, včetně sociálních zařízení. 



	3. Umístění projektu: 

Obec Bánov

	4. Celkový rozpočet:

3 000 000,-

	B. Předkladatel

	1. Plný název a úřední adresa předkladatele projektu:

Bánov 700, 687 54 Bánov

	2. Právní statut:

Obec

	3. Přehled partnerů participujících na projektu:

Mikroregion Východní Slovácko(obce Bánov, Bystřice pod Lopeníkem, Korytná, Nivnice, Suchá Loz, Vlčnov), MAS Východní Slovácko, místní podnikatelé v oblasti služeb cestovního ruchu,  HB Tour, s.r.o., nevládní a neziskové organizace

	C. Popis PROJEKTU

	Všeobecný cíl projektu

Rozvoj turistického regionu

	Specifické cíle projektu: 
-  zkvalitnění turistické infrastruktury

- zvýšení ubytovacích kapacit pro turisty v mikroregionu Východní Slovácko 
- zajištěni kvalitního a levného ubytování pro turisty


	Přehled cílových skupin:

- návštěvníci obce Bánov

- návštěvníci mikroregionu Východní Slovácko

- návštěvníci regionu Slovácko a Zlínského kraje

- návštěvníci z celé ČR a zahraničí

	Zdůvodnění projektu:
V minulosti byl Bánov významný svou polohou, protože přes něj vedly všechny kupecké cesty, které spojovaly významné města. Zmínka o Bánovu je již v Kosmově kronice v roce 1091, tzn. má velmi bohatou minulost. V současnosti je významnou obcí, protože leží na hlavním tahu, který vede na Slovensko. Jak jsem již uvedl má bohatou minulost, kulturu a sportovní vyžití. Navíc je součástí mikroregionu Východní Slovácko, jehož jednou z hlavních priorit je rozvoj cestovního ruchu a realizace tohoto projektu přispěje k vybudování kvalitní turistické infrastruktury k rozšíření služeb v mikroregionu Východního Slovácka. Dále mikroregion má ve své SWOT analýze uvedeny nedostatky, mezi které patří právě nedostatek ubytovacích míst, přičemž tento projekt přispěje k jejich odstranění.

Obec Bánov vybudovala v minulých letech objekt sportovní haly, který se nachází v části obce, kde  se nachází fotbalového hřiště, kuželkové dráhy, multifunkční sportovní hala, školní objekty, volnočasové organizace.

V objektu sportovní haly (podkroví) je připravené místo na vybudování ubytovacího zařízení pro zájemce. 


	Aktivity projektu:

Přípravná fáze:

- projektová dokumentace pro územní a stavební řízení

Realizační fáze:

- vybudování ubytování pro turisty

- úprava a obnova okolí 

- přístupová komunikace

Provozní fáze:

- provoz ubytovny

- marketingové akce mikroregionu (propagační materiály, veletrhy cestovního ruchu, informační centra)

- permanentní školení provozního personálu



	Výstupy projektu:

- 1 projektová dokumentace pro UR a SP

- 50 ubytovacích míst

- 1 přístupová komunikace

	Indikátory dopadů projektu a udržitelnost projektu

Veškeré aktivity realizované projektem budou udržitelné z technické, finanční a věcné stránky obcí Bánov.

	D. Doba trvání PROJEKTU

	2008 - 2010

	E. Zdroje financování projektu

	Zdroj financování

Částka včetně DPH

%

Dotace SF

2550

85

Zdroje partnerů

Vlastní zdroje žadatele

450

15

Zdroje celkem

3 000 

100

Rozpočet projektu a finanční zdroje (v tis. Kč )

      


	PROJEKTOVÝ ZÁMĚR

	A. Všeobecné informace

	1. Název projektu: 

Rekonstrukce turistické ubytovny 

	2. Zaměření projektu:

Projekt je zaměřen na zkvalitnění služeb v oblasti cestovního ruchu, přičemž realizací dojde ke zvýšení ubytovací kapacity pro turisty a vybudování kvalitní turistické infrastruktury k rozšíření služeb v mikroregionu Východního Slovácka.


	3. Umístění projektu: 

Obec Nivnice

	4. Celkový rozpočet:

3 000 000,-

	B. Předkladatel

	1. Plný název a úřední adresa předkladatele projektu:

Obec Nivnice, Sídliště 1000, 687 51 Nivnice

	2. Právní statut:

Obec 

	3. Přehled partnerů participujících na projektu:

 Mikroregion Východní Slovácko(obce Bánov, Bytřice pod Lopeníkem, Korytná, Nivnice, Suchá Loz, Vlčnov), MAS Východní Slovácko, místní podnikatelé v oblasti služeb cestovního ruchu,  HB Tour, s.r.o., nevládní a neziskové organizace

	C. Popis PROJEKTU

	Všeobecný cíl projektu



	Specifické cíle projektu: 
-  zkvalitnění turistické infrastruktury

- zvýšení ubytovacích kapacit pro turisty v mikroregionu Východní Slovácko 
- zajištěni kvalitního a levného ubytování pro turisty

	Přehled cílových skupin:

- návštěvníci Nivnice

- návštěvníci mikroregionu Východní Slovácko

- návštěvníci regionu Slovácko a Zlínského kraje

- návštěvníci z celé ČR a zahraničí

	Zdůvodnění projektu:
Obec Nivnice patří mezi velmi významné historické oblasti našeho kraje. Je velmi vyhledávanou obcí, protože je uvedena jako rodiště Jana Ámose Komenského.  Realizací projektu dojde ke vytvoření 50 míst pro ubytování turistů. Tímto se zvýší ubytovací kapacita pro turisty v mikroregionu Východní Slovácko, která je v dnešní době nedostačující a patří mezi zápory ve SWOT analýze mikroregionu. Navíc při realizaci projektu dojde k splňování cílu v oblasti cestovního ruchu, který si stanovil mikroregion Východní Slovácko, jehož součástí je i obec Nivnice.

 Předkládaný projekt využije, rozvine stávající výstupy projektů a vytvoří produkt, čímž se podpoří naplňování strategie mikroregionu. 



	Aktivity projektu:

Přípravná fáze:

- projektová dokumentace pro územní a stavební řízení

Realizační fáze:

- vybudování ubytování pro turisty

- úprava a obnova okolí 

- přístupová komunikace

Provozní fáze:

- provoz ubytovny

- marketingové akce mikroregionu (propagační materiály, veletrhy cestovního ruchu, informační centra

- permanentní školení provozního personálu



	Výstupy projektu:

- 1 projektová dokumentace pro UR a SP

- 50 ubytovacích míst

- 1 přístupová komunikace

- 1 parkoviště

	Indikátory dopadů projektu a udržitelnost projektu

Veškeré aktivity realizované projektem budou udržitelné z technické, finanční a věcné stránky obcí Nivnice.

	D. Doba trvání PROJEKTU

	2009 - 2010

	E. Zdroje financování projektu

	Zdroj financování

Částka včetně DPH

%

Dotace SF

2550

85

Zdroje partnerů

Vlastní zdroje žadatele

450 

15

Zdroje celkem

3 000 

100

Rozpočet projektu a finanční zdroje (v tis. Kč )

      


	PROJEKTOVÝ ZÁMĚR

	A. Všeobecné informace

	1. Název projektu: 

Vybudování víceúčelového hřiště a koutku pro děti

	2. Zaměření projektu:

Projekt je zaměřen na vybudování víceúčelového hřiště v obci Bystřice pod Lopeníkem za účelem rozšíření služeb v oblasti cestovního ruchu v mikroregionu Východní Slovácko.  



	3. Umístění projektu: 

Obec Bystřice pod Lopeníkem

	4. Celkový rozpočet:

1 000 000,-

	B. Předkladatel

	1. Plný název a úřední adresa předkladatele projektu:

Bystřice pod Lopeníkem 262, 687 55 Bystřice pod Lopeníkem

	2. Právní statut:

Obec

	3. Přehled partnerů participujících na projektu:

 Mikroregion Východní Slovácko(obce Bánov, Bytřice pod Lopeníkem, Korytná, Nivnice, Suchá Loz, Vlčnov), MAS Východní Slovácko, místní podnikatelé v oblasti služeb cestovního ruchu,  HB Tour, s.r.o., nevládní a neziskové organizace

	C. Popis PROJEKTU

	Všeobecný cíl projektu

Rozvoj doprovodných služeb na venkově

	Specifické cíle projektu:

- zkvalitnění turistické infrastruktury
- rozšíření možností rekreace, sportu a zábavy v mikroregionu Východní Slovácko
- zkvalitnění služeb v oblasti cestovního ruchu v mikroregionu Východní Slovácko
- rozšíření volnočasových aktivit pro obyvatele obce
 

	Přehled cílových skupin:

- návštěvníci obce Bystřice pod Lopeníkem

- obyvatelé mikroregionu Východní Slovácko

- obyvatelé Zlínského kraje

- návštěvníci z celé ČR a zahraničí

	Zdůvodnění projektu:

Obec Bystřice pod Lopeníkem se  nachází v CHKO Bílé Karpaty, prochází zde také hřeben Bílých Karpat a státní hranice. Nachází se v blízkosti významných turistických cílů, a proto je velmi vyhledávanou oblastí turistů. Je jednou z vesnic, které jsou součástí mikroregionu Východní Slovácko. Mikroregion má ve své strategii prioritu  týkající se rozvoje cestovního ruchu, proto vybudování víceúčelového hřiště přispěje k rozšíření služeb v této oblasti. Realizace projektu nebude složitá z pohledu úpravy okolí, protože větší část je již připravena – je zde již položen betonový povrch. V blízkosti víceúčelového hřiště se navíc nachází drobné občerstvovací zařízení, což doplňuje kompletnost požadavků pro návštěvníky. 

Navíc předkládaný projekt využije, rozvine stávající výstupy projektů a vytvoří nové turistické cíle, produkty čímž se podpoří naplňování strategie mikroregionu. 



	Aktivity projektu:

Přípravná fáze:

- projektová dokumentace pro územní a stavební řízení

Realizační fáze:

- vybudování víceúčelového hřiště včetně dětského koutku

- oplocení víceúčelového hřiště

- osvětlení hřiště

- úprava okolí

- přístupová komunikace

- parkoviště

Provozní fáze:

- provoz víceúčelového hřiště

- marketingové akce mikroregionu (propagační materiály, veletrhy cestovního ruchu, informační centra

	Výstupy projektu:

- 1 víceúčelové hřiště 

- 1 herní prostor pro děti

- 1 osvětlovací zařízení

- 1 přístupová komunikace

- 1 parkoviště

	Indikátory dopadů projektu a udržitelnost projektu

Veškeré aktivity realizované projektem budou udržitelné z technické, finanční a věcné stránky obcí Bystřice pod Lopeníkem.

	D. Doba trvání PROJEKTU

	2008 - 2009

	E. Zdroje financování projektu

	Zdroj financování

Částka včetně DPH

%

Dotace SF

850

85

Zdroje partnerů

Vlastní zdroje žadatele

150

15

Zdroje celkem

1000 

100

Rozpočet projektu a finanční zdroje (v tis. Kč )

      


	PROJEKTOVÝ ZÁMĚR

	A. Všeobecné informace

	1. Název projektu: 

Víceúčelové sportoviště

	2. Zaměření projektu:

Využití volné plochy pro vybudování víceúčelového sportoviště, které významným způsobem přispěje k rozvoji cestovního ruchu v mikroregionu, regionu a kraji a přispěje k zatraktivnění služeb v oblasti turizmu.  



	3. Umístění projektu: 

Obec Bánov

	4. Celkový rozpočet:

18 000 000,-

	B. Předkladatel

	1. Plný název a úřední adresa předkladatele projektu:

Bánov 700, 687 54 Bánov

	2. Právní statut:

Obec

	3. Přehled partnerů participujících na projektu:

 Mikroregion Východní Slovácko(obce Bánov, Bystřice pod Lopeníkem, Korytná, Nivnice, Suchá Loz, Vlčnov), MAS Východní Slovácko, místní podnikatelé v oblasti služeb cestovního ruchu,  HB Tour, s.r.o., nevládní a neziskové organizace, FC Bánov, TJ Sokol Bánov

	C. Popis PROJEKTU

	Všeobecný cíl projektu

     Rozvoj kvality života 

	Specifické cíle projektu:

- zkvalitnění turistické infrastruktury
- rozšíření možností rekreace, sportu a zábavy v mikroregionu Východní Slovácko
- zkvalitnění služeb v oblasti cestovního ruchu v mikroregionu Východní Slovácko


	Přehled cílových skupin:

- obyvatelé Bánov

- návštěvníci mikroregionu Východní Slovácko

- návštěvníci regionu Slovácko a Zlínského kraje

- návštěvníci z celé ČR a zahraničí

	Zdůvodnění projektu:

Obec Bánov  má velmi výhodnou polohu, jak z hlediska dostupnosti, tak historie, kultury a sportu a je vyhledávaným místem turistů. Nachází se blízkosti CHKO, kde prochází hřeben Bílých Karpat, státní hranice a významné přírodní rezervace. 

 Je součástí mikroregionu Východní Slovácko, tzn. je zahrnut do Strategie rozvoje mikroregionu, který si vytyčil jako jednu z nejvyšších priorit rozvoj cestovního ruchu a zkvalitňování služeb pro turisty. Při realizaci projektu dojde k vytvoření podmínek pro rekreační sportování, kde si každý  návštěvník přijde na své, protože sportoviště bude umožňovat až 10 sportovních disciplín.  

Předkládaný projekt využije, rozvine stávající výstupy projektů a vytvoří nové turistické cíle, produkty čímž se podpoří naplňování strategie mikroregionu.



	Aktivity projektu:

Přípravná fáze:

- projektová dokumentace pro územní a stavební řízení

Realizační fáze:

- vybudování sportovišť, atletické dráhy

- výstavba šaten pro návštěvníky a sociálního zařízení

- úprava okolí

Provozní fáze:

- provoz sportovního areálu

- marketingové akce mikroregionu (propagační materiály, veletrhy cestovního ruchu, informační centra)

	Výstupy projektu:

- 1 atletická dráha

- 1 víceúčelové sportoviště

- 1 tenisový kurt

- 1 šatny + sociální zařízení  

	Indikátory dopadů projektu a udržitelnost projektu

Veškeré aktivity realizované projektem budou udržitelné z technické, finanční a věcné stránky obcí Bánov.

	D. Doba trvání PROJEKTU

	2008 - 2011

	E. Zdroje financování projektu

	Zdroj financování

Částka včetně DPH

%

Dotace SF

15 300

85

Zdroje partnerů

Vlastní zdroje žadatele

2 700

15

Zdroje celkem

18 000 

100

Rozpočet projektu a finanční zdroje (v tis. Kč )




	PROJEKTOVÝ ZÁMĚR

	A. Všeobecné informace

	1. Název projektu: 

Rekonstrukce víceúčelového zařízení

	2. Zaměření projektu:

Vybudování kvalitní turistické infrastruktury k rozšíření služeb v mikroregionu Východního Slovácka. 

Realizací projektu dojde k rekonstrukci bazénu, sauny, solárního zřízení, tělocvičny, k rozšíření služeb v oblasti regenerace a vytvoření ubytovacích kapacit pro návštěvníky. 



	3. Umístění projektu: 

Obec Korytná 

	4. Celkový rozpočet:

20 000 000,-

	B. Předkladatel

	1. Plný název a úřední adresa předkladatele projektu:

Korytná 297, 687 52 Korytná

	2. Právní statut:

Obec

	3. Přehled partnerů participujících na projektu:

Mikroregion Východní Slovácko(obce Bánov, Bystřice pod Lopeníkem, Korytná, Nivnice, Suchá Loz, Vlčnov), MAS Východní Slovácko, místní podnikatelé v oblasti služeb cestovního ruchu,  HB Tour, s.r.o., nevládní a neziskové organizace

	C. Popis PROJEKTU

	Všeobecný cíl projektu

     Rozvoj kvality života na venkově

	Specifické cíle projektu:

- zkvalitnění turistické infrastruktury

- rozšíření možností rekreace, sportu a zábavy v mikroregionu Východní Slovácko

- zkvalitnění služeb v oblasti regenerace a relaxace

- zkvalitnění služeb v oblasti cestovního ruchu v mikroregionu Východní Slovácko

- rozšíření výukových kurzů plavání pro všechny cílové skupiny



	Přehled cílových skupin:

- návštěvníci obce Korytná

- obyvatelé mikroregionu Východní Slovácko

- obyvatelé Zlínského kraje

- návštěvníci z celé ČR a zahraničí

	Zdůvodnění projektu:

Obec Korytná vlastní chátrající víceúčelové zařízení , které se skládá z bazénu, sauny, solárního zařízení, tělocvičny a volných prostor, které by se realizací projektu využili pro vytvoření turistického ubytování. Toto zařízení bylo v minulosti návštěvníky hojně využíváno.     

V současnosti část zařízení ještě funguje, ale již neposkytuje návštěvníkům požadované standardní služby. Rekonstrukcí by byly tyto nedostatky odstraněny a rozšířily by se služby v oblasti cestovního ruchu. Navíc obec Korytná je součástí mikroregionu Východní Slovácko, který má ve své SWOT analýze záporné stránky, mezi které patří nedostatek ubytovacích míst, přičemž tento projekt přispěje k jejich eliminaci. Realizací projektu se vytvoří 20 ubytovacích míst, což vede ke splnění cílů, které si mikroregion stanovil. 

Předkládaný projekt využije, rozvine stávající výstupy projektů a vytvoří nové turistické cíle, produkty čímž se podpoří naplňování strategie mikroregionu. 



	Aktivity projektu:

Přípravná fáze:

- projektová dokumentace pro územní a stavební řízení

Realizační fáze:

- rekonstrukce bazénu, tělocvičny

- úprava budovy pro turistické ubytování  

Provozní fáze:

- provoz zařízení

- marketingové akce mikroregionu (propagační materiály, veletrhy cestovního ruchu, informační centra

	Výstupy projektu:

- 1 rekonstrukce bazénu

- 1 rekonstrukce tělocvičny

- 1 solární zařízení

- 1 zařízení pro regeneraci, relaxaci, masáže

- 1 ubytovna pro turisty

	Indikátory dopadů projektu a udržitelnost projektu

Veškeré aktivity realizované projektem budou udržitelné z technické, finanční a věcné stránky obcí Korytná.

	D. Doba trvání PROJEKTU

	2008 - 2011

	E. Zdroje financování projektu

	Zdroj financování

Částka včetně DPH

%

Dotace SF

17 000

85

Zdroje partnerů

Vlastní zdroje žadatele

3 000

15

Zdroje celkem

20 000 

100

Rozpočet projektu a finanční zdroje (v tis. Kč )




	PROJEKTOVÝ ZÁMĚR

	A. Všeobecné informace

	1. Název projektu: 

Na kole po Východním Slovácku

	2. Zaměření projektu:

Projekt je zaměřen na vybudování sítí cyklostezek, které povedou přes všechny obce mikroregionu Východní Slovácko a budou navazovat na již stávající cyklotrasy sousedních regionů. Služby pro cykloturisty dále obohatí půjčovny kol a sociální zařízení ve všech obcích mikroregionu. 

Vybudování kvalitní turistické infrastruktury k rozšíření služeb v mikroregionu Východního Slovácka. 



	3. Umístění projektu: 

Východní Slovácko (obce Bánov, Bytřice pod Lopeníkem, Korytná, Nivnice, Suchá Loz, Vlčnov).

	4. Celkový rozpočet:

25 000 000,-

	B. Předkladatel

	1. Plný název a úřední adresa předkladatele projektu:

Východní Slovácko, Vlčnov 124, 687 61 Vlčnov

	2. Právní statut:

Sdružený svazek obcí

	3. Přehled partnerů participujících na projektu:

Mikroregion Východní Slovácko(obce Bánov, Bytřice pod Lopeníkem, Korytná, Nivnice, Suchá Loz, Vlčnov), Mikroregion Dolní Poolšaví (obce Drslavice, Hradčovice, Veletiny, Podolí, Popovice, Kunovice, Uherské Hradiště – Míkovice, Uherské Hradiště – Sady, Uherské Hradiště – Vésky), Region Slovácko, Podnikatelské subjekty v oblasti cestovního ruchu v mikroregionuVýchodní Slovácko, HB Tour, s. r. o., Český svaz ochránců přírody, Nadace partnerství

	C. Popis PROJEKTU

	78. Všeobecný cíl projektu

     Rozvoj doprovodných služeb na venkově

	79. Specifické cíle projektu:

- vytvořit síť cyklostezek a cyklotras mikroregionu Východní Slovácko 

- propojit stávající cyklotrasy s novými cyklotrasami mikroregionu Východní Slovácko

- rozšířit produkty cestovního ruchu pro jednotlivé cílové skupiny

- zkvalitnění turistické infrastruktury
- rozšíření turistického vyžití pro návštěvníky regionu


	80. Přehled cílových skupin:

- Návštěvníci z regionu v ČR i zahraničí

- Obyvatelé mikroregionu a Zlínského kraje

      - Podnikatelé z oblasti cestovního ruchu

	81. Zdůvodnění projektu:

Mikroregion Východní Slovácko se nachází v malebné části CHKO Bílé Karpaty, prochází zde také hřeben Bílých Karpat a státní hranice. Má spoustu přírodních a památkových rezervací, a proto je vyhledávaným místem cykloturistů.   

Realizací projektu se vytvoří síť cyklotras, které každého návštěvníka provedou oblastí mikroregionu. Navíc tato síť naváže na cyklostezky a cyklotrasy, které jsou již vybudovány, tzn. vytvoří se kompletní propojení mezi několika mikroregiony.    

Cykloturistika je v dnešní době velmi vyhledávanou zábavou a má vzrůstající trend.  

Předkládaný projekt využije, rozvine stávající výstupy projektů a vytvoří nové turistické cíle.   


	82. Aktivity projektu:

Přípravná fáze:

- projektová dokumentace pro územní a stavební řízení

Realizační fáze:

- vytvoření sítí cyklostezek mikroregionem Východní Slovácko

- spojení již stávajících cyklostezek s novými cyklostezkami 

- napojení cyklostezek na cyklostezky slovenského partnera

Provozní fáze:

- udržování cyklostezek  

- marketingové akce mikroregionu (propagační materiály, veletrhy cestovního ruchu, informační centra)



	83. Výstupy projektu:

- 15 km cyklostezek

- 6 půjčoven kol

- 2 sociální zařízení

- 6 odpočinkových bodů

	84. Indikátory dopadů projektu a udržitelnost projektu

Veškeré aktivity realizované projektem budou udržitelné z technické, finanční a věcné stránky mikroregionem Východní Slovácko.

	D. Doba trvání PROJEKTU

	2008 - 2010

	E. Zdroje financování projektu

	Zdroj financování

Částka včetně DPH

%

Dotace SF

21 250

85

Zdroje partnerů

Vlastní zdroje žadatele

3750

15

Zdroje celkem

25 000 

100

12. Rozpočet projektu a finanční zdroje (v tis. Kč )

      


	PROJEKTOVÝ ZÁMĚR

	A. Všeobecné informace

	1. Název projektu: 

Environmentální a vzdělávací Centrum mikroregionu Východní Slovácko - Lubná

	2. Zaměření projektu:

Využití stávajícího rekreačního střediska Obce Suchá Loz pro vzdělávací a environmentální aktivity, školy v přírodě, školení semináře aj.



	3. Umístění projektu: 

  Obec Suchá Loz

	4. Celkový rozpočet:

20 000 000,-

	B. Předkladatel

	1. Plný název a úřední adresa předkladatele projektu:

Obec Suchá Loz, Suchá Loz č.72, 687 53

	2. Právní statut:

Obce

	3. Přehled partnerů participujících na projektu:

Mikroregion Východní Slovácko, MAS Východní Slovácko, ALFA Models, s.r.o., Správa CHKO Bílé Karpaty, místní podnikatelé v oblasti služeb cestovního ruchu, základní a střední školy v regionu Uherskobrodska, region Uherskobrodsko, HB Tour, s.r.o., obec Korytná, Mikroregion Bojkovsko, nevládní a neziskové organizace, Správa CHKO Biele Karpaty( slovenksý partner)

	C. Popis PROJEKTU

	Všeobecný cíl projektu

Rozvoj vzdělávacích aktivit na venkove v oblasti životního prostředí

	Specifické cíle projektu:

- zabezpečení kvalitní infrastruktury pro realizaci programů environmentálního vzdělání, poradenství, pro    poskytování

  informací v oblasti životního prostředí

- zajistit kvalitní vzdělávací projekty v problematice životního prostředí (obnovitelné zdroje, a úspory energie inovační efekty

   a dopady na zaměstnanost) 

- rekonstrukce stávajícího střediska Lubná

- vytvořit silné partnerství všech výše zmíněných partnerů



	Přehled cílových skupin:

- obyvatelé obce Suchá Loz, - obyvatelé mikroregionu Východní Slovácko, regionu Uherskobrodsko

- obce s katastry v oblasti působnosti Správy CHKO Bílé Karpaty 

- podnikatelské subjekty v CHKO Bílé Karpaty

- školská a vzdělávací zařízení

- nevládní a neziskové organizace

	Zdůvodnění projektu:

Obec Suchá Loz odkoupila před 2 lety bývalé rekreační zařízení České zbrojovky, a. s, které se nachází v CHKO Bílé Karpaty. V těsné blízkosti zařízení leží vodní nádrž Lubná, prochází zde také hřeben Bílých Karpat, státní hranice a významné přírodní rezervace. Tyto předpoklady dané místo situují jako ideální centrum environmentálního vzdělávání pro široké okolí.

Obec připravila ve spolupráci s partnery záměr na vybudování environmentálního střediska, který je v současnosti rozpracován do úrovně studie.  



	Aktivity projektu:

Přípravná fáze:

- Projektová dokumentace

Realizační fáze:

- rekonstrukce ubytovacích kapacit

- rekonstrukce Vzdělávacího centra

- vytvoření vzdělávacích programů pro cílové skupiny

- úprava a obnova okolí centra – outdoorové aktivity

- přístupová komunikace

- regenerace vodní nádrže Lubná a klidová zóna v jejím blízkém okolí

Provozní fáze:

- provoz environmentálního centra 

- realizace marketingového plánu (propagace, podpora prodeje,...)

- permanentní školení provozního personálu 



	Výstupy projektu:

1 projektová dokumentace pro UR a SP

4 objekty ubytovacích zařízení

1 objekt environmentálního a vzdělávacího centra

2 ks outdoorových sportovišť

1 přístupová komunikace s parkovištěm

1 zregenerovaná vodní nádrž a klidová zóna

3 environmentálně – vzdělávací programy

	Indikátory dopadů projektu a udržitelnost projektu

Veškeré aktivity realizované projektem budou udržitelné z technické, finanční a věcné stránky obcí Suchá Loz.

	D. Doba trvání PROJEKTU

	2008 - 2011

	E. Zdroje financování projektu

	Zdroj financování

Částka včetně DPH

%

Dotace SF

17 000

85

Zdroje partnerů

1 000

5

Vlastní zdroje žadatele

2 000

10

Zdroje celkem

20 000 

100

13. Rozpočet projektu a finanční zdroje (v tis. Kč )




	PROJEKTOVÝ ZÁMĚR

	A. Všeobecné informace

	1. Název projektu: 

Oprava vodní nádrže „Podseďák“

	2. Zaměření projektu:

Projekt je zaměřen na zlepšení čistoty vodních nádrže „Poseďák“, čímž se zlepší stav životního prostředí v CHKO Bílé Karpaty, kterého je obec součástí. 



	3. Umístění projektu: 

· Obec Korytná

	4. Celkový rozpočet:

1 000 000,- 

	B. Předkladatel

	1. Plný název a úřední adresa předkladatele projektu:

Korytná 297, 687 52 Korytná

	2. Právní statut:

Obec

	3. Přehled partnerů participujících na projektu:

Mikroregion Východní Slovácko(obce Bánov, Bystřice pod Lopeníkem, Korytná, Nivnice, Suchá Loz, Vlčnov), MAS Východní Slovácko, Správa CHKO Bílé Karpaty

	C. Popis PROJEKTU

	Všeobecný cíl projektu

     Zvýšení kvality životního prostředí na venkově



	Specifické cíle projektu:

- zlepšení stavu životního prostředí

- zkvalitnění čistoty vody

- zlepšení životních  podmínek pro vodní živočichy, ptáky atd. 

- zlepšení podmínek pro různé druhy rostlin  

	Přehled cílových skupin:

- občané obce Korytná

- občané mikroregionu

- CHKO Bílé Karpaty

- ornitologové

- ekologické a přírodovědné zájmové skupiny

	Zdůvodnění projektu:

Obec Korytná se  nachází v CHKO Bílé Karpaty, prochází zde také hřeben Bílých Karpat a státní hranice. Má krásné přírodní rezervace, rozsáhlé lesy a lesní louky, které jsou domovem spousty různých živočichů a rostlin. Navíc obec vlastní vodní nádrž  „Podseďák“, která leží v PR Bílé Karpaty. V současnosti se nádrž nachází v chátrajícím stavu a již netvoří tak významný ekosystém, jak tomu bylo v dřívější době. Realizací projektu by došlo ke kompletní rekonstrukci nádrže, vytvořili by se krytiny pro hnízdění ptáku, došlo by k vytvoření podmínek, které by přirozeně udržovaly čistotu vody např. výsadbou rostlin, vytvořili by se vhodné podmínky pro život vodních živočichů a rostlin aj. Těmito opatřeními se zlepší ekologická stabilita a vytvoří se vhodné podmínky pro udržení krásy a vyjmečnosti krajiny Bílých Karpat.    



	Aktivity projektu:

Přípravná fáze:

- studie řešící potřebné úpravy
Realizační fáze:

- úprava terénu

- čistění vodního toku

- vytvoření vhodných podmínek pro život vodních aj. živočichů

Provozní fáze:

- údržba vodní nádrže 



	Výstupy projektu:

- 1 úprava okolí

- 1 čištění vodní nádrže

- 1 vybudování krytin pro živočichy aj.

- 1 výsadba vodních rostlin 

	15. Udržitelnost projektu

Veškeré aktivity realizované projektem budou udržitelné z technické, finanční a věcné stránky obcí Korytná.

	D. Doba trvání PROJEKTU

	2010 - 2011

	E. Zdroje financování projektu

	Zdroj financování

Částka včetně DPH

%

Dotace SF

Zdroje partnerů

Vlastní zdroje žadatele

Zdroje celkem

1 000 

100

Rozpočet projektu a finanční zdroje (v tis. Kč )




	PROJEKTOVÝ ZÁMĚR

	A. Všeobecné informace

	1. Název projektu: 

Vybudování obřadní síně v kulturním domě

	2. Zaměření projektu:

Tento projekt je zaměřen na rozvoj,zkvalitňování služeb a infrastruktury obcí, které nemají statut města.



	3. Umístění projektu: 

· Obec Korytná

	4. Celkový rozpočet:

500 000,-

	B. Předkladatel

	1. Plný název a úřední adresa předkladatele projektu:

Korytná 297, 687 52 Korytná

	2. Právní statut:

Obec

	3. Přehled partnerů participujících na projektu:

Mikroregion Východní Slovácko(obce Bánov, Bystřice pod Lopeníkem, Korytná, Nivnice, Suchá Loz, Vlčnov), MAS Východní Slovácko, místní podnikatelé, nevládní a neziskové organizace

	C. Popis PROJEKTU

	Všeobecný cíl projektu

     Rozvoj kvality života v regionu

	Specifické cíle projektu:

- rozvoj služeb pro občany  

- zkvalitňování služeb občanům

- vytvoření důstojného místa pro konání obřadů



	Přehled cílových skupin:

- občané obce Korytná

- obyvatelé mikroregionu, kraje a celé ČR



	Zdůvodnění projektu:

Obec Korytná vlastní kulturní dům, který je součástí obecního úřadu. Kulturní dům má prostory, které nejsou z větší části využity. Každoročně v obci probíhá několik svatebních obřadů, které se konají pouze v improvizovaném prostředí kulturního domu. Realizací projektu by se vytvořilo důstojné místo, které by svým charakterem potrhlo krásu okamžiku, přispělo ke vyjmečnosti situace a ke svátečnějšímu pojetí obřadu.       



	Aktivity projektu:

Přípravná fáze:

- projektová dokumentace pro územní a stavební řízení

Realizační fáze:

- úprava kulturního domu

- vybudování obřadní síně

- vybavení obřadní síně

Provozní fáze:

- provoz obřadní síně



	Výstupy projektu:

- přestavba kulturního domu

- 1 obřadní síň

- 1 vybavení

	Udržitelnost projektu

Veškeré aktivity realizované projektem budou udržitelné z technické, finanční a věcné stránky obcí Korytná.

	D. Doba trvání PROJEKTU

	2009 - 2010

	E. Zdroje financování projektu

	Zdroj financování

Částka včetně DPH

%

Dotace SF

Zdroje partnerů

Vlastní zdroje žadatele

Zdroje celkem

500 

100

14. Rozpočet projektu a finanční zdroje (v tis. Kč )




	PROJEKTOVÝ ZÁMĚR

	A. Všeobecné informace

	1. Název projektu: 

Zastřešení a zateplení mateřské a základní školy

	2. Zaměření projektu:

Projekt je zaměřen na rozvoj území obcí, které nemají statut města, za účelem zkvalitnění vzdělávací infrastruktury.  



	3. Umístění projektu: 

- k. ú. Vlčnov

	4. Celkový rozpočet:

3 000 000,-

	B. Předkladatel

	1. Plný název a úřední adresa předkladatele projektu:

Vlčnov 124, 687 61 Vlčnov

	2. Právní statut:

Obec

	3. Přehled partnerů participujících na projektu:

Mikroregion Východní Slovácko(obce Bánov, Bystřice pod Lopeníkem, Korytná, Nivnice, Suchá Loz, Vlčnov), MAS Východní Slovácko, místní podnikatelé,  nevládní a neziskové organizace

	C. Popis PROJEKTU

	Všeobecný cíl projektu

          Rozvoj kvality života

	Specifické cíle projektu:

- zkvalitnění vzdělávací infrastruktury

- zlepšení prostředí pro vzdělávání

- zlepšení životního prostředí vzhledem k úsporám energie



	Přehled cílových skupin:

- děti mateřské školy

- děti základní školy

- účastníci zájmových kroužků 

- obyvatelé obce Vlčnov

   

	Zdůvodnění projektu:

V obci Vlčnov žije dnes cca 3000 obyvatel a z toho cca 350 dětí, které navštěvují místní mateřskou a základní školu.  Budova, kterou děti navštěvují, je postavena již několik desítek let a v dnešní době již potřebuje stavební úpravy, které jsou nutné. Realizací projektu by došlo k zastřešení a zateplení školy. 

Těmito opatřeními se zlepší jak stav budovy, tak dojde i k ochraně životního prostředí z hlediska úspory energie, která se ušetří zateplením budovy.     



	Aktivity projektu:

Přípravná fáze:

- projektová dokumentace pro stavební řízení

Realizační fáze:

- rekonstrukce střechy

- zateplení budovy

Provozní fáze:

- údržba a provoz mateřské a základní školy

- permanentní školení provozního personálu

	Výstupy projektu:

- 1 rekonstrukce střechy

- 1 zateplení budovy

	Indikátory pro plánované výstupy a výsledky projektu:

Výstupy:

Výsledky:



	Udržitelnost projektu

Veškeré aktivity realizované projektem budou udržitelné z technické, finanční a věcné stránky obcí Vlčnov.

	D. Doba trvání PROJEKTU

	2008 - 2009

	E. Zdroje financování projektu

	Zdroj financování

Částka včetně DPH

%

Dotace SF

Zdroje partnerů

Vlastní zdroje žadatele

Zdroje celkem

3 000 

100

Rozpočet projektu a finanční zdroje (v tis. Kč )




	PROJEKTOVÝ ZÁMĚR

	A. Všeobecné informace

	1. Název projektu: 

Rekonstrukce budovy klubu sportu a kultury

	2. Zaměření projektu:

Projekt je zaměřen na rozvoj území obcí, které nemají statut města, za účelem vybudování infrastruktury pro poskytování zájmových a volnočasových aktivit, včetně kulturních a sportovních.



	3. Umístění projektu: 

Obec Vlčnov

	4. Celkový rozpočet:

2 000 000,-

	B. Předkladatel

	1. Plný název a úřední adresa předkladatele projektu:

Vlčnov 124, 687 61 Vlčnov

	2. Právní statut:

Obec

	3. Přehled partnerů participujících na projektu:

Mikroregion Východní Slovácko(obce Bánov, Bystřice pod Lopeníkem, Korytná, Nivnice, Suchá Loz, Vlčnov), MAS Východní Slovácko, místní podnikatelé, nevládní a neziskové organizace

	C. Popis PROJEKTU

	Všeobecný cíl projektu

          Rozvoj kvality života

	Specifické cíle projektu:

-  rekonstrukce budovy klubu sportu a kultury 

-  zabezpečení kvalitní infrastruktury pro poskytování zájmových a volnočasvých aktivit

- zajištění prostor pro kulturní a sportovní činnost

- zvýšená kvalita poskytovaných služeb

- zvýšení počtu členů v zájmových kroužcích 

	Přehled cílových skupin:

- obyvatelé obce Vlčnov

- občané mikroregionu Východní Slovácko

- občané kraje

- podnikatelé v obci

- neziskové organizace v obci

	Zdůvodnění projektu:

Obec Vlčnov je z kulturního a historického hlediska velmi významnou obcí, nejen v naší republice, ale i celosvětově. Je známa hlavně díky „Vlčnovské jízdě králů“, má spoustu folklórních a zájmových kroužků, které se zasluhují o udržování a prezentaci tradic obce. Realizaci projektu by došlo právě k podpoře těchto skupin a vznikl by impuls, pro další rozvoj a udržování těchto krásných tradic. Došlo by k vytvoření větších prostor a vytvořilo by se kvalitní zázemí pro tyto cílové skupiny.



	Aktivity projektu:

Přípravná fáze:

- projektová dokumentace stavební řízení

Realizační fáze:

- kompletní rekonstrukce budovy

- vytvoření nových prostor

- vytvoření sociálního zázemí 

Provozní fáze:

- údržba a provoz budovy

- permanentní školení provozního personálu



	Výstupy projektu:

- 1 rekonstrukce budovy  - nové prostory

                                          - sociální zázemí  

	Udržitelnost projektu

Veškeré aktivity realizované projektem budou udržitelné z technické, finanční a věcné stránky obcí Vlčnov.

	D. Doba trvání PROJEKTU

	2008 – 2009

	E. Zdroje financování projektu

	Zdroj financování

Částka včetně DPH

%

Dotace SF

Zdroje partnerů

Vlastní zdroje žadatele

Zdroje celkem

2 000 

100

15. Rozpočet projektu a finanční zdroje (v tis. Kč )




	PROJEKTOVÝ ZÁMĚR

	A. Všeobecné informace

	1. Název projektu: 

Rekonstrukce veřejného osvětlení a rozhlasu

	2. Zaměření projektu:

Projekt je zaměřen na rozvoj území obcí, které nemají statut města, za účelem zvýšení kvality poskytovaných služeb a technologický rozvoj.  



	3. Umístění projektu: 

 -  k. ú. Vlčnov

	4. Celkový rozpočet:

3 000 000,-

	B. Předkladatel

	1. Plný název a úřední adresa předkladatele projektu:

Vlčnov 124, 687 61 Vlčnov

	2. Právní statut:

Obec

	3. Přehled partnerů participujících na projektu:

Mikroregion Východní Slovácko(obce Bánov, Bystřice pod Lopeníkem, Korytná, Nivnice, Suchá Loz, Vlčnov), MAS Východní Slovácko, místní podnikatelé, nevládní a neziskové organizace

	C. Popis PROJEKTU

	Všeobecný cíl projektu

          Rozvoj kvality života

	Specifické cíle projektu:

- zvýšení kvality poskytovaných služeb

- zlepšení technologického rozvoje

- zkvalitnění infrastruktury v obci

- zlepšení stavu životního prostředí vzhledem k úsporám energie 

	Přehled cílových skupin:

- obyvatelé obce Vlčnov

- občané mikroregionu Východní Slovácko

- občané kraje

- turisti z celé ČR a zahraničí

	Zdůvodnění projektu:

Obec Vlčnov leží v podhůří Bílých Karpat, má spoustu přírodních památek, turistických cílů a má bohatou historii a folklór. Tyto předpoklady obec situují jako vyhledávanou oblast nejen pro turisty, ale i pro občany, kteří by v této oblasti rádi bydleli a budovali svou budoucnost. V dnešní době vzniká větší poptávka po stavebních místech v obci, stavějí se nové domy a vytvářejí se nové ulice. S tímto trendem narůstají i požadavky na kvalitu poskytovaných služeb. Obec má již zastaralé veřejné osvětlení a místní rozhlas, který už nesplňuje požadovaný standart. Realizací projektu by došlo k rekonstrukci rozhlasu a osvětlení a rozšíření těchto služeb do nových a vznikajících ulic. Dále by došlo k i k ochraně životního prostředí z hlediska úspor energie, tzn. použili by se energeticky úsporné výrobky a využilo by se solární energie.

Navíc se tímto projektem s podpoří technologický rozvoj obce.      



	Aktivity projektu:

Přípravná fáze:

- zajištění finančních prostředků 

Realizační fáze:

- rekonstrukce místního rozhlasu

- rekonstrukce místního veřejného osvětlení

Provozní fáze:

- údržba a provoz zařízení



	Výstupy projektu:

- 1 rozhlas

- 1 veřejné osvětlení

	Udržitelnost projektu

Veškeré aktivity realizované projektem budou udržitelné z technické, finanční a věcné stránky obcí Vlčnov.

	D. Doba trvání PROJEKTU

	2009 - 2010

	E. Zdroje financování projektu

	Zdroj financování

Částka včetně DPH

%

Dotace SF

Zdroje partnerů

Vlastní zdroje žadatele

Zdroje celkem

3 000 

100

16. Rozpočet projektu a finanční zdroje (v tis. Kč )




	PROJEKTOVÝ ZÁMĚR

	A. Všeobecné informace

	1. Název projektu: 

Čistička odpadních vod

	2. Zaměření projektu:

Projekt je zaměřen na vybudování čističky odpadních vod, která bude sloužit  k odstraňování nečistot odpadních vod, čímž dojde  ke splnění podmínek EU a ke zkvalitnění životního prostředí obce.  



	3. Umístění projektu: 

· k. ú. Vlčnov

	4. Celkový rozpočet:

50 000 000,-

	B. Předkladatel

	1. Plný název a úřední adresa předkladatele projektu:

Vlčnov 124, 687 61 Vlčnov

	2. Právní statut:

Obec

	3. Přehled partnerů participujících na projektu:

Mikroregion Východní Slovácko(obce Bánov, Bystřice pod Lopeníkem, Korytná, Nivnice, Suchá Loz, Vlčnov), MAS Východní Slovácko, místní podnikatelé, nevládní a neziskové organizace

	C. Popis PROJEKTU

	16. Všeobecný cíl projektu

          Rozvoj kvality života

	17. Specifické cíle projektu:

- splnění podmínek EU

- zkvalitnění čistoty odpadních vod

- zlepšení stavu životního prostředí

- zlepšení ekologické stability v obci, mikroregionu, kraji

- dodělání kanalizace ve zbytku obce 

- zkvalitnění čistoty odpadních vod

- snížení eutrofizace povrchových vod

- omezení zvlášť nebezpečných látek ve vodách

- zlepšení úrovně kalového hospodářství 

- zlepšení stavu životního prostředí

- zlepšení ekologické stability v obci, mikroregionu, kraji



	Přehled cílových skupin:

- obyvatelé obce Vlčnov

- občané mikroregionu Východní Slovácko

- občané kraje

- podnikatelé v obci

	Zdůvodnění projektu:

Dle pravidel EU je povinností každé obce, která má nad 2000 obyvatel, mít samostatnou čističku odpadních vod. Obec Vlčnov má v současnosti 3030 obyvatel, čímž realizací projektu splní strategii, kterou stanovila EU.   

Navíc obec leží v malé kotlince podhůří Bílých Karpat. Realizací projektu dojde ke zkvalitnění odpadních vod, čímž se zlepší jak životní prostředí obce, tak životní prostředí Bílých Karpat, které ho je obec nedílnou součástí, neboť s krajinou Bílých Karpat sousedí. 



	Aktivity projektu:

Přípravná fáze:

- projektová dokumentace pro územní a stavební řízení

Realizační fáze:

- vybudování čističky odpadních vod

- vybudování kanalizačních sběračů

Provozní fáze:

- provoz čističky

- permanentní školení provozního personálu



	Výstupy projektu:

- 1 čistička odpadních vod



	Udržitelnost projektu

Veškeré aktivity realizované projektem budou udržitelné z technické, finanční a věcné stránky obcí Vlčnov.

	D. Doba trvání PROJEKTU

	2008 - 2009

	E. Zdroje financování projektu

	Zdroj financování

Částka včetně DPH

%

Dotace SF

Zdroje partnerů

Vlastní zdroje žadatele

Zdroje celkem

50 000 

100

17. Rozpočet projektu a finanční zdroje (v tis. Kč )




	5. Oslovené subjekty: Podnikatelé


	PROJEKTOVÝ ZÁMĚR

	A. Všeobecné informace

	1. Název projektu: 

Půjčovna kol a modernizace opravárenské dílny

	2. Zaměření projektu:

Projekt je zaměřen na podporu malého a středního podnikání v oblasti cestovního ruchu, za účelem rozšíření a zkvalitnění služeb v cykloturistice. 



	3. Umístění projektu: 

k. ú. Nivnice

	4. Celkový rozpočet:

100 000,-

	B. Předkladatel

	1. Plný název a úřední adresa předkladatele projektu:

Cykloservis Hladiš, Komenského č. p. 702, 687 51 Nivnice

	2. Právní statut:

Osoba samostatně výdělečně činná.

	3. Přehled partnerů participujících na projektu:

Obec Nivnice, Mikroregion Východní Slovácko (obce Bánov, Bytřice pod Lopeníkem, Korytná, Nivnice, Suchá Loz, Vlčnov), MAS Východní Slovácko

	C. Popis PROJEKTU

	Všeobecný cíl projektu

Rozvoj služeb na venkově

	Specifické cíle projektu:

- zlepšení konkurenceschopnosti malého a středního podnikání

- zavádění moderních technologií do výroby

- zkvalitnění turistické infrastruktury
- rozšíření služeb v oblasti cykloturistiky

	Přehled cílových skupin:

- Návštěvníci z regionu v ČR i zahraničí

- Obyvatelé mikroregionu a Zlínského kraje

      - Podnikatelé z oblasti cestovního ruchu

	Zdůvodnění projektu:

Žadatel se nachází v obci Nivnice, která je součástí mikroregionu Východní Slovácko. Mikroregion si jako jednu z hlavních priorit vytyčil rozvoj cestovního ruchu, do kterého bezesporu patří i cykloturistika, která je v mikroregionu velmi oblíbená a v současné době má vzestupnou tendenci. Realizací projektu by žadatel pomohl plnit nejen strategii mikroregionu, ale došlo by i k podpoře malého a středního podnikání a k rozšíření služeb pro cykloturisty.  



	Aktivity projektu:

Přípravná fáze:

- získání finančních prostředků 

Realizační fáze:

- vytvoření zázemí pro půjčovnu kol

- modernizace opravárenské dílny

Provozní fáze:

- udržování projektu  



	Výstupy projektu:

- 1 půjčovna kol

- 1 rekonstrukce dílny 

- 1 modernizace opravárenských  technologií

	Udržitelnost projektu

Veškeré aktivity realizované projektem budou udržitelné z technické, finanční a věcné stránky majitelem podniku – Lubomírem Hladišem, Komenského č. p. 702, 687 51 Nivnice, protože od založení podniku mají poptávky o jeho služby vzestupný nárust.

	D. Doba trvání PROJEKTU

	2008 - 2009

	E. Zdroje financování projektu

	Zdroj financování

Částka včetně DPH

%

Dotace SF

50

50

Zdroje partnerů

Vlastní zdroje žadatele

50

50

Zdroje celkem

100 

100

Rozpočet projektu a finanční zdroje (v tis. Kč )




	PROJEKTOVÝ ZÁMĚR

	A. Všeobecné informace

	1. Název projektu: 

Výstavba provozovny na výrobu „Vlčnovských koláčků“

	2. Zaměření projektu:

Projekt je zaměřen na podporu a zvýšení konkurence schopnosti  malého a středního podnikání, za účelem zachování tradičních pekařských výrobců v obci.



	3. Umístění projektu: 

- k. ú. Vlčnov

	4. Celkový rozpočet:

2 500 000,-   

	B. Předkladatel

	1. Plný název a úřední adresa předkladatele projektu:

Pekařství, cukrářství - Svatava Josefíková, Vlčnov č. p. 860, 687 61 Vlčnov 

	2. Právní statut:

Osoba samostatně výdělečně činná.

	3. Přehled partnerů participujících na projektu:

Obec Vlčnov, Mikroregion Východní Slovácko (obce Bánov, Bytřice pod Lopeníkem, Korytná, Nivnice, Suchá Loz, Vlčnov), MAS Východní Slovácko, Zlínský kraj

	C. Popis PROJEKTU

	Všeobecný cíl projektu

Rozvoj tradic na území MAS

	Specifické cíle projektu:

- zlepšení konkurenceschopnosti malého a středního podnikání

- zavádění moderních technologií do výroby 
- zachování tradice pečení „Vlčnovských koláčků“

- rozvoj tradic na obci

- uspokojení požadavků trhu/odběratelů



	Přehled cílových skupin:

- obyvatelé obce Vlčnov

- obyvatelé mikroregionu Východní Slovácko

- obyvatelé kraje

- obyvatelé ČR a zahraničí

	Zdůvodnění projektu:

Vlčnov je velmi významná obec, jak z hlediska historického, tak z hlediska kulturního. Je známá díky velmi známé „ Jízdě králů“, která probíhá každoročně a je vyhledávanou atrakcí. Má samozřejmě spoustu dalších tradic a mezi jednu z nejvýznamnějších patří „Vlčnovské koláčky“, které jsou označovány jako „stříbro Vlčnova“. Jsou vyhledávaným produktem nejen místními občany, ale i občany celé České republiky a dokonce i zahraničí. Důležitost této tradice dokumentuje i to, že „Vlčnovské koláčky“ jsou uvedeny v publikaci - Praha a turistické perly ČR (2002), ve které jsou uvedeny všechny významné zajímavosti z celé ČR. 

Realizací projektu by se vytvořilo kvalitní zázemí pro rozvoj a zachování této významné tradice, která obec Vlčnov proslavuje v národních a v nadnárodních kruzích. 

Navíc žadatel  je s obcí citově svázán, protože je jejím občanem a aktivně se zapojuje k zachování tradic v obci. 



	Aktivity projektu:

Přípravná fáze:

- projektová dokumentace pro územní a stavební řízení

Realizační fáze:

- výstavba provozovny,

- vybudování přilehlého parkoviště,

- zavádění moderních technologií do výroby,

- vytvoření zázemí.

Provozní fáze:

- udržování provozu

- zkvalitňování výroby

- rozšiřování odbytu

- permanentní školení 


	Výstupy projektu:

- 1 provozovna,

- 1 přilehlé parkoviště,

- 1 moderní technologie, 

- 1 zázemí ( trouby na pečení, mlýnky, mrazící a chladící boxy, nábytek, stoly, regály, plechy, sporák atd.).

	Udržitelnost projektu

Veškeré aktivity realizované projektem budou udržitelné z technické, finanční a věcné stránky majitelem podniku - Svatava Josefíková, Vlčnov č. p. 860, 687 61 Vlčnov, protože poptávky o nabízený produkt mají vzestupnou tendenci. 

	D. Doba trvání PROJEKTU

	2008 – 2009

	E. Zdroje financování projektu

	Zdroj financování

Částka včetně DPH

%

Dotace SF

1 250

50

Zdroje partnerů

Vlastní zdroje žadatele

1 250

50

Zdroje celkem

2 500 

100

18. Rozpočet projektu a finanční zdroje (v tis. Kč )




	PROJEKTOVÝ ZÁMĚR

	A. Všeobecné informace

	1. Název projektu: 

Rekonstrukce skleníku a zkvalitnění podmínek pro zahradnictví

	2. Zaměření projektu:

Projekt je zaměřen na zlepšení konkurenceschopnosti zemědělství a svým zaměřením je určeno na podporu modernizace zemědělských podniků, kde je nedostatečná úroveň investic, jak stavebních tak technologických, v rostlinné i živočišné výrobě. Tato skutečnost je příčinou zastarávání technologického vybavení zemědělských podniků a také se odráží ve stavu zemědělských staveb, které ne vždy plně vyhovují moderním požadavkům welfare a ochrany životního prostředí.


	3. Umístění projektu: 

· k. ú. Bánov

	4. Celkový rozpočet:

1 000 000,-

	B. Předkladatel

	1. Plný název a úřední adresa předkladatele projektu:

Ing. Olga Kočicová, Bánov č. p. 604, 687 54 Bánov 

	2. Právní statut:

Samostatně hospodařící rolník – rostlinná výroba - zahradnictví

	3. Přehled partnerů participujících na projektu:

Obec Bánov, Mikroregion Východní Slovácko (obce Bánov, Bytřice pod Lopeníkem, Korytná, Nivnice, Suchá Loz, Vlčnov), MAS Východní Slovácko, Zlínský kraj

	C. Popis PROJEKTU

	Všeobecný cíl projektu

Rozvoj živnostníků na území MAS



	Specifické cíle projektu:

- zlepšení konkurenceschopnosti zemědělství

- modernizace vybavení podniku

- zkvalitnění zemědělské stavby

- zlepšování procent zaměstnanosti ve venkovských oblastech



	Přehled cílových skupin:

- občané obce Bánov

- obyvatelé mikroregionu Východní Slovácko

- tělesně postižení obyvatelé

- obyvatelé kraje

	Zdůvodnění projektu:

Žadatel podniká v oboru zahradnictví již několik let a od založení má vzestupnou tendeci, co se týče zájmu zákazníků o jeho poskytované služby. V současnosti mu již nestačí jeho využívané prostory a používaná zemědělská stavba – skleník, je již  zastaralá, tzn. je potřebná rekonstrukce. Realizací projektu dojde ke zkvalitnění a rozšíření služeb v oboru zahradnictví, což povede k upevnění pozice na trhu. Zavedením nových technologií do výroby dojde i k poptávce o nové zaměstnance, což povede ke snížení nezaměstnanosti. Navíc žadatel má zájem nabídnout práci i občanům, kteří ze zdravotních důvodů nemohou do práce dojíždět nebo jsou nějakým jiným způsobem omezováni např. nevydrží pracovat celou pracovní dobu. 

Navíc realizace projektu přispěje ke zvýšení konkurenceschopnosti malého a středního podnikání, vytvoří se nové pracovní místa, čímž lidé z vesnic již nebudou muset za prací odjíždět do měst, což přispěje ke plnění strategie EU.



	Aktivity projektu:

Přípravná fáze:

- projektová dokumentace pro územní a stavební řízení
Realizační fáze:

- rekonstrukce skleníku

- rozvod topení, vody

- vybudování stínoviska

- vybudování skladu

- vybudování prostor na sušení rostlin

- úprava okolí
Provozní fáze:

- udržování skleníku

- zkvalitňování výroby



	Výstupy projektu:

- 1 rekonstrukce skleníku

- 1 stínovisko

- 1 vazárna a sušárna

- 1 sklad

 

	Udržitelnost projektu

Veškeré aktivity realizované projektem budou udržitelné z technické, finanční a věcné stránky majitelem podniku, protože od založení podniku mají poptávky o jeho služby vzestupný nárůst.

	D. Doba trvání PROJEKTU

	2008 - 2009

	E. Zdroje financování projektu

	Zdroj financování

Částka včetně DPH

%

Dotace SF

600

60

Zdroje partnerů

Vlastní zdroje žadatele

400

40

Zdroje celkem

1 000 

100

Rozpočet projektu a finanční zdroje (v tis. Kč )




	PROJEKTOVÝ ZÁMĚR

	A. Všeobecné informace

	1. Název projektu: 

Agroturistika - Jezdecký oddíl 

	2. Zaměření projektu:

Projekt je zaměřen na podporu malého a středního podnikání v oblasti cestovního ruchu rozšířením a zkvalitněním služeb pro turisty.



	3. Umístění projektu: 

k. ú. Vlčnov

	4. Celkový rozpočet:

300 000,-

	B. Předkladatel

	1. Plný název a úřední adresa předkladatele projektu:

Lucie Moštková, Sportovní č.p. 910, 687 61 Vlčnov

	2. Právní statut:

Osoba samostatně výdělečně činná.

	3. Přehled partnerů participujících na projektu:

Dostihová stáj - ILEA, Obec Vlčnov, Mikroregion Východní Slovácko (obce Bánov, Bytřice pod Lopeníkem, Korytná, Nivnice, Suchá Loz, Vlčnov), MAS Východní Slovácko, Zlínský kraj

	C. Popis PROJEKTU

	Všeobecný cíl projektu

     Rozvoj volnočasvoých aktivit na venkově



	Specifické cíle projektu:

- zlepšení konkurenceschopnosti malého a středního podnikání

- rozšíření služeb v oblasti cestovního ruchu

- zkvalitnění služeb v oblasti cestovního ruchu

- využití vhodných prostor pro agroturistiku

	Přehled cílových skupin:

- obyvatelé obce Vlčnov

- obyvatelé mikroregionu Východní Slovácko

- obyvatelé kraje

- obyvatelé ČR a zahraničí

	Zdůvodnění projektu:

Žadatel se nachází v obci Vlčnov, která je součástí mikroregionu Východní Slovácko. Mikroregion si jako jednu z hlavních priorit vytyčil rozvoj cestovního ruchu, do kterého bezesporu patří i agroturistika. Realizací projektu dojde k rozšíření a k zatraktivnění služeb v oblasti cestovního ruchu v obci, mikroregionu a kraji. 

Navíc žadatel již v tomto oboru nějaký čas pracuje tzn. má zkušenosti z oborem a má již vytvořené zázemí pro rozvoj agroturistiky, která je v současnosti velmi vyhledávanou atrakcí hlavně pro naše nejmenší občany.    



	Aktivity projektu:

Přípravná fáze:

- projektová dokumentace pro územní a stavební řízení

- zajištění finančních prostředků
Realizační fáze:

- rozšíření stájí

- vybudování sedlovny s klubovnou

- vybudování ohrazení a přístřešku pro koně

- vybudování malé a velké jízdárny

- označení jezdeckých stezek

- výbava
Provozní fáze:

- udržování provozu

- zkvalitňování služeb



	Výstupy projektu:

- 4 boxy

- 1 sklad krmiva

- 1 seník

- 2 sedlovny

- 2 jízdárny

- 1 ohrazení a přístřešky pro koně

- 1 značení

	Udržitelnost projektu

Veškeré aktivity realizované projektem budou udržitelné z technické, finanční a věcné stránky majitelem podniku - Lucií Moštkovou, Sportovní č. p. 910, 687 61 Vlčnov. 

	D. Doba trvání PROJEKTU

	2007 - 2008

	E. Zdroje financování projektu

	Zdroj financování

Částka včetně DPH

%

Dotace SF

150

50

Zdroje partnerů

Vlastní zdroje žadatele

150

50

Zdroje celkem

300  

100

Rozpočet projektu a finanční zdroje (v tis. Kč )




	PROJEKTOVÝ ZÁMĚR

	A. Všeobecné informace

	1. Název projektu: 

Keramika - Nová pec

	2. Zaměření projektu:

Projekt je zaměřen  na zvýšení konkurenceschopnosti malého a středního podnikání, zaváděním moderních technologií a zkvalitněním vybavení a služeb. 



	3. Umístění projektu: 

k. ú. Vlčnov

	4. Celkový rozpočet:

300 000,-

	B. Předkladatel

	1. Plný název a úřední adresa předkladatele projektu:

Antonín Moštěk - Keramika Moštěk Moravia , J. Plesla, Vlčnov č. p. 148, 687 61 Vlčnov

	2. Právní statut:

Osoba samostatně výdělečně činná.

	3. Přehled partnerů participujících na projektu:

Obec Vlčnov, Mikroregion Východní Slovácko (obce Bánov, Bytřice pod Lopeníkem, Korytná, Nivnice, Suchá Loz, Vlčnov), MAS Východní Slovácko

	C. Popis PROJEKTU

	Všeobecný cíl projektu

Rozvoj služeb na venkově



	Specifické cíle projektu:

- zlepšení konkurenceschopnosti malého a středního podnikání

- zavádění moderních technologií do výroby

- zkvalitnění vyráběných produktů

- uspokojení trhu odběratelů



	Přehled cílových skupin:

- obyvatelé obce Vlčnov

- obyvatelé mikroregionu Východní Slovácko

- obyvatelé kraje

- obyvatelé ČR a zahraničí

	Zdůvodnění projektu:

Žadatel by chtěl projektový záměr realizovat v obci Vlčnov, kde má působiště. V oboru podniká již ..... let a již od založení podniku má poptávka o nabízené služby vzestupnou tendenci. 

V současné době žadatel používá starší technologie, které již nesplňují požadovaný standart. Realizací projektu by došlo k zavedení moderní technologie do výroby, čímž by se zkvalitnila a rozšířila výroba a došlo by ke splnění požadavků všech zákazníků.



	Aktivity projektu:

Přípravná fáze:

- získání finančních prostředků

Realizační fáze:

- zavedení a montáž moderní technologie

Provozní fáze:

- provoz keramické dílny

- zkvalitňování výroby a služeb



	Výstupy projektu:

- 1 pec

	Udržitelnost projektu

Veškeré aktivity realizované projektem budou udržitelné z technické, finanční a věcné stránky majitelem podniku - J. Plesla, Vlčnov č. p. 148, 687 61 Vlčnov,  protože od založení podniku mají poptávky o tyto služby vzestupný nárust.

	D. Doba trvání PROJEKTU

	2007 - 2008

	E. Zdroje financování projektu

	Zdroj financování

Částka včetně DPH

%

Dotace SF

150

50

Zdroje partnerů

Vlastní zdroje žadatele

150

50

Zdroje celkem

300 

100

Rozpočet projektu a finanční zdroje (v tis. Kč )




	PROJEKTOVÝ ZÁMĚR

	A. Všeobecné informace

	1. Název projektu: 

Dostavba haly a rekonstrukce skladových prostor

	2. Zaměření projektu:

Projekt je zaměřen  na zvýšení konkurenceschopnosti malého a středního podnikání zkvalitněním služeb a zaváděním moderních technologií do výroby.   



	3. Umístění projektu: 

 k. ú. Nivnice

	4. Celkový rozpočet:

100 000,-

	B. Předkladatel

	1. Plný název a úřední adresa předkladatele projektu:

Karel Trtek – kamenictví, U vodojemu č. p. 398, 687 51 Nivnice

	2. Právní statut:

Osoba samostatně výdělečně činná

	3. Přehled partnerů participujících na projektu:

František Trtek a Karel Trtek – sdružení kameníků, Obec Nivnice, Mikroregion Východní Slovácko (obce Bánov, Bytřice pod Lopeníkem, Korytná, Nivnice, Suchá Loz, Vlčnov), MAS Východní Slovácko

	C. Popis PROJEKTU

	Všeobecný cíl projektu

     Rozvoj služeb na venkově

	Specifické cíle projektu:

- zlepšení konkurenceschopnosti malého a středního podnikání

- využití volných prostor pro zkvalitnění podnikání 

- zkvalitnění a rozšíření skladovacích prostor

- zkvalitnění vyráběných produktů



	Přehled cílových skupin:

- zákazníci

- občané obce Nivnice

- obyvatelé mikroregionu Východní Slovácko

- obyvatelé kraje

	Zdůvodnění projektu:

Žadatel podniká v oboru kamenictví a již od založení firmy byl  po poskytovaných službách zájem. V současnosti zájem nadále trvá, má vzestupnou tendenci, ale využívané prostory již nepostačují pro splnění požadavků všech zákazníků. Realizací projektu dojde k rozšíření prostor pro podnikání, vytvoří se skladovací prostory a prostory pro administrativní činnost, čímž se zlepší a zkvalitní poskytované služby pro zákazníky. 

Navíc podpora tohoto záměru uchová a udrží „rodinou tradici“, protože dnes jsou do podniku zapojeni dva synové žadatele, kteří vystupují jako partneři a podílejí se na chodu a udržení „rodinného podniku“.  

	Aktivity projektu:

Přípravná fáze:

- projektová dokumentace pro územní a stavební řízení

Realizační fáze:

- zemní práce

- vytvoření skladovacích prostor

- vybudování kvalitního zázemí pro podnikání 

Provozní fáze:

- udržování podniku 

- zkvalitňování výroby



	Výstupy projektu:

- 1  hala

- 1 kancelář

- 1 sklad

	Udržitelnost projektu

Veškeré aktivity realizované projektem budou udržitelné z technické, finanční a věcné stránky majitelem podniku – Karlem Trtkem, U vodojemu č. p. 398, 687 51, protože od založení podniku mají poptávky o jeho služby vzestupný nárust.

	D. Doba trvání PROJEKTU

	2008 - 2009

	E. Zdroje financování projektu

	Zdroj financování

Částka včetně DPH

%

Dotace SF

50

50

Zdroje partnerů

Vlastní zdroje žadatele

50

50

Zdroje celkem

100 

100

Rozpočet projektu a finanční zdroje (v tis. Kč )




	PROJEKTOVÝ ZÁMĚR

	A. Všeobecné informace

	1. Název projektu: 

Rekonstrukce dílny a zavedení moderní technologie do výroby

	2. Zaměření projektu:

Projekt je zaměřen  na zvýšení konkurenceschopnosti malého a středního podnikání, zaváděním moderních technologií a zkvalitněním vybavení a služeb. 



	3. Umístění projektu: 

k. ú. Bánov

	4. Celkový rozpočet:

50 000,-

	B. Předkladatel

	1. Plný název a úřední adresa předkladatele projektu:

Keramika - Adéla Volná, Bánov č. p. 67, 687 54

	2. Právní statut:

Osoba samostatně výdělečně činná.

	3. Přehled partnerů participujících na projektu:

Obec Bánov, Mikroregion Východní Slovácko (obce Bánov, Bytřice pod Lopeníkem, Korytná, Nivnice, Suchá Loz, Vlčnov), MAS Východní Slovácko

	C. Popis PROJEKTU

	Všeobecný cíl projektu

     Rozvoj služeb na venkově



	Specifické cíle projektu:

- zlepšení konkurenceschopnosti malého a středního podnikání

- zavádění moderních technologií do výroby

- zkvalitnění vyráběných produktů

- uspokojení trhu odběratelů



	Přehled cílových skupin:

- zákazníci

- obyvatelé obce Bánov

- obyvatelé mikroregionu Východní Slovácko

- obyvatelé kraje



	Zdůvodnění projektu:

Žadatel podniká v uvedeném oboru již ........ let. Pravidelně se zúčastňuje nejrůznějších výstav a  značnou měrou se podílí i na prezentaci obce Bánov a mikroregionu Východní Slovácko, např. „Slavnosti vín“ v Uherském Hradišti, region - tour, atd., kde pravidelně vystavuje své výrobky. Těmito aktivitami přispívá nejen ke své propagaci, ale i k zatraktivnění  obce, mikroregionu a kraje.  V současné době žadatel používá starší technologie, které již nesplňují požadovaný standart. Realizací projektu by došlo k zavedení moderní technologie do výroby, čímž by se zkvalitnila a rozšířila výroba a došlo by ke splnění požadavků všech zákazníků.

Navíc žadatel každoročně pomáhá studentům, kterým v době prázdnin nabízí možnost finančního výdělku v podobě brigád.       



	Aktivity projektu:

Přípravná fáze:

- získání finančních prostředků

Realizační fáze:

- vybudovaní skladovacích prostor

- zavedení a montáž moderní technologie

- montáž nového vybavení 

Provozní fáze:

- provoz keramické dílny

- zkvalitňování výroby a služeb



	Výstupy projektu:

- 1 skladovací prostory

- 1 moderní technologie - digitální regulátor

- 1 vybavení - pracovní stoly, police, atd. 

	Udržitelnost projektu

Veškeré aktivity realizované projektem budou udržitelné z technické, finanční a věcné stránky majitelem podniku – Adéla Volná, Bánov č. p. 67, 687 54, protože od založení podniku mají poptávky o tyto služby vzestupný nárust.

	D. Doba trvání PROJEKTU

	2007 - 2008

	E. Zdroje financování projektu

	Zdroj financování

Částka včetně DPH

%

Dotace SF

20

50

Zdroje partnerů

Vlastní zdroje žadatele

20

50

Zdroje celkem

 40

100

19. Rozpočet projektu a finanční zdroje (v tis. Kč )




	PROJEKTOVÝ ZÁMĚR

	A. Všeobecné informace

	1. Název projektu: 

Výstavba haly a zavedení moderních technologií do výroby

	2. Zaměření projektu:

Projekt je zaměřen  na zvýšení konkurenceschopnosti malého a středního podnikání zaváděním moderních technologií a na snížení nezaměstnanosti v kraji. 



	3. Umístění projektu: 

· k. ú. Bánov

	4. Celkový rozpočet:

1 000 000,-

	B. Předkladatel

	1. Plný název a úřední adresa předkladatele projektu:

Vystrčil Marek, Bánov č. p. 608, 687 54 Bánov

	2. Právní statut:

Osoba samostatně výdělečně činná.

	3. Přehled partnerů participujících na projektu:

Obec Bánov, Mikroregion Východní Slovácko (obce Bánov, Bytřice pod Lopeníkem, Korytná, Nivnice, Suchá Loz, Vlčnov), MAS Východní Slovácko, Zlínský kraj

	C. Popis PROJEKTU

	Všeobecný cíl projektu

     Rozvoj služeb na venkově

	Specifické cíle projektu:

- zlepšení konkurenceschopnosti malého a středního podnikání

- vytvoření nových pracovních míst, tzn. snížení nezaměstnanosti

- zavádění moderních technologií do výroby

- zkvalitnění vyráběných produktů

	Přehled cílových skupin:

- obyvatelé obce Bánov

- obyvatelé mikroregionu Východní Slovácko

- obyvatelé kraje

	Zdůvodnění projektu:

Žadatel podniká v oboru truhlářství. Firmu založil před dvěma lety a od té doby má vzestupnou tendeci, co se týče zájmu zákazníků o jeho poskytované služby. V současnosti mu kapacitně již nestačí jeho využívané prostory a používaná technologie při výrobě je již zastaralá. Žadatel vlastní pozemky, o to je celá realizace jednodušší, kde by mohl rozšířit svůj potenciál, a tím upevnit svou pozici na trhu. Zavedením nových technologií do výroby dojde i k poptávce o nové zaměstnance, což povede ke snížení nezaměstnanosti.

Navíc realizace projektu přispěje ke zvýšení konkurenceschopnosti malého a středního podnikání, vytvoří se nové pracovní místa, čímž lidé z vesnic již nebudou muset za prací odjíždět do měst, což přispěje ke plnění strategie EU.        



	Aktivity projektu:

Přípravná fáze:

- projektová dokumentace pro územní a stavební řízení

Realizační fáze:

- vybudování nové haly

- vytvoření kanceláře

- vybudování vzorkové prodejny a skladu

- zavedení nových technologií do výroby

Provozní fáze:

- provoz nové haly

- zkvalitňování technologií



	Výstupy projektu:

- 1 hala

- 1 kancelář

- 1 vzorková prodejna

- 1 sklad

- 3 moderní technologie

	Udržitelnost projektu

Veškeré aktivity realizované projektem budou udržitelné z technické, finanční a věcné stránky majitelem podniku – Markem Vystrčilem, Bánov č. p. 608, 687 54, protože od založení podniku mají poptávky o jeho služby vzestupný nárust.

	D. Doba trvání PROJEKTU

	2008 - 2009

	E. Zdroje financování projektu

	Zdroj financování

Částka včetně DPH

%

Dotace SF

500

50

Zdroje partnerů

Vlastní zdroje žadatele

500

50

Zdroje celkem

1 000 

100

20. Rozpočet projektu a finanční zdroje (v tis. Kč )




� EMBED CorelDraw.Graphic.9  ���








PAGE  
2
Regionální rozvojová agentura Východní Moravy, 2007


[image: image13.png]


[image: image14.wmf]_1252699379.xls
Graf1

		Vlčnov

		Nivnice

		Korytná

		Bystřice pod Lopeníkem

		Bánov

		Suchá Loz



počet subjektů

počet subjektů zaregistrovaných dle OKEČ 02000 - LESNICTVÍ

7

13

7

4

2

1



List1

		

				počet subjektů		obec

				7		Vlčnov

				13		Nivnice

				7		Korytná

				4		Bystřice pod Lopeníkem

				2		Bánov

				1		Suchá Loz





List1

		



počet subjektů

počet subjektů zaregistrovaných dle OKEČ 02000 - LESNICTVÍ



List2

		





List3

		






_1252706945.xls
Graf3

		Honební společenstvo

		myslivecké spolky

		s.r.o.

		a.s.

		103 - hospodařící rolník nezapsaný v OR

		107  zemědělský podnikatel



Přehled typů subjektů v území MAS zaregistrovaných v zemědělství

Přehled typů subjektů v území MAS zaregistrovaných v zemědělství

6

6

12

6

210

26



List1

		

				počet subjektů		obec

				68		Vlčnov

				98		Nivnice

				22		Korytná

				11		Bystřice pod Lopeníkem

				22		Bánov

				45		Suchá Loz

				266

				6		Honební společenstvo

				6		myslivecké spolky

				12		s.r.o.

				6		a.s.

				210		103 - hospodařící rolník nezapsaný v OR

				26		107  zemědělský podnikatel

				266





List1

		0

		0

		0

		0

		0

		0



počet subjektů

počet subjektů zaregistrovaných dle OKEČ 01000 - Zemědělství, myslivost a související činnosti



List2

		0

		0

		0

		0

		0

		0



Přehled typů subjektů v území MAS zaregistrovaných v zemědělství

Přehled typů subjektů v území MAS zaregistrovaných v zemědělství



List3

		





		






_1252706947.xls
Graf6

		Priorita 1

		Priorita 2

		Priorita 3



Přehled projektů dle priorit

Přehled projektů dle priorit

1

0

28



List1

		

				počet subjektů		obec

				68		Vlčnov

				98		Nivnice

				22		Korytná

				11		Bystřice pod Lopeníkem

				22		Bánov

				45		Suchá Loz

				266

				6		Honební společenstvo

				6		myslivecké spolky

				12		s.r.o.

				6		a.s.

				210		103 - hospodařící rolník nezapsaný v OR

				26		107  zemědělský podnikatel

				266

						38 projektových záměrů

						Přehled projektových záměrů

						32		záměry vhodné do PRV

						6		záměry vhodné do OPŽP, ROP

						Přehled projektů dle priorit

						Priorita 1		1

						Priorita 2		0

						Priorita 3		28





List1

		0

		0

		0

		0

		0

		0



počet subjektů

počet subjektů zaregistrovaných dle OKEČ 01000 - Zemědělství, myslivost a související činnosti



List2

		0

		0

		0

		0

		0

		0



Přehled typů subjektů v území MAS zaregistrovaných v zemědělství

Přehled typů subjektů v území MAS zaregistrovaných v zemědělství



List3

		0

		0



Přehled záměrů na území MAS

Přehled záměrů na území MAS



		0

		0

		0



Přehled projektů dle priorit

Přehled projektů dle priorit



		





		






_1252706950.xls
Graf10

		2007

		2008

		2009

		2010

		2011

		2012

		2013



Členění projektů v letech

0.325

32.375

52.55

67.2

46.95

30.95

19.5



List1

		

				počet subjektů		obec

				68		Vlčnov

				98		Nivnice

				22		Korytná

				11		Bystřice pod Lopeníkem

				22		Bánov

				45		Suchá Loz

				266

				6		Honební společenstvo

				6		myslivecké spolky

				12		s.r.o.

				6		a.s.

				210		103 - hospodařící rolník nezapsaný v OR

				26		107  zemědělský podnikatel

				266

						38 projektových záměrů

						Přehled projektových záměrů

						32		záměry vhodné do PRV

						6		záměry vhodné do OPŽP, ROP

						Přehled projektů dle priorit

						Priorita 1		1

						Priorita 2		0

						Priorita 3		28

				Priorita 1 – opatření 1.3.		2.5

				Priorita 3 – opatření 1.2.		3.85

				Priorita 3 – opatření 1.3.		116.3

				Priorita 3 – opatření 2.1.		107.2

				Priorita 3 – opatření 2.2.		8.5

				Celkem		2007		2008		2009		2010		2011		2012		2013

						0.325		32.375		52.55		67.2		46.95		30.95		19.5





List1

		0

		0

		0

		0

		0

		0



počet subjektů

počet subjektů zaregistrovaných dle OKEČ 01000 - Zemědělství, myslivost a související činnosti



List2

		0

		0

		0

		0

		0

		0



Přehled typů subjektů v území MAS zaregistrovaných v zemědělství

Přehled typů subjektů v území MAS zaregistrovaných v zemědělství



List3

		0

		0



Přehled záměrů na území MAS

Přehled záměrů na území MAS



		0

		0

		0



Přehled projektů dle priorit

Přehled projektů dle priorit



		0

		0

		0

		0

		0



členění projektových záměrů dle opatření a priorit

Členění projektových záměrů dle finanční náročnosti



		0

		0

		0

		0

		0

		0

		0



Členění projektů v letech

0

0

0

0

0

0

0



		





		






_1252761536.xls
Graf9

		Priorita 1 – opatření 1.3.

		Priorita 3 – opatření 1.2.

		Priorita 3 – opatření 1.3.

		Priorita 3 – opatření 2.1.

		Priorita 3 – opatření 2.2.



členění projektových záměrů dle opatření a priorit

Členění projektových záměrů dle finanční náročnosti

2.5

3.85

116.3

107.2

8.5



List1

		

				počet subjektů		obec

				68		Vlčnov

				98		Nivnice

				22		Korytná

				11		Bystřice pod Lopeníkem

				22		Bánov

				45		Suchá Loz

				266

				6		Honební společenstvo

				6		myslivecké spolky

				12		s.r.o.

				6		a.s.

				210		103 - hospodařící rolník nezapsaný v OR

				26		107  zemědělský podnikatel

				266

						38 projektových záměrů

						Přehled projektových záměrů

						32		záměry vhodné do PRV

						6		záměry vhodné do OPŽP, ROP

						Přehled projektů dle priorit

						Priorita 1		1

						Priorita 2		0

						Priorita 3		28

				Priorita 1 – opatření 1.3.		2.5

				Priorita 3 – opatření 1.2.		3.85

				Priorita 3 – opatření 1.3.		116.3

				Priorita 3 – opatření 2.1.		107.2

				Priorita 3 – opatření 2.2.		8.5





List1

		0

		0

		0

		0

		0

		0



počet subjektů

počet subjektů zaregistrovaných dle OKEČ 01000 - Zemědělství, myslivost a související činnosti



List2

		0

		0

		0

		0

		0

		0



Přehled typů subjektů v území MAS zaregistrovaných v zemědělství

Přehled typů subjektů v území MAS zaregistrovaných v zemědělství



List3

		0

		0



Přehled záměrů na území MAS

Přehled záměrů na území MAS



		0

		0

		0



Přehled projektů dle priorit

Přehled projektů dle priorit



		0

		0

		0

		0

		0



členění projektových záměrů dle opatření a priorit

Členění projektových záměrů dle finanční náročnosti



		





		






_1252706948.xls
Graf8

		Priorita 1 – opatření 1.3.

		Priorita 3 – opatření 1.2.

		Priorita 3 – opatření 1.3.

		Priorita 3 – opatření 2.1.

		Priorita 3 – opatření 2.2.



členění projektových záměrů dle opatření a priorit

Členění projektových záměrů dle opatření a priorit

1

7

7

10

4



List1

		

				počet subjektů		obec

				68		Vlčnov

				98		Nivnice

				22		Korytná

				11		Bystřice pod Lopeníkem

				22		Bánov

				45		Suchá Loz

				266

				6		Honební společenstvo

				6		myslivecké spolky

				12		s.r.o.

				6		a.s.

				210		103 - hospodařící rolník nezapsaný v OR

				26		107  zemědělský podnikatel

				266

						38 projektových záměrů

						Přehled projektových záměrů

						32		záměry vhodné do PRV

						6		záměry vhodné do OPŽP, ROP

						Přehled projektů dle priorit

						Priorita 1		1

						Priorita 2		0

						Priorita 3		28

				Priorita 1 – opatření 1.3.		1

				Priorita 3 – opatření 1.2.		7

				Priorita 3 – opatření 1.3.		7

				Priorita 3 – opatření 2.1.		10

				Priorita 3 – opatření 2.2.		4





List1

		0

		0

		0

		0

		0

		0



počet subjektů

počet subjektů zaregistrovaných dle OKEČ 01000 - Zemědělství, myslivost a související činnosti



List2

		0

		0

		0

		0

		0

		0



Přehled typů subjektů v území MAS zaregistrovaných v zemědělství

Přehled typů subjektů v území MAS zaregistrovaných v zemědělství



List3

		0

		0



Přehled záměrů na území MAS

Přehled záměrů na území MAS



		0

		0

		0



Přehled projektů dle priorit

Přehled projektů dle priorit



		0

		0

		0

		0

		0



členění projektových záměrů dle opatření a priorit

Členění projektových záměrů dle opatření a priorit



		





		






_1252706946.xls
Graf5

		záměry vhodné do PRV

		záměry vhodné do OPŽP, ROP



Přehled záměrů na území MAS

Přehled záměrů na území MAS

32

6



List1

		

				počet subjektů		obec

				68		Vlčnov

				98		Nivnice

				22		Korytná

				11		Bystřice pod Lopeníkem

				22		Bánov

				45		Suchá Loz

				266

				6		Honební společenstvo

				6		myslivecké spolky

				12		s.r.o.

				6		a.s.

				210		103 - hospodařící rolník nezapsaný v OR

				26		107  zemědělský podnikatel

				266

						38 projektových záměrů

						Přehled projektových záměrů

						32		záměry vhodné do PRV

						6		záměry vhodné do OPŽP, ROP





List1

		0

		0

		0

		0

		0

		0



počet subjektů

počet subjektů zaregistrovaných dle OKEČ 01000 - Zemědělství, myslivost a související činnosti



List2

		0

		0

		0

		0

		0

		0



Přehled typů subjektů v území MAS zaregistrovaných v zemědělství

Přehled typů subjektů v území MAS zaregistrovaných v zemědělství



List3

		0

		0



Přehled záměrů na území MAS

Přehled záměrů na území MAS



		





		






_1252706944.xls
Graf2

		Vlčnov

		Nivnice

		Korytná

		Bystřice pod Lopeníkem

		Bánov

		Suchá Loz



počet subjektů

počet subjektů zaregistrovaných dle OKEČ 01000 - Zemědělství, myslivost a související činnosti

68

98

22

11

22

45



List1

		

				počet subjektů		obec

				68		Vlčnov

				98		Nivnice

				22		Korytná

				11		Bystřice pod Lopeníkem

				22		Bánov

				45		Suchá Loz





List1

		0

		0

		0

		0

		0

		0



počet subjektů

počet subjektů zaregistrovaných dle OKEČ 01000 - Zemědělství, myslivost a související činnosti



List2

		





List3

		






_1244794008.xls
Graf3

		3000+		3000+

		2000 - 3000		2000 - 3000

		1500 - 2000		1500 - 2000

		1000  - 1500		1000  - 1500

		0- 1000		0- 1000



počet obcí

podíl obyvatel    v %

počet obcí

podíl obyvatel
v %

2

55.97

1

18.52

0

0

1

9.58

2

15.93



List1

		rok/obec				Cetechovice						Dřínov						Hoštice						Chvalnov - Lísky						Koryčany						Kunkovice						Morkovice - Slížany						Nítkovice						Pačlavice						Počenice- Tetětice						Prasklice						Roštín						Soběsuky						Střílky						Troubky – Zdislavice						Uhřice						Věžky						Zástřizly						Zborovice						Zdounky						Mikroregion

		1869				528						460						560						604						3,292						370						1,981						458						1,435						902						460						1,135						563						1,110						1,059						309						558						339						1,183						2,269						19,575

		1880				600						511						548						628						3,950						400						2,236						517						1,506						1,049						473						1,121						592						1,114						1,069						341						547						283						1,507						2,560						21,552

		1890				587						509						554						623						4,399						399						2,379						537						1,633						1,068						517						1,139						603						1,209						957						320						585						319						1,593						2,631						22,561

		1900				566						523						562						598						4,234						378						2,587						535						1,667						1,014						518						1,143						603						1,191						998						335						618						316						1,659						2,705						22,750

		1910				564						492						546						622						4,823						373						2,735						552						1,645						1,046						527						1,140						665						1,274						996						343						663						277						1,860						2,819						23,962

		1921				581						520						539						664						4,626						360						2,931						547						1,713						1,068						521						1,174						664						1,150						985						393						658						305						1,884						2,855						24,138

		1930				547						559						510						638						4,482						343						3,004						556						1,644						1,023						581						1,065						620						1,000						1,028						390						669						309						1,790						2,756						23,514

		1950				406						495						414						467						3,739						257						2,568						407						1,344						828						419						956						582						1,008						806						326						536						218						1,620						2,464						19,860

		1961				400						574						417						442						3,954						233						2,683						407						1,450						926						402						994						583						926						846						308						577						238						1,764						2,470						20,594

		1970				365						555						367						404						3,597						199						2,528						345						1,286						851						386						882						533						796						810						250						507						220						1,727						2,312						18,920

		1980				305						496						235						332						3,243						151						2,685						285						1,132						780						333						773						433						771						718						210						438						174						1,603						2,231						17,328

		1991				246						465						214						260						2,950						104						2,736						283						1,000						784						261						677						332						726						645						189						347						134						1,539						2,177						16,069

		2001				226						438						173						276						2,840						74						2,812						283						878						811						244						673						313						685						497						192						346						135						1,614						2,027						15,537

								Uhřice

								Věžky

								Zástřizly

								Zborovice

								Zdounky
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Vývoj počtu obyvatel v mikroregionu

rok

počet obyvatel



2005

														2		15.93

														1		9.58

				stav k 31.12. 2005										0		0

						P				2,941				1		18.52

		1		Koryčany		2,941				2,881				2		55.97

		2		Morkovice-Slížany		2,881				2,055

		3		Zdounky		2,055				7,877

		4		Zborovice		1,595										počet obcí		podíl obyvatel    v %

		5		Pačlavice		882								3000+		2		55.97						0

		6		Počenice-Tetětice		782								2000 - 3000		1		18.52						0

		7		Roštín		685								1500 - 2000		0		0						0

		8		Střílky		678								1000  - 1500		1		9.58						0

		9		Troubky-Zdislavice		529								0- 1000		2		15.93						0

		10		Litenčice		461																		0

		11		Dřínov		447

		12		Věžky		362

		13		Soběsuky		354

		14		Nítkovice		278

		15		Chvalnov-Lísky		257

		16		Prasklice		245

		17		Uhřice		195

		18		Cetechovice		183

		19		Hoštice		145

		20		Zástřizly		134

		21		Honětice		65

		22		Kunkovice		58

				mikroregion celkem		16,212
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využití ploch

		

								Okres Kroměříž		KOMODITA

										Pšenice potravinářská		Pšenice krmná		Žito		Ječmen		Oves		Kukuřice zrno		Brambory		Řepka		Cukrovka		Mák		Vinice		Zelenina		Sady

																*				**

								Počet producentů   1)		16		15		1		16		3		3		3		15		12		7						1

								Ze dvora				2				1		1				3												1

								SZIF		7														6

								Obchodní firmy		11		9				5				3				12				7						1

								Vlastní spotřeba		3		14		1		6		2		1

								Zpracovat. průmysl		5						13				2		1				12		1

								Po sklizni		980		505				630				180		150		1500		1200		400						80

								Později		650		975				1340				60		150						300						20

								V okrese		760		500				830				100		200		750				300						80

								V kraji		680		300				200		100		160		100		485		100

								V ČR		115						570				40				160		1100		200						20

								Mimo ČR																				200

								1)      Počet producentů ze vzorku 20 uvádějící danou komoditu

								2)     Čísla uvádějí kumulované procentické skóre vykazané všemi respondenty vzorku

								*)     Ječmen sladovnický i krmný

								**)    Kukuřice na zrno krmná i osivo

								Zdroj: terénní šetření VÚZE

												Kdy 2)





		

						MOS 2003 v ha

								celkem		lesní půda		louky		orná půda		ostatní plochy		sady		vinicce		vody		zahrady		zastavěná plocha		zemědelská plocha celkem				zemědělská		nezemědělská		výměra celkem

						Cetechovice		748.2		255.5		50.2		368.5		29.1		14.2		5.9		2.3		15.2		7.3		454				454		294.2		748.2

						Dřínov		544.1		15		1.9		471.6		29.6		2.1		0		2.3		13.2		8.4		488.8				488.8		55.3		544.1

						Honětice		368.6		31.7		31.1		276.2		13.3		0.6		0		3.9		7.5		4.3		315.4				315.4		53.2		368.6

						Hoštice		757.8		330.8		58.6		300.8		30.7		8.8		0		1.5		19.3		7.3		387.5				387.5		370.3		757.8

						Chvalnov-Lísky		884.9		252.3		14.9		525.6		47.1		6.3		0		11		19.2		8.4		566				566		318.8		884.8

						Koryčany		4117.1		2129.8		271		1308.7		174.4		15.1		0.4		70.1		86.5		61.1		1681.7				1681.7		2435.4		4117.1

						Kunkovice		713.4		317.9		48.6		302.5		21.6		3.1		0		5.4		8.3		6.1		362.4				362.5		351		713.5

						Litenčice		1051.8		126.7		112.2		649.6		59.1		25.3		0		7.7		53.6		17.7		840.6				840.7		211.2		1051.9

						Morkovice-Slížany		2123.3		617.2		39		1243.3		93		3.8		0		24.5		63.6		38.9		1349.8				1349.7		773.6		2123.3

						Nítkovice		914.3		393.4		5		450.9		26.7		9.1		0		5.9		14.2		9		479.3				479.2		435		914.2

						Pačlavice		1547.3		418.8		13.8		966.1		63.3		8.6		0		11.3		42.4		23		1030.8				1030.9		516.4		1547.3

						Počenice-Tetětice		853.2		11.3		5.8		747.4		39		0.4		0		7		25.1		17.2		778.7				778.7		74.5		853.2

						Prasklice		392.6		3.7		0.6		333.9		27.9		1.6		0		3.4		14.4		7.2		350.4				350.5		42.2		392.7

						Roštín		1804.8		863.3		38.7		772.5		63.9		10.4		0		5.4		32.5		18.2		854				854.1		950.8		1804.9

						Soběsuky		400.9		9.2		24.5		293.9		26.3		13.9		0		4.8		18.7		9.6		351				351		49.9		400.9

						Střílky		991.8		316.3		45.9		514.2		64.9		7.5		0		3.6		26.7		12.9		594.2				594.3		397.7		992

						Troubky-Zdislavice		1056.2		62.7		31.7		744.6		61.6		99.6		0		8.9		31.5		15.8		907.3				907.4		149		1056.4

						Uhřice		311.4		5		2.3		263.6		18		4.3		0		4.3		7.4		6.5		277.6				277.6		33.8		311.4

						Věžky		802.9		113.8		16.8		593.3		43		5.2		0		3.5		17.7		9.6		632.9				633		169.9		802.9

						Zástřizly		667.9		353.6		35.5		218.4		35.2		0.3		0		3.9		12.4		8.6		266.6				266.6		401.3		667.9

						Zborovice		1246.9		196.6		5.2		865.3		79.4		19.9		0		10		44.9		25.7		935.3				935.3		311.7		1247

						Zdounky		2662.7		714.6		214.9		1345		178.5		73.2		0		15.6		79.8		41.2		1712.9				1712.9		949.9		2662.8

						mikroregion celkem		24962.1		7539.2		1068.2		13555.9		1225.6		333.3		6.3		216.3		654.1		364		15617.2				15617.8		9345.1		24962.9

								Cetechovice		34.1486233627				orná		13555.9		86.7977564062						7539.2		80.6754341848

								Dřínov		2.756846168				zahrady		654.1		4.1881699087						216.3		2.3145819734

								Honětice		8.6001085187				sady		333.3		2.1341033948						364		3.8950894051

								Hoštice		43.6526788071				louky		1068.2		6.8396317023						1225.6		13.1148944367

								Chvalnov-Lísky		28.5116962369				vinice		6.3		0.040338588

								Koryčany		51.7305870637						15617.8								9345.1

								Kunkovice		44.5612559574

								Litenčice		12.0460163529

								Morkovice-Slížany		29.0679602506

								Nítkovice		43.0274526961

								Pačlavice		27.0665029406

								Počenice-Tetětice		1.3244256915

								Prasklice		0.9424350484

								Roštín		47.8335549645

								Soběsuky		2.2948366176

								Střílky		31.8915103852

								Troubky-Zdislavice		5.9363756864

								Uhřice		1.6056518947

								Věžky		14.1736206252

								Zástřizly		52.9420571942

								Zborovice		15.767102414

								Zdounky		26.8374206632

										30.2025871221
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Retrospektivní vývoj obyvatelstva na území MAS Východní Slovácko 1950 - 2001

Počet obyvatel

11112

12856

12479

12097

11498

11227



List1

				1950		1961		1970		1980		1991		2001

		Bánov		2,181		2,391		2,286		2,159		2,053		2,081

		Bystřice pod Lopeníkem		962		1,260		1,152		1,013		872		800

		Korytná		1,042		1,236		1,178		1,182		1,048		987

		Nivnice		2,943		3,283		3,198		3,213		3,259		3,236

		Suchá Loz		982		1,213		1,251		1,254		1,158		1,093

		Vlčnov		3,002		3,473		3,414		3,276		3,108		3,030

		území celkem		11,112		12,856		12,479		12,097		11,498		11,227
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Ekonomicky aktivní obyvatelstvo území MAS Východní Slovácko podle odvětví NH

349

2177

584

487

230

1155

196



List1

		

				obydlené domy		napojení na kanály		% počet napojení na kanály		napojení na vodovod		%počet napojení na vodovod		napojení na plyn		% napojení na plyn

		Bánov		569		373		65.55		564		99.12		389		68.37

		Bystřice pod Lopeníkem		273		175		64.10		271		99.27		160		58.61

		Korytná		314		176		56.05		304		96.82		259		82.48

		Nivnice		837		719		85.90		821		98.09		643		76.82

		Suchá Loz		295		148		50.17		291		98.64		236		80.00

		Vlčnov		940		717		76.28		901		95.85		713		75.85

		Celkem		3228

		průměr						66.3425401103

												97.9645823146				73.6884559579

												zemědělství, lesnictví vodní hospodářství		průmysl		stavebnictví		obchod, opravy		doprava, telekomunikace		ostatní		nezjištěno

												les., vodní		myslu		nictví		opravy 		tel.kom.

		Ekonomicky aktivní obyvatelstvo území MAS Východní Slovácko podle odvětví NH

				Bánov		1023		585		438		52		349		112		112		52		272		74

				Bystřice pod Lopeníkem		334		204		130		25		130		55		23		17		73		11

				Korytná		442		248		194		31		167		55		24		27		96		42

				Nivnice		1,505		846		659		85		703		138		141		43		353		42

				Suchá Loz		486		292		194		52		204		60		50		23		88		9

				Vlčnov		1,388		793		595		104		624		164		137		68		273		18

				Východní Slovácko		5,178		2968		2210		349		2177		584		487		230		1155		196
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